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7توصیه مهم رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبیین 7توصیه مهم در حوزه سیاست داخلی و خارجی  

خطاب به دولت جدید و مسئولان نظام پرداختند

سیاست 
‌خارجی

 قدرشناسی 
توان داخلی

پرهیز از 
دوقطبی‌سازی

رعایت
اولویت‌ها

 تعامل 
ارکان کشور

 اهمیت 
کار جهادی

بهره‌گیری از 
ظرفیت‌ها

اولویت‌های راهبردی سیاست‌خارجی

حکم تنفیذ نهمین رئیس‌جمهور

ایده ساخت پارک‌های موضوعی از کجا می‌آید؟

 آخرین اخبار و اطلاعات از المپیک
 2024 پاریس

با سردردهای ناشی از گرما ‌چه کنیم؟

ساخت نخستین  پارک 
ایرانی-  اسلامی

در پایتخت صورت مي‌گيرد

‌معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردارتهران
از برنامه‌های ایجاد ‌پارک‌های موضوعی می‌گوید

از کدام بانک‌ها  ارز اربعین بگیریم؟

 نوشاد، امیدوار
 به نتیجه تاریخی

راهنمای کامل  دریافت دینار عراق به قیمت دولتی برای سفر اربعین

‌کاروان ایران هنوز مدالی نگرفته
اما امیدها هنوز زنده مانده‌اند

‌20درصد گرمازدگی‌های تابستان امسال در 3روز اخیر 
رخ داده است

صفحه16

صفحه4

200000 دینار
سهمیه هر نفر برای 
دریافت ارز اربعین 

است.

7 بانک
ارز اربعین  را به زوار 
سیدالشهدا ع  ارائه 

می‌کنند.

35000 تومان
نرخ هر 1000دینار 

عراقی برای متقاضیان 
است.
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رئیس‌جمهور پس از  دریافت حکم تنفیذ:

ضرورت کار و تلاش جدی برای 
تقویت ارتباط با همسایگان

قدرشناسی و مستحکم‌کردن ارتباط با 
کشورهایی که در ‌این سال‌ها در مقابل 

فشارها از ایران حمایت کرده‌اند

فراموش‌نکردن رفتارهای اذیت‌کننده 
و عنادورزانه برخی کشورها

 اولویت یافتن ارتباط با کشورهایی 
مانند کشورهای آفریقایی و آسیایی 
در سیاست خارجه کشور

 اولویت یافتن روابط با کشورهای اروپایی درصورت سرنزدن رفتارهای بد از آنها

آزمون سرنوشت‌ساز انتخابات 
ریاست‌جمهوری به همت مردم و 
مسئولان،  در شرایطی دشوار، با 
آرامش و متانت به سرانجام رسید.

چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، 
پس از دوره‌ ناتمام‌مانده‌ رئیس‌جمهور 
فقید شهید، از افتخارات ملت ایران و 

نشانه‌ استقرار نظام پایدار اسلامی است.

رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان 
که مشی همیشگی ایشان در  پیمودن 
صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار 

باشد، ادامه خواهد داشت.

نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در برخی 
از آزمون‌های مشابه در برخی  از مناطق 
جهان، نشان‌دهنده‌ برجستگی ایران و 

ایرانی است.

 شخصیت 
برگزیده‌ ملت برای ادای 
مسئولیتی بزرگ آماده 

شد.

چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری حاکی از 
عقلانیت فضای سیاسی 

کشور است.

از همه‌ کسانی که در 
خلق این افتخار نقش 

 آفریده‌اند، تشکر
 می‌کنم.

به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند 
جناب  آقای مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران 

منصوب می‌کنم.

گزارش
دانیال معمار؛  سردبیر 

ساعت 8:50
صدای گوینده رادیو می‌ریزد توی 
ماشین؛ »امروز داغ‌ترین روز سال است«. 
جمله را که می‌گوید، گرمم می‌شود. پیش خودم می‌گویم اتفاقا امروز 
داغ‌ترین روز سیاسی سال هم هست. تقاطع ولیعصر-فلسطین، چند 
خودروی پلیس ایستاده‌اند. راننده می‌گوید چه خبر است؟ می‌گویم 
مراسم تنفیذ است. وارد فلسطین جنوبی می‌شویم. کم‌کم تعداد 
خودروها و مأموران پلیس بیشتر می‌شود. راننده با تعجب نگاه می‌کند 
و انگار دست و دلش نمی‌رود که جلوتر برود. می‌گویم تا هر جایی که راه 
باز است، برویم. همان حوالی خیابان کشوردوست پیاده می‌شوم. پا تند 

می‌کنم که به مراسم برسم.
ساعت 9:00

جلوی گیت ورودی غلغله است. جلو می‌روم و به سرباز جلوی گیت نام 
و نشان می‌دهم. سرباز لیستش را بالا و پایین می‌کند. لیست‌ها زیادند. 
پیرمردی دستم را می‌گیرد. یک راست می‌رود سر اصل مطلب: »من را 
هم می‌توانی ببری داخل؟« می‌گویم اینجا دعوتی است. من هم کاره‌ای 
نیستم. از ته لهجه‌ای که دارد می‌فهمم که اهل کردستان است. می‌گوید 
پس سلام ما را هم به آقا برسان. می‌گویم می‌نویسم، ان‌شاالله بخوانند 
سلام شما را. سرباز جلوی گیت اسمم را بلند می‌خواند. شماره تلفنم را 

به پیرمرد می‌دهم و از گیت می‌گذرم.
ساعت 9:15

از دو گیت ورودی عبور می‌کنم. می‌رسم به جایی که چنارها کنار هم 
صف کشیده‌اند. خنکایی به‌صورتم می‌خورد. کفش‌ها را تحویل می‌دهم 
و وارد حسینیه می‌شوم. دم در حسینیه بساط پذیرایی ساده‌ای چیده‌اند 
تا کسی ناشتا نماند. برخلاف سمت در اصلی، به سمت در کوچک جلوی 
حسینیه می‌روم. یک نفر به سمتم می‌آید و جلویم را می‌گیرد. تقریبا 
مطمئن هستم که باید برگردم و از در اصلی وارد حسینیه شوم. نام و 
نشانم را می‌پرسد. صاف و ساده، ولی محکم جواب می‌دهم. مودبانه 

می‌گوید بفرمایید و کنار می‌رود.
ساعت 9:25

اولین چیزی که داخل حسینیه توجهم را جلب می‌کند، یک قاب 
عکس است؛ شهید جمهور زودتر از همه آمده. قاب عکسش آن بالا کنار 
صندلی‌های سران قوا قرار گرفته. یک دفعه پرت می‌شوم به 70روز قبل؛ 
آن شب لعنتی که تا صبح پلک نزدم. تمام اتفاقات این 70روز عجیب 
در ذهنم رژه می‌رود؛ خبر شهادت، مراسم‌ تشییع، ثبت‌نام انتخابات، 
تأیید صلاحیت‌ها، مناظره‌ها، جدل‌ها و انتخابات. ته دلم دوست دارم 
اینها یک خواب باشد. یاد حرف آن شب آقا می‌افتم که گفتند ملت ایران 
نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به‌وجود نمی‌آید. 
واقعا هم اختلالی پیش نیامد جز غم و اندوه از دست دادن رئیسی عزیز.
یک نفر می‌آید و مشایعتم می‌کند تا محل نشستن. تقریبا ده‌قدمی با 
صندلی آقا فاصله دارم. کمی عقب‌تر از صندلی آقا، 7صندلی دیگر هم 
کنار هم ردیف شده‌اند و میان این صندلی‌ها، قاب عکس شهید رئیسی. 
صندلی‌ها روی یک سکوی یک‌متری هستند. توی ذهنم حدس می‌زنم؛ 
یک صندلی برای رئیس مجلس، یکی برای قاضی‌القضات، یکی برای 
رئیس‌جمهور جدید، یکی برای سرپرست ریاست‌جمهوری، یکی برای 
رئیس شورای نگهبان، یکی برای رئیس خبرگان و یکی هم برای رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام. ظرفیت صندلی‌های خالی روی سکو 

در ذهنم تکمیل می‌شود.

ساعت 9:40
سمت راستم امام جمعه مراغه نشسته است، سلام و علیکی می‌کنم. 
سمت چپم هم پسر شهید آل‌هاشم. تسلیت می‌گویم. مهمانان دیگر هم 
کم‌کم از راه می‌رسند. امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
در ردیف جلوی ما می‌نشیند. برمی‌گردد و به آقای امام جمعه اصرار 
می‌کند که جایش را با او عوض کند. می‌گوید از بچگی به او گفته‌اند که 
پشت به علما ننشیند. اصرارش ثمر می‌دهد و حالا امیر کنارم نشسته و 

امام‌جمعه مراغه یک ردیف جلوتر رفته است.
ساعت 9:45

عکاس‌ها کم‌کم چلیک‌چلیک‌شان را شروع می‌کنند. آنقدر سوژه هست 
که وقت کم بیاورند. مجریان صدا‌و‌سیما هم گوشه‌و‌کنار حسینیه سخت 
مشغول کارند. گروه ارکستری هم در طبقه دوم حسینیه مستقر شده 
تا سرود ملی را زنده بنوازد. قبل از آمدن مهمانان اصلی، بهترین فرصت 

است برای کوک‌کردن سازها و گرم‌کردن دست‌ها.
مهمانان از طیف‌های مختلف هستند؛ محمدجواد ظریف می‌آید و 
بعدش سردار حاجی‌زاده. حسین شریعتمداری داخل می‌شود و پشت 
سرش حسن روحانی و جهانگیری. سردار سلامی و قاآنی و نقدی و نجات 
و بعد هم ناطق نوری و لاریجانی و آذری جهرمی و تاج‌گردون. چند 
ردیف عقبی نمایندگان مجلس دوازدهم هستند و چند ردیف جلویی 
وزرای دولت سیزدهم. گزینه‌های احتمالی وزرای دولت چهاردهم هم 
یکی‌یکی به جلسه اضافه می‌شوند. برخی مهمانان بخش بانوان هم 
سوژه عکاسان شده‌اند؛ از دختر حاج‌قاسم سلیمانی تا زهرا مصطفوی، 
دختر حضرت امام)ره(. انتهای حسینیه هم صندلی چیده‌اند. صندلی‌ها 
سهم مهمانان ویژه مراسم تنفیذ است؛ همان مهمانان خارجی که اکثرا 

کراوات زده‌اند.
ساعت 10:00

چند دقیقه بعد صندلی‌های روی سکو با همان چیدمان ذهنی من پر 
می‌شوند. نخستین چیزی که با ورود پزشکیان به حسینیه میان همهمه 
جمعیت به گوش می‌رسد، یک کلمه است؛ »کت و شلوار«. رئیس‌جمهور 
منتخب بالاخره رضایت داده‌اند به پوشیدن کت و شلوار. چشم‌ها به 
پرده‌ها دوخته شده تا حضرت‌آقا وارد شوند. توقع هیجان دیدارهای 
عمومی را ندارم؛ از همان‌ها که مشت‌های همه بالا می‌رود و فریادها در 
و دیوار را می‌لرزاند و صف‌ها به هم می‌ریزد و صورت‌ها بارانی می‌شود. 
رهبری می‌آیند. حاضران می‌ایستند و یکی دو شعار می‌دهند و با اشاره 

حضرت‌آقا می‌نشینند.
سرود ملی، حسینیه را پر می‌کند. قاری قرآن می‌خواند و بعد هم 
حکم تنفیذ قرائت می‌شود. رئیس‌جمهور سخنرانی می‌کند. وعده‌ها و 
قول‌های آخرش بیشتر به دل می‌نشیند؛ »قول می‌دهم به پای خون 

شهدا، تا پای جان بایستم.« 
ساعت 10:30

سخنان آقا شروع می‌شود. از تجربه تلخ و ناکام مشروطیت قبل از 
انقلاب می‌گویند تا به تجربه شیرین و موفق مردم‌سالاری بعد از انقلاب 
می‌رسند. توصیه‌هایی به رئیس‌جمهور جدید و دولتمردان می‌کنند و 
بعد هم اشاره‌ای به مسئله جهانی غزه دارند. حرف‌ها مثل همیشه پر 
از جزئیات است؛ پر از نکات جدید و مهم. می‌ترسم بنویسم و گم شود 
این جزئیات و نکته‌ها میان روایت‌ها. پایان صحبت‌ها به چند دعا ختم 

می‌شود.
رهبری به همراه نهمین رئیس‌جمهور ایران از حسینیه خارج 
می‌شوند. حالا وقت گفت‌وگوهای دو‌نفره و چند‌نفره مسئولان ارشد 
نظام است. ازدحام و همهمه بالاست. به‌زور از در کوچکی که وارد 
شده‌ام، بیرون می‌زنم. مهمانان خارجی از در دیگری در حال خروج 
هستند. دوباره چشمم به عکس رئیسی عزیز می‌افتد. دوباره اتفاقات 
70روز گذشته در ذهنم رژه می‌رود؛ خبر شهادت، مراسم  تشییع، 
ثبت‌نام انتخابات، تأیید‌صلاحیت کاندیداها، مناظره‌ها، جدل‌ها، 

انتخابات‌  و حالا مراسم تنفیذ.

 وقایع‌نگاری 
داغ‌ترین روز ایران

یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

اصول و نکات مهمی درباره مسئله مردم‌سالاری در جلسه 
تنفیذ مطرح شد که باید درباره‌اش اندیشید، اما در این میان 
یک مسئله مبنایی مهم توسط رهبر حکیم مطرح شد که باید 
بیشتر درباره آن تعمق کرد؛ اینکه چه شد قیام‌های متعدد مردم ایران از دوران مشروطه تا 
قبل از قیام حضرت امام)ره( و تلاش‌ها و مجاهدت‌های خالصانه مردم باعث پدید‌آمدن 
مردم‌سالاری نشد؟ چه نکته‌ای تغییر کرد که بعد از حدود 70، 80سال از قیام مشروطه و 
سپس قیام ملی‌شدن صنعت نفت و غیره و غیره، تازه ایران در انقلاب اسلامی موفق به تحقق 
مردم‌سالاری شد؟ چطور شد که بعد از پیروزی انقلاب در طول این چهل‌و‌چند سال، با وجود 
اختلافات داخلی و دشمنی‌های خارجی، باز هم مردم‌سالاری در نهایت »متانت و عقلانیت« 

خود را در کشور ظهور داد؟ 
پاسخ به این پرسش از آن جهت مهم است که به تعبیر حضرت امام)ره(، راه صدور انقلاب، 
اساسا صدور مردم‌سالاری است. رهبری نیز مدت‌ها‌ست از جوانان ما خواسته‌اند که این سخن 

نو و نرم‌افزار مهم تمدنی را به دنیای امروز بشناسانند. 
چه شد که در مشروطه قیام برای برقراری عدالت و عدالتخانه و نفی حکومت استبدادی و 
تلاش مردم برای حاکمیت‌شان بر سرنوشت‌شان، سر از دیکتاتوری درآورد؛ آن‌هم نه یک 

سلطنت بومی بلکه کاملا دست‌نشانده و غربی یعنی بدترین نوع دیکتاتوری؟ 
مگر قیام مردم، کار را تمام نمی‌کند؟ 
پاسخ رهبری به این سوال مهم است. 

قیام و مجاهدت مردم باید صورتی هم داشته باشد. بدون این صورت، قیام منحرف می‌شود. 
صورت قیام چیست؟ ساختار ولایت و امامت. باید رهبری توانمند و الهی باشد که مردم با 
او رابطه ولایی برقرار کنند و سخن او در جامعه نفوذ داشته باشد و اطاعت شود. اینگونه 

مردم‌سالاری محقق می‌شود. به این جمله رهبری توجه کنید:
»در مشروطیت، مردم مجاهدت کردند، تلاش کردند، شهید دادند، مبارزات فراوانی انجام 
گرفت، لکن به دلیل اینکه یک رهبریِ قدرتمند و متنفّذ و مردمی بر سر کار نبود، تقریبا از 
همان اولین روزها کشور دچار آشفتگی شد؛ بیگانه‌ها دخالت کردند، خودسرهای داخلی 
وارد میدان شدند، حدود 15سال کشور در حال آشفتگی بود، بعد هم دیکتاتوری خشن 
رضاشاهی بر سر کار آمد؛ یعنی بین امضای حکم مشروطیت و روی کار آمدن یک دیکتاتور 
خشن بی‌رحم وابسته‌ای مثل رضاخان، حدود 15سال بیشتر فاصله نشد و همه‌ زحمات ملت 

با روی کار آمدن رضای پهلوی بر باد رفت.«
مردم‌سالاری نتیجه قیام است، اما قیامی که در چارچوب و ساختار امامت و ولایت محقق 
می‌شود. هندسه قیام را همین نسبت مردم و رهبری و تشکیلات متصل‌کننده این دو 
می‌سازد؛ پیروزی انقلاب هم رسمیت‌بخشی به همین ساختار است. این همان ساختاری 

است که قیام را و مردم‌سالاری را حفظ می‌کند. 
این سخن شیعه که قرائت ناب از اسلام است، یک سخن معقول و قابل الگوبرداری است. به 
تعبیر حضرت امام)ره( در کتاب حکومت اسلامی‌اش نیاز به استدلال‌های فقهی آنچنانی هم 
ندارد؛ کافی است درست تصور شود. این نقش دین و معنویت است در حفظ مردم‌سالاری. 
به تعبیر رهبر حکیم ما، دین و مردم‌سالاری دو روی یک سکه‌اند‌‌ و هر دو یکدیگر را تقویت 

و حفظ می‌کنند. 
نقش رهبری چه در اجرای قانون، چه در کمک به پر کردن خلأها، چه در ایجاد انگیزه و 
کیفیت حضور مردم، چه در حفظ جامعه که در دست سوداگران و پول‌پرستان قدرت‌طلب 
نیفتد اهمیت دارد. اینها همگی نشان‌دهنده آن است که چطور ولایت تقویت‌کننده 
مردم‌سالاری است و مردم‌سالاری تقویت‌کننده ولایت. این همان سخن معقولی است که 
می‌توان برای کل بشریت توضیح داد و یک سیاست معنوی و الهی را به همه دنیا معرفی کرد. 
بالاتر از آنکه چه نتیجه‌ای در انتخابات رقم خورد، فهم این نکته که این نظام چقدر قدرتمندتر 
از گذشته شد و همه تهمت‌هایی که به نام »استبداد دینی« و »تقلب« و »قهر با صندوق« و 
چه و چه را چطور رسوا و ریشه‌کن کرد و عملا شمایل یک مردم‌سالاری متین و پر از عقلانیت 
و پر از انگیزه ایمانی را ظهور داد، کمک می‌کند متوجه باشیم چه موفقیت بزرگی حاصل شده 
و چگونه باید قدردان آن بود. امید آنکه همگی ما با کمک صادقانه به منتخب مردم و درمان 
دوقطبی‌ها و جلوگیری از اختلافات بتوانیم به تقویت بیشتر این ساختار نورانی و ارزشمند 

کمک کنیم.
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خاک پای ملتم
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبیین 7توصیه مهم در حوزه سیاست داخلی و خارجی 

خطاب به دولت جدید و مسئولان نظام پرداختند

رئیس‌جمهور پس از  دریافت حکم تنفیذ:

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  88 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91649164

صفحه‌آرا: مجید اصغری

بازگشت 20زندانی ایرانی از اربیل
رایزنی‌های مقام‌های ایران و اقلیم کردستان عراق در مورد انتقال زندانیان نتیجه داد و 20زندانی ایرانی به کشور 
بازگشتند. براساس اعلام مسئولان ایرانی، این تعداد زندانی ایرانی در اربیل عراق مورد عفو قرار گرفتند و روز 

یکشنبه از طریق مرز تمرچین به کشور بازگشتند./ تسنیم

چشم‌انداز روابط ایران و سوئیس
رئیس‌جمهور سوئیس در پیام تبریکی خطاب به همتای ایرانی خود بر تقویت روابط دوجانبه تأکید کرد. ویولا 
آمهرد در این پیام ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور براساس تفاهم و اعتماد متقابل به نفع همه تقویت و به این 

ترتیب، جهان امن‌تر و باثبات‌تر شود./ صداوسیما

خبرسازان

دولت

انتصاب معاون ‌اول پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
حکمی، محمدرضا عارف را به‌عنوان 
معاون ‌اول دولت چهاردهم انتخاب 
کرد. عارف سابقه تصدی وزارت 
پست، معاون ‌اولی دولت اصلاحات، 

نمایندگی مجلس، عضویت در شورای‌ عالی انقلاب‌ فرهنگی 
و مجمع تشخیص ‌مصلحت نظام را در کارنامه خود دارد./ایرنا

هشدار شدید تهران به تل‌آویو
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه درباره هر گونه ماجراجویی 
جدید رژیم ‌صهیونیستی در قبال 
لبنان به بهانه حادثه مجدل شمس 
شدیدا هشدار داد و تأکید کرد رژیم 

صهیونیستی مسئول قطعی پیامد‌های هر گونه اقدام 
جاهلانه علیه لبنان است./ وزارت امور خارجه

تنفیذ تا چه زمانی پایدار است؟
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی 
شورای ‌نگهبان با بیان اینکه احکام 
تنفیذ چارچوب و نقشه راهی برای 
رئیس‌جمهور است، گفت: در ادبیات 
رهبران ‌انقلاب می‌بینیم که تنفیذ تا 

زمانی پایدار است که چارچوب‌های شرعی و قانونی رعایت 
شود و تنفیذ در این چارچوب‌ها تحقق می‌یابد./ ایسنا

برگزاری نخستین جلسه 
هیأت دولت چهاردهم

رئیس‌جمهور عصر یکشنبه در نخستین نشست هیأت 
دولت چهاردهم، اتحاد و وفاق ملی را رمز موفقیت و غلبه بر 
مشکلات کشور دانست. مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود 

پزشکیان را در ادامه می‌خوانید:

  برای رسیدن به اهداف تعیین‌شده، باید کابینه‌ای تشکیل دهیم 
که فارغ از دسته‌بندی‌های جناحی جلوه وفاق ملی باشد.

  اتحاد و وفاق ملی، رمز موفقیت و غلبه بر مشکلات کشور است.
  ما چشم‌انداز روشن و سیاست‌های تعریف‌شده‌ای داریم که باید 

به طرف آن حرکت کنیم.
  اگر برنامه‌ای نوشته‌ایم که روی اجرای آن نیز اجماع وجود دارد، 

دیگر اختلاف و دعوا معنا ندارد.
  تقوا یعنی تلاش برای حرکت بدون خطا، اتخاذ تصمیم درست 

و اجرای آن برای رضای خدا.
  قرار نیست یک برنامه جدید بیاوریم و اگر برنامه‌های موجود نیز 
دارای اشکال بود و با سیاست‌های تعیین‌شده همخوانی نداشت، 

نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم کرد.
  براساس سند چشم‌انداز قرار بود در منطقه اول باشیم و فقر 
و تبعیض را از بین ببریم، اما متأسفانه نتوانستیم این اهداف را 

محقق کنیم.

رهبرمعظم‌انقلاب صبح یکشنبه در 
مراسمی با حضور مقام‌های کشوری و 
لشکری، نمایندگان قشرها و صنوف 
مختلف، جمعی از خانواده‌های معظم 
شهدا و سفیران مقیم و براساس بند۹ 

اصل ۱۱۰ قانون‌اساسی، رأی ملت ایران 
به مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان 
را به‌عنوان رئیس‌جمهور اسلامی ایران 

منصوب کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از 
اعطای حکم تنفیذ به پزشکیان، در 
سخنانی برگزاری انتخابات چهاردهم را 
موفقیت ملت در آزمونی مهم خواندند 
و با ابراز امیدواری درباره اینکه نتیجه 

شیرین انتخابات در کام ملت احساس 
شود، توصیه‌های مهمی خطاب به 
رئیس‌جمهور، دولت آینده، مردم و 
هواداران نامزدها بیان کردند. ایشان با 
سپاس به درگاه الهی، مراسم تنفیذ را 
آخرین برگ از کتاب پرمضمونی خواندند 
که ملت ایران و دست‌اندرکاران انتخابات 
چهاردهم، در مجموعه افتخارات ملت، 

ماندگار کردند.

ویژگی‌های سخنان رئیس‌جمهور در مراسم تنفیذویژگی‌های چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری

برگزاری 
انتخابات 
با آرامش

برخورد 
تحسین‌برانگیز 

کاندیداها با 
رئیس‌جمهور 

منتخب

حاکی از 
پایبندی به 

مبانی حقیقی 
مردم‌سالاری 

دینی 

مردم‌سالاری 
توأم با 

رقابت و سلامت 
در کشور 

 سلامت

عمیقرقابت

متقن
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  در کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی 
وجود دارد که سخنان پیشنهادی یا اعتراضی 

آنان، خوب، راهگشا و شگفت‌انگیز است.
  دولت و رئیس‌جمهور باید با استفاده از 
راهکار »برای مردم، با مردم و در میان مردم«، 
از این ظرفیت عظیم برای رسیدن به اهداف 

استفاده کنند.
  علاوه‌بر ظرفیت‌های انسانی، کشور از 

فرصت‌ها و ثروت‌های مادی و طبیعی فراوانی 
نیز برخوردار است.

  تاکنون از بسیاری از فرصت‌ها و ثروت‌ها 
استفاده نشده است.

  می‌توان با اتکا به مجموعه این فرصت‌ها، 
کارهای بزرگی انجام داد که شرط آن، داشتن 
همت بلند، دنبال کردن جدی کارها و انتخاب 

همکاران خوب است.

  با روحیه جهادی می‌توان کوه‌های مشکلات 
را جابه‌جا کرد.

  کار جهادی یعنی خستگی‌ناپذیر و بی‌مزد و 
منت کار کردن و با هدف انجام وظیفه انسانی و 

خدایی، پیش رفتن.
  رعایت چارچوب‌های قانونی و اداری، نافی کار 

جهادی نیست.
  خیلی‌ها در ظاهر قانون را رعایت می‌کنند، اما 

نتیجه لازم محقق نمی‌شود.

  کار جهادی معطوف به کیفیت است.
  شهید رئیسی اهل کار جهادی بود و برای کار و 
تلاش شب و روز نمی‌شناخت و برای انبوه کارهای 

خود، دنبال احسنت و آفرین دیگران هم نبود.
  لازمه کار جهادی، حضور مسئولان در میدان 

و اجتناب از »کنترل از راه دور« است.
  اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را کنترل 

کند، ممکن نیست و باید به دل کارها برود.

  هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم 
دولت باید به حساسیت‌های مجلس توجه کند.

  قوه قضاییه نیز در هر نقطه موردنیاز حضور 
فعال داشته باشد.

  جلسات رؤسای قوا و تبادل‌نظر در مسائل 
گوناگون باید جدی گرفته شود.

آواره شدن 9نفر از هر 10فلسطینی 

لبنان در آستانه
 جنگ قرار دارد؟ 

آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در تازه‌ترین گزارش خود آورده که از هر 10نفر در غزه 9نفر از زمان آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به این منطقه به اجبار آواره شده‌اند. در ‌گزارش تارنماهای العربی‌الجدید و روزنامه گاردین با اشاره به بیانیه آنروا آمده: 

 اغلب آوارگان فلسطینی به‌دنبال سرپناهی در مدارس پر ازدحام، 
چادرهای موقت یا ساختمان‌های ویران شده هستند.

  فلسطینیان آواره‌ای که نمی‌توانند سرپناهی حداقلی برای خود بیابند 
مجبورند که شب‌ها در خیابان و فضای باز بخوابند.

  برخی خانواده‌های فلسطینی حتی مجبورند که در میان انبوهی از زباله‌ها 
به‌دنبال سرپناه باشند.

  بسیاری از فلسطینیان آواره از مواد ضایعاتی برای خود چادر یا سرپناه می‌سازند.
  هیچ جا در نوار غزه امن نیست و فلسطینیان به‌طور میانگین حداقل 

یک‌بار در‌ماه مجبور به جابه‌جایی هستند.
  غیرنظامیان نمی‌توانند وسایل‌شان را با خود حمل کنند و اغلب مجبورند 

با هر بار آوارگی جدید هر آنچه برای گذران روزمره زندگی جمع‌آوری 
کرده‌اند را رها کنند.

  ادامه جنگ و بمباران‌ها موجب شده تا فلسطینیان به سختی قادر به 
دسترسی به مراکز بهداشتی و درمانی باشند.

  شیوع بیماری‌های خطرناک ازجمله فلج اطفال شرایط را برای آوارگان 
وخیم‌تر کرده است.

  اغلب آوارگان فلسطینی به‌ویژه در خان‌یونس بدون هیچ هشدار قبلی 
هدف حملات هدفمند قرار می‌گیرند.

  اغلب آوارگان جهت تهیه آب یا حداقل مواد غذایی برای زنده ماندن باید 
کیلومترها راهپیمایی کنند.

آوارگان کودک 
هستند. 

مؤسسات آنروا در غزه 
ویران شده‌است.

فلسطینی در نوار 
غزه آواره شده‌اند.  1.7

میلیون  

از نیروهای سازمان 
آنروا در غزه به شهادت 

رسیده‌اند. 
500
نفر

فلسطینی تنها در یک 
روز در خان یونس آواره 

شده‌اند. 
150000
نفر

)حداقل( فلج اطفال 
نوع 2 در بخش‎هایی از 
غزه دیده شده است. 
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روز شنبه حمله موشکی به منطقه 

گزارش2
مجدل شمس در منطقه جولان 
اشغالی باعث مرگ 12نفر شد. بیشتر 
کشته‌شدگان از طایفه دروز این 
منطقه هستند. منطقه جولان از سال1967 به تصرف 
رژیم‌صهیونیستی درآمده و طبق قطعنامه سازمان 
ملل این منطقه اشغالی است و اسرائیل باید آن را فورا 
ترک کند. بلندی‌های جولان مساحتی حدود 
۱۸۰۰کیلومتر دارد که ۱۲۰۰کیلومتر آن توسط 
اسرائیل اشغال شده است. این حمله ولی با واکنش 
تل‌آویو همراه شد و سخنگوی ارتش این رژیم 
بلافاصله انگشت اتهام را به‌سوی حزب‌الله لبنان 
نشانه گرفت؛ اما در همان ابتدای این حمله مسئول 
بخش سیاسی حزب‌الله اعلام کرد که مقاومت لبنان 
نقشی در این حمله نداشته‌است. سطح تنش‌ها در 
جبهه شمالی اراضی اشغالی به بالاترین سطح خود 
رسیده است به حدی که وال‌استریت‌ژورنال به نقل از 
برخی مقام‌های عربی و اروپایی نوشت مسئولان 
آمریکایی با همتایان خود در اراضی اشغالی و لبنان 
برای فرونشاندن تنش‌ها در تماس هستند و همچنین 

پیام‌هایی را با ایران مبادله کرده‌اند. 

ماجرا از کجا آغاز شد؟ 
عصر شنبه طی حمله موشکی به منطقه 
مجدل شمس جولان 12نفر از افراد حاضر 
در زمین فوتبال کشته شدند؛ 34نفر هم 
زخمی شدند که حال 17نفر از آنها وخیم 

است. 

واکنش ایران و سوریه 
سفیر ایران در لبنان: توانایی بالایی برای 

دفاع از مقاومت در اختیار داریم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: این 
حمله »یک سناریوی ساختگی« از سوی 
اسرائیل برای »انحراف افکار عمومی و 

توجهات جهانی« از جنگ غزه است. 
سوریه رژیم صهیونیستی را مسئول جنایت 

مجدل شمس دانست. 

جریان‌های سیاسی لبنان چه گفتند؟ 
نبیه‌بری: حزب‌الله در حمله به مجدل‌الشمس 

هیچ نقشی نداشته‌است. 
رهبر دروزی‌های لبنان: ما در گذشته سناریوی 
اسرائیل را از بین بردیم و اگر دوباره آغاز شود، در 
کنار مقاومت و همه اهالی مقاومت‌ قرار می‎گیریم. 
وزیر امور خارجه لبنان: هرگونه حمله گسترده 

اسرائیل به جنگ منطقه‌ای می‌انجامد. 
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در امور لبنان: 
ما خواهان بالاترین حد از خویشتن‌داری در 

مرزهای لبنان هستیم. 

روایت رسانه‌ها
خبرنگار العربی الجدید: یکی از اعضای ستاره داوود گفت 
که موشکی که به منطقه اصابت کرده، موشک‌ گنبد آهنین 

بوده است. 
اسرائیل الیوم: ارتش رزمایش‌های شبیه‌سازی انتقال 

مجروحان در جنگ در جبهه شمالی را آغاز کرده است. 
رویترز: حزب‌الله لبنان در حالت آماده‌باش کامل برای مقابله 

با حملات رژیم صهیونیستی است. 
طال ارسان از رهبران دروزی لبنان: جولان در دام 

پروژه‌سازی‌‌های اسرائیل نمی‌افتد. 

واکنش حزب‌الله 
حزب‌الله لبنان: حمله به »مجدل شمس« کار 

حزب‌الله نبود.
حزب‌الله لبنان در پاسخ به برخی حملات اسرائیل 
به جنوب لبنان اهدافی را در پادگان زبدین )مقر 
فرماندهی تیپ حرمون( با موشک‌های کاتیوشا 

و گلوله‌های توپخانه  نشانه گرفت. 

واکنش رژیم صهیونیستی 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی: حزب‌الله مسئول 

حمله موشکی بود و ما  این حمله را جواب می‌دهیم. 
بنیامین نتانیاهو: از این حمله مرگبار به‌راحتی نمی‌گذریم. 

حزب‌الله بهای سنگینی خواهد پرداخت. 
بتسئلیل اسموتریچ، وزیر تندروی دارایی کابینه نتانیاهو 

خواستار ترور سیدحسن نصرالله شد. 
فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی: حزب‌الله به جولان 
حمله کرده و با موشکی از نوع »برکان« با کلاهک جنگی 

۵۳کیلوگرمی این کار را انجام داده‌است. 
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دزدی صهیونیست‌ها در غزه
نظامیان اسرائیلی به‌طور شبانه‌روز در حال دزدی از خانه‌های فلسطینیان هستند و علاقه زیادی به 
گردن‌بندهایی دارند که دارای نوشته‌های عربی است. فرماندهان نظامی ارتش اسرائیل بعد از دزدی و غارت 
The Observer خانه‌های فلسطینیان بدون هیچ دلیلی دستور آتش زدن آنها را می‌دهند./  روزنامه انگلیسی

سوءتغذیه شدید یک‌پنجم ساکنان غزه
هلا‌ل‌احمر فلسطین اعلام کرد که بیش از یک‌پنجم ساکنان غزه از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند. این سازمان اشاره کرد 
که رژیم اشغالگر صهیونیستی به مانع‌تراشی بر سر ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ادامه می‌دهد. همچنین 

گفته شده که  90درصد کودکان فلسطینی در غزه از فقر شدید غذایی رنج می‌برند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

 دست از پا درازتر پس از 10سال
ایتالیا به‌عنوان نخستین کشور از گروه هفت اعلام کرده که روابط 
دیپلماتیک خود با سوریه را از سر گرفته و به‌زودی سفیری در 

دمشق تعیین خواهد کرد.
این اقدام در پی ارسال نامه‌ای از ایتالیا و هفت کشور دیگر 
اروپایی به جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
صورت می‌گیرد که در آن خواستار تعامل فعال‌تر اتحادیه اروپا 

با سوریه شده‌اند.
علاوه بر ایتالیا وزرای امور خارجه اتریش، کرواسی، قبرس، 
جمهوری چک، یونان، اسلواکی و اسلونی در نامه‌ای به دیپلمات 
ارشد اتحادیه اروپا نوشتند: »هدف ما یک سیاست فعال‌تر، 
نتیجه‌محور و عملیاتی‌تر در ارتباط با سوریه است. این به ما 
امکان می‌دهد اهرم سیاسی و اثربخشی کمک‌های بشردوستانه 
خود را افزایش دهیم.« در این نامه از اتحادیه اروپا خواسته شده 

است که سیاست‌های نرم‌تری در برابر سوریه در پیش بگیرند.
ایتالیا در سال۲۰۱۲ و در پی آغاز جنگ داخلی در سوریه 
تمامی کارمندان سفارت خود در دمشق را فراخواند و 
فعالیت‌های دیپلماتیک را در این کشور در اعتراض به آنچه 
خشونت غیرقابل‌قبول دولت اسد علیه شهروندان این کشور 
نامید، به حال تعلیق درآورد. تارنمای العربی الجدید با اشاره به 

عادی‌سازی روابط رم - دمشق می‌نویسد: 
  نامه اخیر 8کشور اروپایی برای از سرگیری روابط با دمشق 
نشان می‌دهد که تاریخ انقضای سیاست تحریم و انزوا 

مدت‌هاست که به پایان رسیده است.
   استراتژی انزوای دمشق نخستین‌بار در سال 2016 اجرا 
شد و از آن زمان تاکنون تحولات در سوریه و اتحادیه اروپا 

عمیقا دستخوش تغییر شده است.
  تغییر رویکرد اتحادیه اروپا پس از آن صورت گرفته که 
اتحادیه عرب نیز پس از بیش از یک دهه تنش، روابط خود را 

با دمشق از سر گرفت.
  بر همین اساس است که در نامه کشورهای اروپایی به تعامل 
سازنده و استراتژیک با کشورهای عربی درباره روابط با سوریه 

اشاره شده است.
  به‌نظر می‌رسد یکی از عوامل تمایل اروپایی‌ها به ارتباط با سوریه، 

مذاکره بر سر بازگشت احتمالی آوارگان سوری در اروپاست.
  در حال حاضر میلیون‌ها سوریه‌ای به‌دلیل سال‌ها جنگ 

داخلی در این کشور به اروپا مهاجرت کرده‌اند.

رعایت اولویت‌ها

سیاست‌خارجی

پرهیز از دوقطبی‌سازی

قدرشناسی توان داخلی
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5

6
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  به مسائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی دارم، اما امروز از 
لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است.

  امروز تحرک اقتصادی قوی، پیگیر و حساب‌شده‌ای مورد نیاز 
است.

 کارهای با ارزشی در دولت قبل انجام شده که باید ادامه یابد و 
کارهای دیگری هم اضافه شود.

  انجام اقدام‌های اقتصادی در مسائل کلان، مانند ارزش پول ملی، 
تولید، سرمایه‌گذاری، بهبود محیط کسب‌وکار و همچنین اقدامات 

فوری و کوتاه‌مدت برای بهبود معیشت مردم ضروری است.

 پس از انتخابات، نباید به وسوسه‌های دوقطبی‌سازی اعتنا کرد.
  نباید احساساتی که در دوره انتخابات افراد را وادار به مجادله با یکدیگر 

می‌کرد، ادامه یابد.
  خاصیت انتخابات، رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است، اما 

این نباید موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود.
  رفت‌وآمد سلایق و گرایش‌های گوناگون در مدیریت کشور از ابتدای 

انقلاب تاکنون نوعی امتحان است.
  در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی که وارد میدان شده‌اند، 

پیروز هستند.
  ملت ایران پیروز شده‌است و ما در این انتخابات شکست‌خورده نداریم.

  نه آن کسی که نامزدش رأی آورده احساس اعتلا کند و نه آن کسی 
که نامزد مورد علاقه او رأی نیاورده احساس شکست کند.

  به توان داخلی اهمیت دهید تا »ما می‌توانیم« یک شعار همیشگی 
باقی بماند.

  توصیه به اتکا به توان داخلی به‌معنای استفاده نکردن از 
ظرفیت‌های خارجی نیست.

  هیچ عاقلی نمی‌گوید از توان و امکانات خارجی استفاده نشود.
  باید از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی استفاده کرد؛ حتی 
گاهی دشمنان ما کاری می‌کنند که به نفع ماست و از آن هم باید 

استفاده کرد.
  نباید توان داخلی را نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی را نباید 

متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
  هر کار خوب و شرافتمندانه‌ای که در سطح دنیا می‌توانید، انجام 

دهید، اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.

  در مقابل امواج و حوادث جهانی و به‌ویژه منطقه‌ای و مسائل 
سیاسی و حتی علمی مانند هوش‌مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد 

کنید، نه منفعل.
  غفلت و تغافل از اتفاق‌های دنیا و منطقه جایز نیست.

  در قبال هر حادثه‌ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت ابراز 
کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.

  فعالیت‌ها و تلاش‌های شهید امیرعبداللهیان باید ادامه پیدا کند.

اولویت‌های راهبردی سیاست‌خارجی
1- کار و تاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان 

ضروری است.

2- ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی و 
آسیایی از دیگر اولویت‌های سیاست‌خارجی است.

3- قدرشناسی و مستحکم‌کردن ارتباط با کشورهایی که 
‌طی این سال‌ها در مقابل فشارها از ایران حمایت کردند، 

اولویت دیگر سیاست‌خارجی است.

4- روابط با کشورهای اروپایی چنانچه رفتارهای بد 
گذشته را نداشته باشند هم جزو اولویت‌های ماست.

5- چند کشور هستند که اذیت‌های آنها و رفتار 
عنادآمیزشان را فراموش نمی‌کنیم.

ویژگی‌های چهاردهمین 
انتخابات ریاست‌جمهوری

احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در ابتدای مراسم، به 
سازوکار برگزاری انتخابات پرداخت:

 برگزاری دومرحله انتخابات رقابتی با بازه زمانی ۳۵روزه
 ایجاد بستر آرامش سیاسی و سلامت و رقابت

 تامین امنیت میدانی و سایبری انتخابات
 تدارک حدود ۶۰هزار شعبه اخذ رأی در ایران و ۹۸کشور 

جهان
 زمینه‌سازی برای استفاده عادلانه نامزدها از امکانات 

تبلیغاتی
 صیانت از بی‌طرفی دولت

 دقت و صحت فرایند انتخابات 
 سرعت در اعلام نتایج 

حکم تنفیذ نهمین رئیس‌جمهور
  آزمون سرنوشت‌ساز انتخابات ریاست‌جمهوری به همت مردم و مسئولان، در شرايطی 

دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام رسید.
  شخصیت برگزیده‌ ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.

  چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، پس از دوره‌ ناتمام مانده‌ رئیس‌جمهور فقید 
شهید، از افتخارات ملت ایران و نشانه‌ استقرار نظام پایداراسلامی است.

  چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور است.
  نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در برخی از آزمون‌های مشابه در برخی از مناطق جهان، 

نشان‌دهنده‌ برجستگی ایران و ایرانی است.
  از همه‌ کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده‌اند، تشکر می‌کنم.

  به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند جناب 
آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران منصوب 

می‌کنم.
  یادآوری می‌کنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی ایشان در 

پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.

تعهد دولت به ملت
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم تنفیذ، نقشه راه آینده دولت خویش را تشریح 

کرد که مهم‌ترین بخش‌های آن به این شرح است:
  از رهبر انقلاب برای زمینه‌سازی بستر مشارکت و رقابت تفکرهای مختلف در انتخابات 

قدردانی می‌کنم.
  ما مخاطب انتظارات تحولی همه ملت ایران و مکلف به اجرای قانون‌اساسی هستیم.

  مسیر تحقق سند چشم‌انداز در داخل، منطقه و جهان، تنها با اجرای سیاست‌های کلی 
ابلاغ شده رهبری انقلاب و قانون برنامه توسعه طی خواهد شد و این مهم، رسالت دولت 

چهاردهم خواهد بود.
  هدف‌های مهم سند چشم‌انداز »جایگاه اول اقتصادی، ‌فرهنگی و علمی ایران در منطقه«، 

»الهام‌بخشی در دنیای اسلام« و »تعامل سازنده با جهان« است.
  تحقق این اهداف بسیار مهم، نیازمند دولتی توانا و اجماع در حکمرانی برای پیشرفت و 

توسعه است.
  هوای نفس، عامل اصلی اختلاف‌های سیاسی است.

  به ملت ایران متعهد می‌شوم که ادامه راه شهیدان، 
خدمت و محبت به مردم و رعایت انصاف 
و عدالت و جلب حمایت و رضایتمداری 

مردم سرلوحه رفتار دولت آینده باشد.
  »وحدت«، »انسجام«، »همگرایی« 
و »قانون‌گرایی« آحاد مردم، نخبگان 
و مسئولان، لازمه عبور از بحران‌ها و 

تنگناها و پاسخ‌دادن به انتظارات است.
  از همگان می‌خواهم برای اجرای 
سیاست همگرایی تشکیل دولت وفاق 

ملی کمک کنند.

بی‌آبرو شدن المپیک در سایه جنگ غزه
المپیک پاریس در حالی برگزار می‌شود که برخی از شرکت‌کنندگان

در این رویداد، عاملان و حامیان جنگ غزه هستند

بنیان‌گذاران المپیک اگر تصور می‌کردند روزی 
مراسم المپیک که قرار بود نماد صلح، زندگی و تلاش 
و امید و سلامتی و دوستی و سرزندگی و نشاط باشد، 
میزبان نمایندگانی از جنایتکاران جنگی و تیم‌های 
ورزشی منتسب به بزرگ‌ترین کودک‌کش‌هاست، 
شاید هیچ‌گاه شعار صلح و زندگی را برای المپیک 
مطرح نمی‌کردند و یا شاید برای ورود تیم‌های ورزشی 

یک‌سری پیش‌شرط‌های انسانی و حقوق بشری تعیین 
می‌کردند. اما واقعیت آن است که ورود به رقابت‌های 
جهانی المپیک هیچ پیش‌شرط انسانی و بشردوستانه‌ای 
ندارد و تیم‌های ورزشی هر دولتی با کسب یک‌سری 
امتیازات فنی و رقابتی می‌توانند وارد بازی‌هایی شوند 
که ادعایش صلح و آرامش بشری است. این در حالی 
است که همزمان با برگزاری المپیک در پاریس، غزه در 
حال بمباران شدن است و رژیم صهیونیستی همچنان 
از کودکان و غیرنظامیان قربانی می‌گیرد. این گزارش 
نگاهی خواهد انداخت به تناقضی که میان برگزاری 

المپیک در پاریس و جنگ همزمان در غزه وجود دارد.

رضا عموییگزارش3
روزنامه‌نگار

نماد ورزش یا ضد‌ورزش؟
اگر بازی‌های جهانی المپیک یکی از اهداف خود را تقویت ورزش در 
مناطق مختلف جهان بداند، رژیم صهیونیستی در حالی در این دوره 
المپیک حضور دارد که بیشترین آسیب را به زیرساخت‌های ورزشی 

در جریان جنگ غزه وارد کرده است:

بازیگران جنگ یا صلح؟
اگر المپیک را نماد صلح بدانیم، در این بازی‌های جهانی اصلی‌ترین عاملان جنگ غزه حضور دارند؛ 

کشورهایی که یا عامل مستقیم بمباران غزه‌اند و یا تأمین‌کننده بمب و تسلیحات علیه مردم غزه.

سکوت المپیک در برابر شهدای المپیکی
جنگ غزه صحنه شهادت بسیاری از ورزشکاران حرفه‌ای فلسطینی به‌ویژه ورزشکاران 
المپیکی بوده است، اما المپیک پاریس در شرایطی برگزار می‌شود که در این مراسم 
ورزشی هیچ یادآوری و یادبودی از شهدای ورزشکار المپیکی که در ‌9ماه گذشته در 

جنگ غزه جان خود را از دست داده‌اند، در کار نبوده است.
69المپیکی: آمار رسمی شهدای ورزشکار غزه با سابقه حضور در رقابت‌های المپیک

ماجد ابومرحیل: نخستین قهرمان المپیک و پرچمدار فلسطین در بازی‌های 
1996آتلانتای آمریکا / شهادت در اردوگاه غزه به‌دلیل نارسایی کلیه و محاصره 

تحمیلی اسرائیل
هانی المصدر: مربی تیم فوتبال المپیک فلسطین / شهادت در حمله هوایی

نغم ابوسمره: قهرمان کاراته و کسی که قرار بود در بازی‌های المپیک پاریس شرکت 
کند، اما پیش از المپیک به شهادت رسید.

صدای فلسطینی‌ها در المپیک پاریس
با آنکه مسئولان المپیک پاریس تلاش دارند در جریان این رویداد، هیچ نشانه و اشاره‌ای به 
جنایت جنگی اسرائیل و حامیان غربی آن در جنگ غزه نباشد، اما در جریان برگزاری المپیک 

صدای فلسطین از سوی ورزشکاران و شرکت‌کنندگان بلند است.
تشویق متفاوت فلسطین: سردادن شعار »فلسطین آزاد« از سوی تماشاچیان در زمان 

برگزاری مراسم آغاز به‌کار المپیک پاریس و همزمان با عبور کاروان فلسطین
پیراهن ورزشی با نماد بمباران کودکان: وسیم ابوسال، بوکسور فلسطینی دارای پیراهن 

گلدوزی‌شده با نماد بمباران کودکان غزه 
اهتزاز پرچم فلسطین در جریان مسابقات: بالا بردن تعداد زیادی پرچم فلسطین در جریان 

دیدار تیم فوتبال مالی با رژیم صهیونیستی در سکو‌های ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس

ورزشی از 64مرکز ورزشی غزه تخریب‌شده بر اثر 
بمباران و هجوم نیروهای صهیونیستی

59
مرکز

از 10ورزشگاه غزه تخریب‌شده در جریان جنگ غزه 
و 28باشگاه بدنسازی نیز تخریب‌شده در اثر جنگ

9
ورزشگاه 

تخریب‌شده بر اثر بمباران‌ها 22
استخر

 تعداد ورزشکاران شهید‌ در جریان بمباران غزه 
توسط اشغالگران

400
ورزشکار

شهدای ورزشکار غزه با سابقه حرفه‌ای در ورزش 
فوتبال 245

فوتبالیست

تبدیل ورزشگاه به شکنجه‌گاه و بازداشتگاه: تبدیل ورزشگاه الیرموک 
به محل بازداشت و شکنجه مردان، زنان و کودکان دست‌بسته 

فلسطینی همراه با ضرب و شتم آنها

رژیم صهیونیستی: 
عامل شهادت 

حدود 50هزار نفر 
از ساکنان غزه

آمریکا: تأمین‌کننده 
بیش از 20هزار بمب 
غیرهدایت‌شونده، 

2600بمب هدایت‌شونده 
و 3هزار موشک نقطه‌زن 

در جنگ 

ایتالیا: یکی از 
۳تأمین‌کننده اصلی 
سلاح برای اسرائیل 
بعد از آمریکا و آلمان 
به نقل از یک منبع 
وزارت امورخارجه 

ایتالیا

کانادا: صدور 
مجوزهای جدید 
ارسال سلاح به 

اسرائیل به ارزش 
حداقل ۲۱میلیون 
دلار پس از هفتم 
اکتبر و آغاز جنگ

انگلیس: فروش تجهیزات 
نظامی به اسرائیل به ارزش 

حداقل ۴۲میلیون پوند معادل 
۵۲.5میلیون دلار 

آلمان: تأمین ۳هزار 
سلاح ضد‌تانک قابل حمل 

و ۵۰۰هزار گلوله برای 
سلاح‌های گرم خودکار یا 
نیمه‌خودکار در جنگ غزه

بحران از دست رفتن ملی‌گرایی 
جوانان در آمریکا 

   بیشتر دانشجویان آمریکایی نمی‌دانند رئیس مجلس سنا در 
این کشور چه ‌کسی است.

  تنها 35درصد از دانشجویان می‌دانند که مایک جانسون، رئیس 
مجلس نمایندگان است.

  بیش از 50درصد از دانشجویان نمی‌دانند قانون اساسی آمریکا 
در چه سالی نوشته شده است.

  57درصد از دانشجویان آمریکایی گفته‌اند که اگر به آمریکا حمله 
شود، ترجیح می‌دهند کشور را ترک کنند تا اینکه برای آن بجنگند.

  تنها 32درصد از دانشجویان فارغ‌التحصیل توانستند به این 
پرسش که کدام نهاد حکومتی در آمریکا قدرت اعلام جنگ را 

دارد پاسخ صحیح بدهند. )پاسخ درست قوه مقننه بوده است.( 
  48درصد از دانشجویان به‌اشتباه اعلام کرده‌اند که قوه مجریه 

قدرت اعلام جنگ علیه طرف خارجی را دارد.
   5درصد دیگر به اشتباه گفته‌اند که قوه قضاییه در آمریکا 

می‎تواند اعلام جنگ کند.
  3درصد از دانشجویان اعلام کرده‌اند که پنتاگون می‌تواند علیه 
طرف خارجی اعلام جنگ کند و 11درصد نیز اعلام کرده‌اند که 

پاسخ این پرسش را نمی‌دانند.
شری فیو، کارشناس و تحلیلگر آمریکایی با انتقاد شدید از 
وضعیت آموزش در این کشور و تضعیف قابل توجه احساسات 
ملی‌گرایانه در میان جوانان آمریکایی می‌گوید: اگر می‌خواهیم 
جمهوری خود را نجات دهیم، میهن‌پرستی باید به کلاس‌های 

درس آمریکا بازگردد.
دانشگاهیان لیبرال آمریکایی همچون شری‌ فیو همچنین با 
اشاره به افزایش احساسات نژادپرستانه در آمریکا در چند دهه 
اخیر، محافظه‌کاران را متهم می‌کنند که با کمرنگ کردن میراث 
دردناک برده‌داری در این کشور زمینه را برای حذف یا محدود 
کردن حضور اقلیت‌های نژادی و قطبی شدن بیش از پیش 
فضای سیاسی فراهم کرده‌اند. فیو می‌گوید: در سرتاسر آمریکا، 
سازمان‌هایی مانند بنیاد هریتیج و سیاستمداران محافظه‌کاری 
چون ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا، با تلاش برای کمرنگ 
کردن دستاوردهای برابری نژادی در چند دهه گذشته می‌خواهند 
تاریخ آمریکا را سفید ‌کنند و به همین دلیل نمی‌خواهند که 
دانشجویان با تصویر کاملی از آنچه آمریکا پشت سر گذاشته 

است روبه‌رو شوند.
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داده نما

انرژی

خودرو

تأمین همه نیازهای ارزی کشور
آمارهای رسمی از تأمین ۲۲میلیارد و۶۱۳ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای مورد نیاز کشور در 129روز ابتدایی سال‌جاری 
حکایت دارد. به ‌گزارش همشهری، طبق اطلاعات منتشر 
شده از سوی بانک مرکزی، از ابتدای فروردین سال‌جاری تا 
5مرداد، بیشترین میزان ارز تخصیص یافته برای واردات، در سر 
فصل کالاهای تجاری و بازرگانی بوده و کالاهای اساسی و دارو، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات در رتبه‌های بعدی تخصیص 
ارز قرار گرفته‌اند. همچنین بانک مرکزی از ابتدای سال‌جاری تا 
۵مرداد ماه، در مجموع ۱۷میلیارد و۱۰میلیون دلار برای واردات 
بخش صنعت، ارز نیمایی و توافقی تأمین کرده است. صنایعی 
که عمدتا این حجم ارز برای آنها تأمین شده است، شامل‌صنایع 
حمل‌ونقل و خودرو، تجهیزات برق، معدنی، ماشین آلات، 

تجهیزات تولید، منسوجات و پوشاک است. 

‌مصرف برق فراتر از پیش‌بینی‌ها
80هزار مگاوات؛ این تازه‌ترین رکورد مصرف برق در ایران 
است. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
می‌گوید: این میزان مصرف، فراتر از پیش‌بینی‌های بدبینانه 

وزارت نیرو بوده است.
به گزارش همشهری، مدیرعامل توانیر با بیان اینکه سناریوی 
اول، خوش‌بینانه و با رشد ٣درصدی در نظر گرفته شد، گفت: 
سناریوی دوم واقع بینانه و با رشد 4/5درصدی و سناریوی 
سوم بدبینانه و با رشد ٦درصدی و تقاضای مصرف ٧٧هزار 
مگاوات درنظر گرفته شده بود. رجبی مشهدی تصریح کرد: 
اکنون و در این روزها با افزایش دمای بی‌سابقه و با نزدیک 
شدن به مرز تقاضای ٨٠هزار مگاواتی از بدبینانه‌ترین 

سناریوی پیش‌بینی شده صنعت برق هم عبور کرده ایم.
این مقام وزارت نیرو اظهار کرد: با وجود گذر از رشد نزدیک 
به ٨درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته، وقوع گرمای 
بی‌سابقه، فشار به تجهیزات برق و حوادثی که به‌طور مقطعی 
پیش می‌آید، تمامی همکاران عملیاتی و فنی و تخصصی 
صنعت برق در آماده باش کامل هستند و در ٢٤ساعت 
شبانه‌روز و حتی در زمان‌های خواب و استراحت مردم، 
مشغول فعالیت برای رفع مشکلات احتمالی هستند تا 

هموطنان لحظه‌ای دچار عدم‌آسودگی نشوند.
سخنگوی صنعت برق در پایان از مردم درخواست کرد با چند 
راهکار ساده ازجمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی 
٢٤درجه یا استفاده از دور کُند کولر آبی، همکاران پر‌تلاش 
صنعت برق را برای برق‌رسانی مستمر یاری کنند. موسی 
احمدی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هم 
افزود: افزایش دما، مصرف برق در اکثر کشور‌ها را به‌شدت بالا 
برده است و در این شرایط دشوار جز با مشارکت حداکثری 

مردم، امکان عبور موفق از اوج بار مصرف برق وجود ندارد.

قیمت برخی خودروهای کارکرده 
در بازار امارات

از کدام بانک‌ها  ارز اربعین بگیریم؟
عرضه  حضوری دینار عراق برای شرکت در مراسم اربعین از صبح امروز در شعب 7بانک منتخب شروع ‌شد

فروش ارز اربعین به‌صورت غیرحضوری از صبح دیروز 
آغاز شد و از صبح امروز هم شعبه‌های 7بانک منتخب 
عرضه حضوری ارزهای یادشده را به‌صورت دینار 
عراق شروع خواهند کرد. نرخ هر دینار هم نرخ روزی 
است که در مرکز مبادله ارز و طلا کشف می‌شود. به 

گزارش همشهری، فروش حضوری ارز اربعین به‌دلیل 
تعطیلی دیروز از امروز شروع می‌شود. البته بانک‌های 
منتخب عرضه دینار عراق به زائران اربعین امسال را 
به‌صورت غیرحضوری شروع کرده‌اند. با این حساب 

متقاضیان پس از تکمیل فرایند خرید ارز اربعین از 
طریق بستر‌های غیرحضوری بانک‌ها می‌توانند در 
مهلت تعیین‌شده به شعبه‌های اعلام‌شده بروند و 

ارزشان را دریافت کنند.

بسته به قیمت هر دینار عراق، هر نفر باید دست‌کم 7میلیون 
تومان برای خرید ارز اربعین داشته باشد و البته نیازی به افتتاح 
حساب ارزی نزد بانک‌ها نخواهد بود. افزون بر این، متقاضیان 
برای خرید ارز اربعین باید ابتدا در سامانه سماح ثبت‌ نام کنند 
و ثبت نام آنها حتما باید با موفقیت انجام‌شده باشد. ثبت نام 
در این سامانه از روز 17تیرماه، همزمان با نخستین روز محرم 
آغاز شده است. بانک مرکزی می‌گوید ارز اربعین به افراد بالای 
5سال تعلق می‌گیرد و برای دریافت ارز باید مدارک و گذرنامه 
همراه زائران باشد و افراد بالای 18سال هم باید یک سیم‌کارت 

داشته باشند.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

دونالد ترامپ، نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا گفت در صورت 
پیروزی، 100درصد ذخایر بیت‌کوین آمریکا 
را به‌عنوان ذخیره ملی حفظ می‌کند. با این 
ادعا قیمت بیت‌کوین به بالای ۶۹هزار دلار 

رسید، اما بعد از آن دوباره افت کرد.

گروه بانکداری لویدز به‌عنوان بزرگ‌ترین 
بانک انگلیس در گزارشی اعلام کرد 
سود قبل از مالیات این بانک در نیمه اول 
امسال کاهش ۱۴درصدی را ثبت کرده و به 
۳.۳میلیارد پوند معادل ۴.۲۵میلیارد دلار 

رسیده است.

 )OFAC(دفتر کنترل دارایی‌های خارجی
در خزانه‌داری آمریکا اعام کرد بانک 
استیت استریت ۷.۵میلیون دلار برای 
موارد نقض تحریم‌های مربوط به روسیه و 
اوکراین در سال‌های۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ پرداخت 

خواهد کرد.

جانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا در 
دیدار وزیران دارایی کشورهای گروه ۲۰ 
اعلام کرد: گذار جهانی به اقتصاد کم‌کربن 
تا سال۲۰۵۰ مستلزم سالانه 3تریلیون دلار 
سرمایه جدید است که بسیار بالاتر از سطح 

سرمایه فعلی است.

شرکت خودروسازی رنو به‌دلیل 
قیمت‌گذاری قوی و عرضه خودروهای 
برقی جدید، سود عملیاتی بهتر از حد 
انتظاری در نیمه اول سال داشت و به 
پیش‌بینی حاشیه سود تمام سال خود 

پایبند بود.

بریکس در تدارک سیستم پرداخت مشابه سوئیفت 
الویرا نابیولینا، رئیس بانک مرکزی روسیه اعلام کرد: 
اعضای بریکس در حال تبادل‌نظر و کار روی ایجاد 
سیستم پرداخت برای کشورهای عضوند؛ البته این 
پروژه خیلی پیچیده است و درک و ترویج آن در میان 

شرکا نیاز به زمان دارد. 

قطار کانتینری چین دیروز از مرز 
اینچه‌برون وارد ایران شد. قطار کانتینری 
ایران نیز که چند روز پیش از مرز 
اینچه‌برون عازم چین شده بود، از ایستگاه 
اترک ترکمنستان به مقصد چین حرکت 

کرد. 

براساس اعلام فرودگاه‌های کشور، تاکنون 
هیچ پروازی به‌دلیل گرمی هوا کنسل 
نشده است؛ اما پروازهای ورودی فرودگاه 
مهرآباد همزمان با برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور در روز 9مرداد از ساعت 12 تا 

22 انجام نخواهد شد. 

نرخ‌گذاری سال۱۴۰۳ برای عوارض خروج 
از کشور که افزایش ۳۰درصدی نسبت به 
سال قبل دارد، در روزهای اخیر اجرایی 
شده‌است. پیش از این و از ابتدای سال 
جدید، همچنان نرخ سال قبل در مبادی 

مرزی دریافت می‌شد. 

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی کشور، علت 
کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار را 
استمرار افزایش تولید دانست و از صادرات 
۱۲هزار تن گوشت مرغ از ابتدای سال 

تاکنون خبر داد. 

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در شبکه 
ایکس نوشت: تمام ۱۳بانک تحت مدیریت 
دولت، سودده هستند. او با اشاره به 
برگزاری مجمع بانک سپه، اعلام کرد: 
بانک سپه از ۱۹همت زیان در سال۱۴۰۰ به 

1,6همت سود در سال۱۴۰۲ رسید. 

محمدعلی رضایی، رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق ایران با اشاره به اینکه 
قیمت تمام‌شده تولید پسته در آمریکا 
۵دلار و در ایران 7دلار است، گفت: آمریکا 
با کاهش ۳۰درصدی قیمت پسته در بازار 

جهانی، دامپینگ کرده است. 

تأیید کاهش تورم ایران در بانک جهانی
بانک جهانی با اشاره به اینکه نرخ تورم ایران در 5سال 
متوالی بالای 40درصد ثبت شده است اعلام کرد تورم 
نقطه ‌به‌ نقطه ایران از 55/5درصد در آوریل2023 به 

31درصد در ‌ماه می‌2024 کاهش پیدا کرده است.

صفحه‌آرا: علی حسنی

براساس آمارها، در چهارماهه امسال ۱۷.۵میلیارد دلار کالای غیرنفتی از کشور صادر شده 
که 1,35میلیارد دلار معادل 8/3درصد بیشتر از مدت مشابه سال پیش است. طبق آمار، 
بالاترین میزان صادرات غیرنفتی در سال‌جاری مربوط به خردادماه بوده که با صادرات 
5میلیاردو۴۹۶ میلیون دلاری، رشد ۱۴درصدی را نسبت به خرداد سال قبل تجربه کرده‌است. 

منصور فخاران، رئیس مرکز مدیریت راه‌های کشور گفت: براساس اطلاعات دریافتی از 
سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقل، تردد بین‌شهری وسایل نقلیه در خرداد1403 نسبت 
به سال پیش ۲درصد افزایش یافته‌است. استان‌های هرمزگان با ۲۲درصد، لرستان 

با ۱۹درصد و سیستان‌وبلوچستان با ۱۸درصد شاهد بیشترین افزایش تردد بوده‌اند. 
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دولت چهاردهم و سرنوشت واردات خودروهای کارکرده 
همشهری از اطلاعیه بانک مرکزی درباره توقف واردات خودرو‌های کارکرده رمزگشایی کرد

چگونه 
غیرحضوری 
ارز اربعین 
بگیریم؟

بهبود تأمین ارز اربعین
شیوه دریافت ارز زائران نیز نسبت به سال‌های گذشته 
تسهیل شده است. هنوز از خاطر زائران اربعین حسینی 
نرفته که در دولت دوازدهم، بی‌تدبیری‌هایی در نحوه 
تخصیص ارز و خدمات بانکی در دوره اربعین وجود داشت 
و زوار اربعین برای خرید دینار عراق برای مصارف سفر خود 
سرگردان شده بودند. ایجاد صف‌های طولانی در نجف و 
کربلا یا صرافی‌های داخل برای دریافت ارز اصلا زیبنده 
زائران ایرانی نبود، اما در دولت سیزدهم با تدابیر بانک 

مرکزی، تخصیص ارز اربعین، نظم مناسبی پیدا کرد.

قیمت در بازار 
امارات

سال 
ساخت مدل خودرو

640 2018 کیا سراتو
888 2022 کیا سراتو
688 2021 کیا سلتوس
768 2021 اسپورتیج
672 2019 سورنتو
512 2020 کیا پگاس
752 2021 هیوندا آوانته
704 2019 سوناتا
960 2021 سانتافه 
576 2021 هیوندا اکسنت
752 2019 توسان
672 2021 تویوتا یاریس
960 2021 تویوتا کمری

نکته: قیمت‌های بالا مربوط به فروش در بازار امارات است 
و طبیعتا برای واردات به ایران باید هزینه‌های حمل، تعرفه 

گمرکی، مالیات و سایر عوارض به این مبالغ اضافه شود.

بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای بر ابهامات درباره 
واردات خودرو‌های کارکرده افزود. مفاد اطلاعیه 
بانک مرکزی نشان می‌دهد مشکل اصلی همچنان 
تأمین منابع ارزی برای واردات خودرو‌های کارکرده است که طبق 
آیین‌نامه باید توسط بانک مرکزی پس از تشکیل یک کارگروه 

متشکل از 3وزارتخانه مورد تأیید قرار گیرد.
به گزارش همشهری، آیین‌نامه واردات خودرو‌های کارکرده هفته 
قبل و پس از تصویب در هیأت دولت ابلاغ شد، اما درست یک هفته 
پس از ابلاغ آن توسط محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 
دولت سیزدهم بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای واردات خودروهای 
کارکرده را منوط به تأیید منشأ ارز و ضوابط افتتاح حساب ارزی کرد. 
این موضوع گمانه‌زنی درباره توقف واردات خودرو‌های کارکرده را 
افزایش داد. برخی بر این باورند که با توجه به محدودیت منابع ارزی، 

امکان واردات خودرو‌های کارکرده وجود ندارد. اما ماجرا چیست؟

اصل ماجرا
بانک مرکزی روز شنبه با صدور اطلاعیه‌ای اجرای طرح واردات 
خودرو‌های دست دوم را در وهله اول منوط به تشکیل کارگروهی 

کرد که در آیین‌نامه واردات خودرو‌های دست دوم دیده شده است.
طبق ماده2 آیین‌نامه واردات خودرو‌های کارکرده، لازم است قبل از 
آغاز فرایند اجرایی واردات خودرو‌های کارکرده، یک کارگروه متشکل 
از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شود 
تا متناسب با شرایط بازار سقف سالانه تعداد خودرو‌های وارداتی و 
ارزش آنها را تعیین کند. بنابراین طبق قانون یکی از الزامات اصلی 
واردات خودرو‌های کارکرده تشکیل این کارگروه متشکل از 3نهاد 
است و با توجه به اینکه وزیر جدید اقتصاد و روسای جدید بانک 

مرکزی و سازمان برنامه و بودجه ‌ در دولت چهاردهم هنوز مشخص 
نشده‌اند تعیین این کارگروه بعدتر انجام خواهد شد. همچنین طبق 
ماده3 منابع ارزی مورد نیاز برای واردات خودرو‌های کارکرده باید از 

منابع مورد تأیید بانک مرکزی تأمین شود.
آنطور که بانک مرکزی در اطلاعیه خود تأکید کرده، واردات این 
خودرو‌ها باید بعد از تشکیل کارگروه انجام شود و در این اطلاعیه 
اشاره‌ای به توقف واردات خودروهای دست دوم نشده و صرفا به 
متقاضیان توصیه شده فعلا از واردات اجتناب کنند. بانک مرکزی 
همچنین اعلام کرده با توجه به ضرورت تشکیل این کارگروه برای 
اجرای فرایند احراز و تأیید منشأ ارز و همچنین مشخص شدن ضوابط 
مربوط به افتتاح حساب ارزی و معدل حساب ارزی، لازم است کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی تا قبل از تنظیم دستورالعمل اجرایی و 
تأیید آن توسط کارگروه از واردات خودرو‌های کارکرده اجتناب کنند.

به‌ نظر می‌رسد با توجه به طی شدن فرایند جابه‌جایی دولت‌ها، بانک 
مرکزی ترجیح داده است تا تشکیل دولت جدید و مشخص شدن 
اعضای کابینه دولت چهاردهم که 3عضو آن اعضای کارگروه واردات 

خودرو‌های دست دوم را هم تشکیل می‌دهند، مراحل اجرای طرح 
واردات خودرو‌های دست دوم را به تعویق بیندازد. ضمنا باید در نظر 
گرفت طرح واردات خودرو‌های دست دوم مصوبات مجلس و دولت را 

دارد و توقف آن به‌سادگی میسر نیست.

آیا محدودیت ارزی مانعی در برابر واردات است؟
با آنکه به ‌نظر نمی‌رسید طرح واردات خودرو‌های دست دوم 
تعطیل‌بردار باشد بسیاری بر این باورند که با توجه به محدودیت‌هایی 
که در منابع ارزی کشور وجود دارد، امکان واردات خودرو‌های 
کارکرده وجود ندارد زیرا این احتمال وجود دارد که افزایش تقاضا 
برای خودروهای دست‌‌ دوم دست‌کم تا یک میلیارد دلار از منابع 

ارزی کشور را درگیر کند.
با این حال، ماده3 آیین‌نامه واردات خودرو‌های کارکرده تأکید کرده 
که منابع ارزی مورد نیاز برای واردات خودرو‌های کارکرده باید از 
محل ارز حاصل از صادرات، سرمایه‌گذاری خارجی و سایر منابع مورد 
تأیید بانک مرکزی ازجمله ارز‌های با منشأ خارجی تأمین شود. این 
یعنی طبق آیین‌نامه فعلا هیچ طرحی برای تخصیص ارز از محل منابع 
داخلی وجود ندارد و نمی‌توان انتظار داشت که اجرای این طرح منجر 
به افزایش تقاضای ارز در بازار داخلی شود، مگر اینکه بانک مرکزی در 
دولت چهاردهم امکان تخصیص ارز برای واردات خودرو با منابع ارزی 

متعلق به مردم را بلامانع تشخیص دهد.
چنانچه امکان واردات خودرو‌های کارکرده با منابع ارزی خود مردم 
وجود داشته باشد، می‌توان انتظار داشت دست‌کم 100هزار نفر که 
پیش از این در جریان ثبت نام از خودرو‌های وارداتی صفرکیلومتر 
ثبت نام کرده بودند، دست به‌ کار شوند و با تأمین ارز از بازار داخلی 

زمینه‌های افزایش تقاضا را فراهم کنند.‌

خودرو

مراحل تهیه، تدوین و ابلاغ طرح واردات خودرو‌های دست دوم از خرداد پارسال تاکنون

خرداد
1402 

تیر
1402 

مرداد
1402 

مرداد
1402 

شهریور
1402 

مهر
1402 

دی
1402 

تیر
1403 

تیر
1403 

مرداد
1403 

موافقت 
نمایندگان 
مجلس با 

لایحه واردات 
خودروی 

کارکرده با عمر 
حداکثر 5سال

موافقت شورای 
نگهبان و مجمع 

تشخیص 
مصحلت 

نظام با واردات 
خودروی 
کارکرده

تدوین 
آیین‌نامه 
واردات 

خودرو‌های 
کارکرده ازسوی 
وزارت صنعت

انتشار 
نخستین 
جزئیات از 
آیین‌نامه 
واردات 

خودرو‌های 
کارکرده

اعلام فهرست 
برند‌های معتبر 

دارای مجوز 
واردات ازسوی 
سازمان ملی 

استاندارد

اصلاح 
آیین‌نامه 

اولیه واردات 
خودرو‌های 
دست‌ دوم و 
تعیین شروط 

واردات

تصویب 
طرح واردات 
خودرو‌های 
کارکرده در 

مجلس

 تصویب 
آیین‌نامه 
واردات 

خودرو‌های 
دست‌ دوم در 

دولت

 انتشار 
آیین‌نامه 

نهایی واردات 
خودرو‌های 

کارکرده 

تعویق در واردات 
خودرو‌های 

کارکرده براساس 
اعلام بانک 

مرکزی به‌دلیل 
مسائل ارزی

جدول تخصیص ارز در 129روز سال1403
کل ارز تخصیص یافته

22.613.000.000 دلار
کالاهای تجاری و بازرگانی

12.151.000.000 دلار
 کالاهای اساسی و دارو

5.190.000.000 دلار
واردات در مقابل صادرات

4.859.000.000 دلار
خدمات

413.000.000 دلار

نکته مهم 
 بانک‌ها حق دریافت هیچ ‌گونه کارمزد ‌یا هزینه اضافی 

از متقاضی به‌جز معادل ریالی ارز مورد تقاضا را ندارند.
 دریافت ارز اربعین تداخلی با سهمیه ارز مسافرتی 
ندارد و زائران پس از بازگشت می‌توانند از سهمیه 

500یورویی ارز مسافرتی نیز استفاده کنند.

فرزین رضاییگزارش
روزنامه‌نگار

چه مدارکی لازم است؟
  کارت ملی و شناسنامه 

  اصل شناسنامه برای زائران زیر 15سال 
  کارت بانکی

  شماره تلفن به نام شخص متقاضی

تعداد شعبه‌های 
فروشنده ارز اربعین

ی  نک‌ها با
منتخب 6سکوی 
 آنلاین و برخط برای 
ثبت‌‌نام ارز اربعین معرفی 

کرده‌اند که عبارتند از:
پیام‌رسان بله: 

بانک‌های ملی و پست‌بانک
 پیام‌رسان روبیکا: 

بانک سپه
 اپلیکیشن سپینو: 

بانک صادرات
 پیام‌رسان آی‌گپ: 

بانک پارسیان
بانک تجارت خدمات غیرحضوری 
خود را در این زمینه در بستر 
سامانه این بانک ارائه خواهد 
داد که متقاضیان می‌توانند نحوه 
دریافت این خدمات را از طریق 
سامانه بانک تجارت پیگیری 
کنند. نکته مهم این است که 
بانک ملت در روز اربعین حسینی 
خدمات غیرحضوری در زمینه 

عرضه اربعین نخواهد داشت.

چقدر باید هزینه کنیم؟

نوع ارز
دینار عراق

قیمت هر دینار
نرخ مرکز 

مبادله ارز و 
طلای ایران

برآورد ریالی هر 
نفر برای دریافت 

دینار عراق: 
7میلیون تومان

سهمیه هر نفر
حداکثر 200هزار 

دینار عراق

بانک‌های منتخب
ملی، سپه، ملت، تجارت، 

صادرات، پارسیان و پست‌بانک 

بانک ملی ایران
302شعبه

پست‌بانک
2007شعبه و باجه

بانک ملت
280شعبه

بانک صادرات
221شعبه

بانک سپه
189شعبه
بانک تجارت
106شعبه

بانک پارسیان
63شعبه

ن(
وما

ن ت
لیو

می
(
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

جنایت در خوابگاه دختران

مرد هندی که دوست نامزدش را مسئول تیره شدن روابطشان 
می‌دانست، وارد خوابگاه محل اقامت این دختر شد و او را به 

قتل رساند.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های هند، شامگاه 
2مرداد، پلیس شهر بنگلور هند در جریان جنایتی هولناک 
در خوابگاه پی‌جی در منطقه لوکس کورامانگالا قرار گرفت. 
این خوابگاه محل اقامت دختران و زنانی بود که برای کار به 

این شهر آمده بودند.
وقتی مأموران به محل جنایت رسیدند، دخترانی که در این 
خوابگاه اقامت داشتند به پلیس گفتند که با شنیدن فریادهای 
کریتی کوماری 24ساله وحشت‌زده از اتاق‌های خود بیرون 
آمده‌اند؛  اما دیگر خیلی دیر شده بوده است. ضارب مخفیانه 
وارد خوابگاه شده، کریتی را از اتاقش بیرون کشیده و با ضربات 

چاقو بر گلویش او را به قتل رسانده بود.
کریتی کوماری اهل بیهار بود و برای کار در یک مزرعه 
خصوصی به این شهر آمده بود و در این خوابگاه همراه 

همکارش اقامت داشت.
در بررسی‌های پلیس مشخص شد که آبیشک )قاتل(، اهل 

بوپال در مادیا پرادش، نامزد همکار کریتی بود.
روز جمعه فیلم هولناک دوربین‌های مداربسته از قتل 
وحشیانه دختر جوان در شبکه‌های اجتماعی دست به‌ دست 
شد. در این ویدئو مردی دیده می‌شود که وارد راهروی خوابگاه 
می‌شود، در یکی از اتاق‌ها را می‌زند و زنی را بیرون می‌کشد. 
قربانی در برابر حمله مقاومت می‌کند، اما قاتل خیلی زود بر 
او غلبه می‌کند و با ضربه‌ای به گلویش او را به قتل می‌رساند 
و متواری می‌شود. این ویدئو باعث ترس و خشم در میان 
مردم شد و با توجه به حساسیت این موضوع، پلیس عملیات 

گسترده‌ای را برای دستگیری قاتل آغاز کرد.
در ادامه، مأموران سرنخ‌هایی به ‌دست آوردند که نشان می‌داد 
قاتل در مادیا پرادش مخفی شده است. به این ‌ترتیب، روز 
شنبه گذشته، کارآگاهان راهی مخفیگاه او شدند و وی را 
دستگیر کردند. این مرد در بازجویی‌ها گفت: من با دوست 
کریتی)مقتول( نامزد بودم. اما بعد از مدتی بین من و نامزدم 
بر سر بیکاری من مشکلاتی پیش آمد و ما مدام با هم دعوا 
می‌کردیم. این درگیری‌ها باعث شد که روابط میان من و 
نامزدم تیره شود و من کریتی را مسئول می‌دانستم. حتی 
متوجه شدم که کریتی به نامزدم کمک کرده بود تا به یک 

خوابگاه جدید برود و خود را از من مخفی کند.
قاتل ادامه داد: وقتی نامزدم جواب تماس‌های من را نداد، 
عصبانی شدم و چون کریتی را مسئول همه این اتفاقات 
می‌دانستم، راهی خوابگاهی شدم که وی در آنجا اقامت 
داشت و او را به قتل رساندم. با اعتراف قاتل، او به‌زودی در 

دادگاه محاکمه خواهد شد.

داخلیآن سوی مرز

حمله مرگبار سگ ولگرد به مهری‌ماه 

مهری‌ماه 4ساله که اوایل تیرماه هدف حمله سگ‌های ولگرد 
قرار گرفته بود، پس از هفته‌ها جدال با بیماری هاری جانش 

را از دست داد.
به گزارش همشهری، تیرماه گذشته بود که دختربچه 4ساله‌ای 
به‌نام مهری‌ماه از سوی یکی از بستگانش به بیمارستانی در 
بندرعباس منتقل شد. بدن او به‌شدت عفونت کرده بود و 
دختربچه تب شدیدی داشت و در این شرایط تلاش پزشکان 

برای درمان او آغاز شد. 
هرچند در ابتدا معلوم نبود که چه اتفاقی برای دختربچه 
خردسال رخ داده، اما در ادامه مشخص شد که وی قربانی 
حمله سگ‌های ولگرد شده است. آنطور که بستگان دختربچه 
می‌گفتند، مهری‌ماه و خانواده‌اش در یکی از محله‌های شهر 
کهنوج زندگی می‌کرده‌اند و اوایل تیرماه، یک روز که دختربچه 
برای بازی از خانه خارج شده بوده، تعدادی سگ ولگرد به او 
حمله کرده‌اند و یکی از سگ‌ها دختربچه را گاز گرفته است. پس 
از این حادثه، مهری‌ماه به بیمارستان منتقل و یک دوز واکسن 
هاری به او تزریق شده و پس از آن به خانه بازگشته بود؛ اما با 

گذشت زمان، حالش بد و دچار تب شدید شده‌بود. 
پزشکان بیمارستان بندرعباس پس از اطمینان از اینکه 
دختربچه هدف حمله سگ ولگرد قرار گرفته، شروع به 
آزمایش‌های مختلف کردند و معلوم شد که مهری‌ماه به 
بیماری هاری مبتلا شده است.  به‌گفته یکی از پزشکان، وقتی 
فردی هدف حمله سگ مبتلا به هاری قرار می‌گیرد، باید 3دز 
واکسن طی 10 روز به او تزریق شود؛ اما ظاهرا پس از حادثه‌‌ای 
که برای مهری‌ماه رخ داده بود، فقط یک‌دز واکسن به وی تزریق 
شده و او به خانه برگشته بود. پس از آن هم در شرایطی که تصور 
می‌شد حالش روبه‌بهبود است، با توجه به اینکه سگ به هاری 
مبتلا بوده، عفونت در بدن دختربچه منتشر شد و او زمانی به 

بیمارستان بندرعباس منتقل شد که دیگر دیر شده بود. 
با وجود این، تلاش‌ها برای نجات دختربچه 4ساله از مرگ در 
بیمارستان ادامه یافت؛ اما با گذشت زمان بیماری او وخیم‌تر 

می‌شد و درنهایت روی تخت بیمارستان قربانی مرگ شد. 

بلاتکلیفی 31ساله قاتل در زندان 
 وقتی علی به اتهام قتل زنی دستگیر شد و به زندان افتاد، جوانی 
26ساله بود اما حالا در دوره میانسالی به سر می‌برد و از بلاتکلیفی 
در زندان خسته شده و درخواست کرده تا هرچه زودتر اولیای دم، 
تکلیفش را پس از 31سال مشخص کنند. به گزارش همشهری، 
شروع این پرونده به شهریور سال 1372برمی‌گردد. در آن زمان 
گزارش قتل زنی به پلیس پایتخت اعلام شد. مقتول زنی جوان 
بود که با همسر و دختر خردسالش درآپارتمانی در شرق تهران 
زندگی می‌کرد اما آن شب همسرش در ماموریت کاری به سر 
می‌برد. طبق بررسی‌های پلیس، مردی آشنا با تخریب قفل در 
ورودی، وارد آپارتمان شده بود تا طلا و جواهرات زن جوان را 
سرقت کند اما این زن بیدار شده و سارق برای اینکه دستگیر 
نشود، او را خفه کرده بود. از همان زمان تحقیقات برای دستگیری 
قاتل فراری آغاز شد تا اینکه مأموران با توجه به سرنخ‌های موجود 
موفق شدند او را که برادر یکی از همسایه‌های مقتول بود  دستگیر 
کنند. وی در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و گفت: مدت‌ها بود 
که دچار مشکلات مالی شده بودم. وقتی فهمیدم شوهر این زن 
برای ماموریت کاری از تهران خارج شده و به شهرستان رفته 

است، نقشه سرقت کشیدم.
وی ادامه داد: آن شب مهمان خانه برادرم که در همسایگی مقتول 
زندگی می‌کرد، شدم. آخر شب برای اجرای نقشه سرقت وارد 
عمل شدم اما فکر نمی‌کردم زن جوان بیدار شود و من ناچار 
شوم جانش را بگیرم. نقشه من سرقت بود اما به جنایت منجر 
شد. درواقع مقتول بیدار شد و بیدارشدن او به قیمت جان او و 

قاتل‌شدن من تمام شد.

قصاص
متهم پس از اقرار به جنایت با انگیزه سرقت، روانه زندان شد 
و پس از مدتی پای میز محاکمه رفت. مرد جنایتکار با حکم 
دادگاه به قصاص محکوم شد و با قطعی شدن رای، شمارش 
معکوس برای قصاص وی شروع شد. اما مادر مقتول که یکی 
از اولیای دم بود جانش را از دست داد. از سوی دیگر فرزندان 
این زن )مادر مقتول( و دختر مقتول نیز که اولیای دم محسوب 
می‌شوند، پیگیر پرونده و اجرای حکم قصاص قاتل نشدند. از 
آن زمان بیش از 30سال می‌گذرد و مرد محکوم به قصاص در 
آستانه 57سالگی است. او 31سال است 
که زندگی اش پشت میله‌های زندان 
گذشته و از این بلاتکلیفی خسته شده 
است. به همین دلیل چند روز قبل 
نامه‌ای در زندان نوشت و از مسئولان 
قضایی خواست هرچه زودتر تکلیفش 
را مشخص کنند؛ یا قصاص 
شود یا اولیای دم گذشت 

کنند یا از زندان آزاد شود.
پس از درخواست این مرد 
درزندان، دادیار شعبه اول 
اجرای احکام دادسرای جنایی، 
نامه درخواست او را به دادگاه 
کیفری فرستاده تا در این 
پرونده، قضات دادگاه تعیین 

تکلیف کنند.

دادسرا
جوان 18ساله، وقتی دختر 
موردعلاقه‌اش را با رقیب عشقی‌اش 
دید، چنان خشمگین شد که دست 
به جنایتی هولناک زد. به‌گزارش همشهری، شامگاه 
ششم مرداد ماه، به قاضی محسن اختیاری، بازپرس 
ویژه قتل تهران خبر رسید که پسر جوانی در جریان 
یک درگیری به قتل رسیده است. با دستور قاضی 
جنایی تحقیقات آغاز و مشخص شد که مقتول 
جوانی حدودا 18ساله است که به‌دلیل تصادف 
عمدی و ضربه‌ای که به سرش وارد شده، جان باخته 

است. اما این تصادف عمدی چطور رخ داده بود؟ 

دوئل عشقی در پمپ بنزین
در بررسی‌ کارآگاهان معلوم شد که مقتول شاهرخ 
نام دارد. او چند وقتی می‌شد که با دختر 17ساله‌ای 
به نام پرستو آشنا و به وی علاقه‌مند شده بود. این دو 
نفر اما به‌تازگی دچار اختلافاتی با یکدیگر شده بودند 
و پس از بحث با هم قهر کرده بودند. دختر 17ساله 
پس از قهر با شاهرخ، با پسری به‌نام آراد که جوانی 
21ساله بود و در محله‌شان زندگی می‌کرد، دوست 
شده بود. آن شب پرستو با آراد قرار گذاشته و سوار 
ماشین وی شده بود تا با هم چرخی در خیابان‌های 
پایتخت بزنند. اما در بین راه، آنها برای بنزین زدن 
به ماشین وارد یک جایگاه سوخت در شرق تهران 
شدند. از قضا شاهرخ )مقتول( که با دوستش سوار 
بر موتورسیکلت بودند نیز برای پر کردن باک موتور 
وارد پمپ بنزین شدند. در آنجا بود که ناگهان شاهرخ، 
دختر موردعلاقه‌اش را سوار بر پراید مشکی که آراد 
راننده‌اش بود، دید و به‌شدت خشمگین شد. او به 

سمت ماشین رفت  و با سرنشینان آن درگیر شد. در 
این شرایط آراد  سوار ماشین شد وپایش را روی پدال 

گاز گذاشت تا هرچه زودتر جایگاه 
سوخت را ترک کند. شاهرخ برای 
اینکه ماشین را متوقف کند و مانع از 
فرار آنها شود، از صندوق عقب پراید 
آویزان شد و با این شرایط، آراد به 

فرار خود ادامه داد. این درحالی 
بود که شاهرخ مدام فریاد 

می‌زد و از آراد می‌خواست 
تا ماشین را متوقف کند؛ 
اما سرعت ماشین هر 
لحظه بیشتر می‌شد و 
راننده با حرکات مارپیچ 

و پر خطر به رانندگی خود 
ادامه داد تا اینکه در نهایت 

دست شاهرخ رها و به زمین 
پرت شد. بر اثر این اتفاق سر 
وی به‌شدت با جدول برخورد 
کرد که در نهایت منجر به مرگ 
وی شد. با به‌دست آمدن این 
اطلاعات، دستور بازداشت 
راننده پراید صادر و او در مدت 
کوتاهی پس از حادثه، راهی 
اداره پلیس شد و درحالی‌که 
اشک می‌ریخت، خودش را 
تسلیم کرد. با دستگیری پسر 
جوان، تحقیقات تکمیلی درباره 

این پرونده ادامه دارد.

اشک پشیمانی پس از گرفتن جان رقیب عشقی‌

آراد متهم به قتل است؛ اما می‌‌گوید: هرگز قصد جنایت 
نداشته و شب حادثه فقط می‌خواسته از دست رقیب 

عشقی‌اش فرار کند. گفت‌وگو با او را بخوانید.

چه شد که به اتهام قتل بازداشت شدی؟
باور کنید قصد قتل نداشتم. من از ترسم فرار کردم تا دعوای جدی رخ 
ندهد؛ اما شاهرخ خودش را پرت کرد روی صندوق عقب ماشینم. با 
این حال فکر نمی‌کردم که او در نهایت پرت می‌شود روی زمین 
و جانش را از دست می‌دهد. نمی‌دانید چقدر عذاب وجدان 

دارم و وحشت زده‌ام.
مقتول را می‌شناختی؟

او در محله ما زندگی می‌کرد اما نمی‌دانستم با دختر 
موردعلاقه من رابطه دوستی داشته است. فکر می‌کنم خیلی 
آدم‌های بدشانسی هستیم که آن شب، بنزین تمام کردیم و وارد 
آن پمپ بنزین شدیم و همدیگر را دیدیم. اگر بنزین ماشین من یا 
موتور آنها تمام نمی‌شد، قطعا همدیگر را نمی‌دیدیم و این اتفاق 

رخ نمی‌داد.
چرا بعد از اینکه شاهرخ پرت شد، فرار کردی؟

ترسیده بودم.
به کجا فرار کردی؟

من و پرستو به‌شدت ترسیده بودیم. او را رساندم مقابل خانه‌اش 
و بعد رفتم پیش عمویم. با عمویم رابطه صمیمانه‌ای دارم. رفتم با 
او صحبت کنم و بپرسم که باید چه کار کنم. تا آن لحظه اصلا خبر 
نداشتم که شاهرخ در این حادثه جانش را از دست داده است. 
عمویم از من خواست خودم را معرفی کنم و من هم راهی اداره 
پلیس شدم. در آنجا بود که فهمیدم چه اتفاق وحشتناکی رخ 
داده است، درحالی‌که اصلا قصد کشتن کسی را نداشتم. خیلی 

پشیمانم.

من پشیمانمگفت و گو

حملات گاه‌و‌بی‌گاه به محیط‌بانان و حافظان منابع طبیعی 
همچنان در نقاط مختلف کشور ادامه دارد و در تازه‌ترین اتفاق 
قاچاقچیان چوب با اره موتوری به جنگلبانی در گیلان حمله و او 

را به‌شدت مجروح کردند.
به گزارش همشهری، بامداد دیروز )یکشنبه( 2نفر از جنگلبانان 
منطقه گیسوم تالش واقع در استان گیلان درحالی‌که مشغول 
گشتزنی بودند از دل جنگل صدای اره موتوری و سقوط درختان 
را شنیدند. این صداها نشان می‌داد که به‌احتمال زیاد قاچاقچیان 
چوب وارد جنگل شده اند و مشغول قطع درختان هستند. صدا از 
دوردست به گوش می‌رسید و در تاریکی هوا به درستی معلوم نبود 
که منشا آن کجاست. با وجود این جنگلبانان که به خوبی منطقه را 
می‌شناسند دقایقی به گشتزنی پرداختند تا اینکه به صدا نزدیک 
و نزدیک‌تر شدند. دقایقی بعد وقتی آنها به محل حادثه رسیدند 
با 3قاچاقچی مواجه شدند که تعدادی از درختان را قطع کرده و 
در حال بریدن تعداد دیگری از درختان جنگل بودند. قاچاقچیان 
که در حال ارتکاب جرم بودند، انتظار رودررو شدن با جنگلبانان را 
نداشتند. قاچاقچیان ساعت‌ها برای بریدن درختان وقت گذاشته 

بودند و حالا با سر رسیدن جنگلبانان تلاش‌شان به هدر رفته بود. 
به همین دلیل وقتی جنگلبانان جلوتر آمدند آنها نه‌تنها دست از 
کار نکشیدند، بلکه یکی از آنها که اره موتوری در دست داشت 
به‌سوی یکی از جنگلبانان حمله کرد. او اره موتوری را که هنوز 
روشن بود به طرف او گرفت و این کار سبب شد تا تیغه‌های تیز 
اره جنگلبان وظیفه‌شناس را از چند ناحیه مجروح کنند. در ادامه 
درگیری سختی بین قاچاقچیان و حافظان طبیعت درگرفت و 
درنهایت آنها با مجروح کردن جنگلبانان سوار بر خودرویشان 

از آنجا گریختند.
سرهنگ محمد قربانی لرد، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
گیلان درباره این حادثه گفت: قاچاقچیان بعد از این درگیری 
از فضای جنگل و تاریکی هوا استفاده کردند و گریختند اما 
نتوانستند چوب‌های قاچاق را با خود از جنگل خارج کنند. او 
ادامه داد: شناسایی قاچاقچیان برای این دو جنگلبان غیرممکن 
بود اما یکی از آنها موفق شد شماره پلاک خودروی قاچاقچیان را 
یادداشت کند و این تنها سرنخ برای دستگیری آنها توسط پلیس 
است و تحقیقات اولیه برای دستگیری آنها توسط پلیس آغاز شده 
است. او همچنین درباره وضعیت جنگلبان حادثه دیده نیز گفت:‌ 
او از ناحیه بازوی راست و دست چپ و صورت به‌شدت مجروح 
شده و در بیمارستان گلسار رشت بستری است و مراحل درمان 

را طی می‌کند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

قاچاقچیان چوب در حادثه‌ای هولناک با اره به یک جنگلبان  حمله و او را به‌شدت مجروح کردند

حمله به حافظان طبیعتحمله به حافظان طبیعت

جاسازی ۴۴۰کیلو تریاک در زانتیا 
اعضای باندی که قصد داشتند با یک خودروی زانتیا 440کیلو تریاک را به شهرهای مرکزی کشور قاچاق کنند، در 
شهرستان خاش در سیستان و بلوچستان دستگیر شدند. متهمان وقتی در تور اطلاعاتی پلیس قرار گرفتند، پس 
از عملیات تعقیب و گریز، زانتیا را رها کردند و متواری شدند که در بازرسی از این خودرو، 440کیلو تریاک کشف شد.

پلیس، فرشته نجات یک مرد شد
مردی که پنجشنبه ‌شب گذشته در عسلویه قصد داشت خودش را با یک بطری بنزین آتش بزند، با فداکاری 
مأمور پلیس از مرگ حتمی نجات یافت. مأمور پلیس‌ ابتدا موفق شد بطری بنزین را از دست مرد جوان خارج 

کند، اما مرد به‌دلیل ریختن کمی بنزین روی لباسش آتش گرفت که با کمک مأمور پلیس نجات یافت.‌
خدر

موادم جات
ن

پیش از این و در حوادث مختلف در سایر شهرستان‌ها نیز قاچاقچیان و شکارچیان با حمله به حافظان طبیعت شمار زیادی از آنها 
را مجروح کرده یا به شهادت رسانده اند. در این گزارش به 5مورد از این حوادث ‌ در ماه‌های اخیر ‌ می‌پردازیم.‌ 5 قاب از فداکاری 

حادثه در سفیدکوه
2نفر از شکارچیان متخلف روز 
20آذرماه1402 به قصد شکار وارد 
پناهگاه سفیدکوه ازنا شدند. آنها 
با ورود به منطقه‌ای حفاظت شده 
قصد شکار گونه‌های مختلف را 
داشتند اما پیش از آنکه شکار را 
آغاز کنند، محیط‌بانان متوجه 
حضورشان شدند. شکارچیان 
که نقشه‌شان را نقش بر آب 
می‌دیدند با محیط‌بانان درگیر 
شدند و در جریان این درگیری 
2نفر از محیط‌بانان با پرتاب سنگ 
به‌شدت مجروح شدند. با وجود 
این درگیری اما 2شکارچی مجروح 
و از آنها 2 قبضه ساح شکاری 

غیرمجاز کشف شد.

حمله به محیط‌بان اردستانی
یکی دیگر از حوادث تلخ مربوط به 
محیط‌بانان آبان‌ماه سال1402 در 
اردستان اتفاق افتاد و در جریان 
آن یکی از محیط‌بانان به‌شدت 
مجروح شد. شکارچیان با ورود 
به منطقه حفاظت شده قصد 
 شکار داشتند که محیط‌بانی 
وظیفه شناس مانع‌شان شد. 
در این شرایط بود که آنها با این 
محیط‌بان درگیر شدند و در جریان 
این درگیری شکارچیان محیط‌بان 
را مجروح کردند و گریختند. 
فرار آنها اما پایان کار نبود و با 
پیگيری‌های انجام شده هر 2 نفر 
دستگیر و با تشکیل پرونده‌ای به 

دادگاه معرفی شدند.

حمله به محیط‌بان شاهرودی
حمله خونین به محیط‌بان 
شاهرودی حادثه دیگری بود که 
در مرداد‌ماه1402 اتفاق افتاد. روز 
حادثه 3شکارچی غیرمجاز با ورود 
به منطقه حفاظت شده قصد شکار 
داشتند. یکی از محیط‌بانان که 
در حال گشتزنی در زیستگاه‌ها 
بود یکی از شکارچیان را سوار 
موتورسیکلت و همراه با یک لاشه 
شکار دید و او را دستگیر کرد. 
دقایقی بعد شکارچیان دیگر سر 
رسیدند و در حمایت از دوست‌شان 
با محیط‌بان درگیر شدند. در جریان 
این درگیری محیط‌بان جوان که با 
سنگ به سرش ضربه خورده بود 

به‌شدت مجروح شد. 

حادثه در کرمانشاه
مرداد1402 حادثه دیگری در مناطق 
حفاظت شده کرمانشاه رخ داد. در 
این حادثه نیز یکی از محیط‌بانان 
توسط شکارچیان به‌شدت مجروح 
شد. ماجرا از این قرار بود که تخلف 
تعدادی شکارچی غیرمجاز در منطقه 
حفاظت شده امروله و دالاخانی 
گزارش شده بود که محیط‌بانان 
بعد از ساعت‌ها تلاش موفق شدند 
شکارچیان را همراه با لاشه کل و بز 
شناسایی و دستگیر کنند. آنها مدتی 
بعد در دادگاه محاکمه و محکوم 
شدند و بعد از آن جلوی دادگاه یکی 
از محیط‌بانان را مورد ضرب و شتم 
قرار دادند و او از ناحیه صورت، دست 

و گردن به‌شدت مجروح شد.

جدال با شکارچیان در گیلان
اسفندماه1401 مأموران یگان 
حفاظت محیط‌زیست شهرستان 
لنگرود برای جلوگیری از تخلفات 
صید غیرمجاز ماهیان مهاجر در 
رودخانه لنگرود ازجمله رودخان و 
شلمانرود اقدام به جمع‌آوری تورها 
و قلاب‌های ماهیگیری غیرمجاز 
کردند. در این بین 2 متخلف 
با ساح سرد به مأموران یگان 
حفاظت این اداره حمله‌ور شدند 
و یکی از محیط‌بانان را به شدت 
مجروح کردند. هرچند آنها بعد از 
این درگیری گریختند اما در ادامه با 
سرنخ‌هایی که از آنها به‌دست آمده 
بود پلیس هر دو شکارچی غیرمجاز 

را شناسایی و دستگیر کرد.

دومین دادگاه رسیدگی به دادخواهی خانواده‌های شهدای 
مدافع حرم در دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران برگزار 
شد.  به گزارش همشهری، دومین جلسه دادگاه رسیدگی به 
دادخواهی خانواده‌های شهدای مدافع حرم از گروهک‌های 
تروریستی تحت حمایت مستقیم دولت آمریکا با دادخواهی 
۷۲۵نفر از ۱۵ استان کشور دیروز)یکشنبه( در شعبه۵۵ دادگاه 
حقوقی ویژه روابط بین‌الملل تهران به ریاست قاضی حسین‌زاده 
برگزار شد.  در ابتدای این جلسه، قاضی رسیدگی‌کننده 
به پرونده با بیان اینکه محاکم ایران صلاحیت رسیدگی به 
پرونده‌های علیه دولت آمریکا را دارند، گفت: این پرونده ناظر بر 

دادخواهی خانواده‌هایی است که برخی از اعضای خود را به‌دلیل 
اقدامات آمریکا از دست داده‌اند. او ادامه داد:‌ جلسه دوم دادگاه 
بین‌الملل جمهوری اسامی ایران در شعبه۵۵ حقوقی تهران 
دایر بر دادخواهی خانواده‌های معظم شهدا علیه دولت آمریکا 
به نحو رسمی در حال تشکیل است و پرونده حاضر متشکل از 
دادخواهی ۷۲۵نفر از اتباع ایرانی به طرفیت ۱۸خوانده ازجمله 
آمریکا تشکیل شده‌است. این پرونده متشکل از ۵۹کلاسه است.  
در ادامه این جلسه وکلا و شماری از خانواده‌های شهدای مدافع 
حرم شکایت خود را مطرح کردند.  در پایان قاضی ختم جلسه 

دادگاه را اعلام کرد.‌

رسیدگی به پرونده آمریکا به خواست‌ خانواده شهدای مدافع حرم 

5 جنایت در پرونده قاچاقچی مخوف

سرکرده یکی از باندهای بزرگ قاچاق مواد‌مخدر شرق کشور 
که در پرونده سیاهش قتل 3شهروند بی‌گناه و به شهادت 

رساندن 2مأمور پلیس را ثبت کرده، دستگیر شد.
به‌گزارش همشهری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
کهنوج با اشاره به دستگیری یکی از سرکردگان باندهای 
فعال قاچاق مواد‌مخدر در جنوب و شرق کشور و عامل اصلی 
شهادت ۲نفر از مأموران فراجا و مجروح شدن ۴افسر پلیس 
گفت: شامگاه پنجشنبه در یک عملیات هماهنگ و منسجم 
اطلاعاتی و هنگامی که این شرور سابقه‌دار و مسلح قصد عبور 
از پهنه ی جغرافیایی استان کرمان را داشت در تور اطلاعاتی 

جان برکفان یگان تکاوری فراجا قرار گرفت.
امید رضایی افزود: این فرد در عملیاتی ضربتی که در یکی 
از محورهای مواصلاتی شمال استان کرمان صورت گرفت، 

بازداشت شد.
این مقام قضایی اعلام کرد: فرد دستگیر شده )الف.ب( در 
سال۱۳۹۳ در درگیری مسلحانه قاچاقچیان مواد‌مخدر در 
چهار راه عشایری کهنوج 2نفر از پرسنل کادر انتظامی کهنوج 
را به شهادت رسانده و ۴نفر از مأموران فراجا را مجروح کرده 
بود. وی خاطرنشان کرد: در پرونده سیاه این متهم، سوابق 
شرارت متعددی ازجمله قتل بیش از ۳نفر از شهروندان 
بی‌گناه استان سیستان و بلوچستان، حمل و ترانزیت مسلحانه 
مواد‌مخدر، سرقت‌های مسلحانه و سوابق کیفری متعدد ثبت 
شده است. دادستان کهنوج هشدار داد: برخورد دستگاه 
قضایی و نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی با اشرار و 
مخلان نظم و امنیت عمومی جامعه سخت و عبرت‌آموز 

خواهد بود.

انتظامی

دختر4ساله پس از یک‌ماه جدال با هاری درگذشت 



دوشنبه  دوشنبه  88 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  691649164
اساسنامه مناطق آزاد سرخس و دوغارون تصویب شد

حسن نوری‌زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی:  اساسنامه عملیاتی شدن 
مصوبه تبدیل مناطق ویژه اقتصادی سرخس و دوغارون استان خراسان رضوی به مناطق آزاد تجاری و 

صنعتی تصویب شد و در انتظار تأیید شورای نگهبان است. 

راه‌اندازی مرز چیلات دهلران ،زمینه‌ساز تعمیق روابط ۲کشور ایران و عراق است
محسن بخاتی، معاون استاندار میسان عراق: راه‌اندازی مرز چیلات دهلران زمینه‌ساز تعمیق روابط بین ۲کشور 
ایران و عراق است. بعد از اینکه استانداری ایلام طرح توجیهی مرز چیلات را تدوین و به مقامات استان میسان 

ارائه کرد، جلساتی در این خصوص برگزار شده است. 

 آغاز ساخت 
پل راه‌آهن شلمچه-بصره

عملیات اجرایی ساخت پل راه‌آهن خط خرمشهر به بصره در 
عراق آغاز شد.  به گزارش همشهری، این طرح با هدف سفر 
ریلی با رفاه بالا و ارزان برای زائران ایرانی به کربلا و 
زائران عراقی به مشهد مقدس و همچنین برای بهره‌برداری 
 حداکثری به‌ویژه در زمینه صادرات کالا به کشور عراق
 احداث می‌شود. پل بزرگ و متحرک ‌مسیر ریلی خرمشهر به بصره از 
سوی مهندسان ایرانی روی اروندرود )شط‌العرب( طراحی و احداث 
خواهد شد. عملیات اجرایی احداث خط ریلی شلمچه - بصره شهریور 

سال۱۴۰۲ آغاز شده ‌است و تا 2سال آینده به پایان می‌رسد.

خبر روز  در هوای نینوا 

هواشناسی

آش عاشوری
کرمانی‌ها با پخت آش بلغور که به آن آش عاشوری می‌گویند، 
 نخستین روز‌ماه محرم را آغاز می‌کنند.این آش برای‌

از دست‌رفتگانی که سال‌های قبل از دنیا رفته‌اند نیز در دهه 
اول‌ماه محرم پخته می‌شود.آش عاشوری نوعی آش بلغور است 
که در طول شب پخته و قبل از طلوع آفتاب بین همسایگان 
توزیع می‌شود. آیین پخت نذری‌آش عاشوری از 6 نسل پیش 
بین کرمانی‌ها رواج داشته‌است. رسم بر این بود که قسمتی 
از گوشت قربانی‌ماه ذی‌الحجه را برای پخت‌آش عاشوری 
درنخستین روز محرم کنار می‌گذاشتند. این رسم برای متوفی 
نیز انجام می‌شود و هر خانواده برای ادای نذری آش عاشوری 
در خانه متوفی جمع می‌شوند و نذری را آماده می‌کنند. انتخاب 
روز و زمان پخت آش عاشوری به‌ زمان فوت عزیز از دست‌رفته 
بستگی دارد؛ اگر از فوت او، مدت کوتاهی گذشته باشد، آش 
عاشوری در روزهای اول محرم پخته می‌شود و اگر از زمان 
درگذشت او مدت طولانی گذشته باشد پخت و توزیع‌ این آش 

در روزهای دیگری غیراز محرم هم پخته می‌شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

ایستاده بر مرز 3 کشور
از ارتفاعات کوهستان دالامپر که در مرز ایران، ترکیه و عراق است، می‌توان خاک 3کشور را تماشا کرد

دریاچه دالامپر را با اسکن 
این کد تماشا کنید

راحله عبدالحسینیگزارش
آذربایجان غربیروزنامه‌نگار

شگفتی‌های سرزمین پهناور ایران کم نیست. یکی از آنها کوه دالامپر 
یا دالانپر و دریاچه‌ کنار آن است که در مرز بین 3کشور ایران، ترکیه و 
عراق قرار گرفته است‌. این کوه‌ها و دریاچه صفر مرزی را با نام دالامپر 
می‌شناسیم، جایی که تقریبا 45کیلومتر با شهر ارومیه فاصله دارد. 
در همین روزها که گرمای هوا اداره‌های دولتی را به تعطیلی کشانده 
و دمای هوای برخی شهرهای جنوبی به حوالی 50درجه رسیده است، 

راهی ارتفاعات دالامپر در مرز 3کشور می‌شویم.‌

کوهنوردی در ارتفاعات دالامپر فقط ورزش و همنشینی با طبیعت 
نیست؛ کوهنوردان این فرصت را دارند که از فراز دالامپر خاک کشورهای 
ایران، ترکیه و عراق را تماشا کنند. کوه دالامپر با ارتفاع حدود ۳۵۰۰متر 
در ۴۵کیلومتری جنوب غربی ارومیه و ۳۵کیلومتری اشنویه در استان 
آذربایجان غربی قرار دارد. در توصیف آب و هوای بی‌نظیر این منطقه 
همان بس که بگوییم در همسایگی سیلواناست؛ منطقه‌ای که به ‌گفته 

کارشناسان بین‌المللی، یکی از مناطق اکسیژن‌خالص دنیاست.
 برای اینکه به مسیر کوهنوردی دالامپر برسید باید از مناطق سیلوانا، 
دیزج، کوله‌بهی و آبشار سوله‌دوکل و روستای پلکانی کچله در دامنه 

دالامپر که هر کدام دیدنی‌های منحصر به فردی دارد، گذر کنید.

کوهنوردان دالامپر شانس دیدن دریاچه کوهستانی دالامپر را هم دارند؛ دریاچه‌ای 
که در زبان محلی به مام‌شیخ معروف است و روی دامنه‌های کوه دالامپر در ارتفاع 
حدود 2700متری از سطح دریا واقع شده. زیبایی دریاچه دالامپر فقط این نیست که 
در دل کوه دالامپر است، بلکه شکل دایره‌ای آن با قطر حدود 450متر نیز زیبایی آن 
را دوچندان می‌کند. عمق 50متری این دریاچه موجب شده است که گردشگران فکر 
شنا را از سر بیرون کنند. در همین روزهای گرم سال نیز در مسیر منتهی به دریاچه 
کوه‌های برف‌گرفته دالامپر دیده می‌شود. علاوه بر دریاچه کوهستانی دالامپر، با 
گرم شدن هوا و آب شدن یخچال‌های طبیعی دریاچه‌های موقتی در دل کوهستان 
دالامپر ایجاد می‌شود که ‌ بین اهالی به نام‌ دریاچه‌ مامه، دریاچه شیخ، دریاچه بنچول 
و دریاچه دیمک زبانزد است. دریاچه دائمی دالامپر حاصل ذوب ‌شدن یخچال‌هایی 
است که هزاران سال از زمان تشکیل آنها می‌گذرد و صد البته این دریاچه‌ها گل 

سرسبد منطقه و جزو مقاصد محبوب طبیعت‌گردهاست. 
منیژه قهرودی تالی، پژوهشگر می‌گوید: کوهستان دالامپر و بزسینا در نزدیکی 
مرزهای ایران، عراق و ترکیه قرار دارند. موقعیت مرزی، نبود امنیت مناسب و 
کوهستانی و صعب‌العبور بودن منطقه سبب شده است که بیشتر لندفرم‌های 
یخچالی این ناحیه ناشناخته باقی بمانند.  چشم‌انداز دریاچه دالامپر با پوشش گیاهی 
خوش‌آب و رنگ، دیدنی‌تر است. 620گونه‌ گیاهی در این منطقه رشد می‌کنند که 
ازجمله آنها می‌توان به گون، آلبالوی وحشی، بادام کوهی و انواع گل‌های وحشی 
اشاره کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که پوشش گیاهی اطراف دریاچه دالامپر شباهت 
زیادی به پوشش گیاهی رشته‌‌کوه زاگرس دارد. گونه‌های جانوری نیز شامل روباه، 

شغال، عقاب، بز کوهی، مار و خرگوش می‌شود.‌‌

تماشای مرز 3کشور 

دریاچه‌ دائمی دالامپر

پرواز عقاب‌ها
 برای دانستن وجه تسمیه

دالامپر که روی کوهستان و این 
دریاچه دیدنی گذاشته شده، باید 

به ارتفاع منطقه توجه کنیم. دالامپر 
به معنی جایی است که عقاب‌ها در 
آن پرواز می‌کنند. این نام را روی 

کوه دالامپر گذاشته‌اند، چون روی 
این کوه عقاب‌های زیادی در حال 
پرواز دیده می‌شود. واقع شدن 
این کوهستان در جنوب استان 
آذربایجان غربی و همسایگی با 

شمال کردستان سبب شده که اسم 
کوهستان به زبان کردی باشد. 

»دالامپر« در زبان 
کردی به معنی محل 
پرواز عقاب‌هاست. 

»دال« به معنی عقاب و 
 »پر« هم به‌معنای

پرواز است‌

گونه‌ گیاهی

 620
مورد

فاصله‌تا ارومیه

 45
کیلومتر‌

ارتفاع

 3500
متراز سطح دریا

دشگری
گر

 3 شهر ايران
در فهرست گرم‌ترين‌هاي جهان  

زابل در استان سیستان وبلوچستان در روز يکشنبه، 7مرداد 
با دمای 49.6 درجه سانتي‌گراد گرم‌ترين شهر جهان شد؛ 
اين خبر را سايت eldoradoweather منتشر کرده است. 
به گزارش همشهري، طبس در خراسان جنوبی نیز با 
دمای 48.6 درجه سانتی‌گراد ‌ در فهرست این سايت 
جايگاه دومين شهرگرم جهان را به‌خود اختصاص داده 
است. همچنين بعد از شهرهايي از کشورهاي امارات، 
عمان، کویت وعراق، امیدیه در خوزستان با دمای 47.5 
 جایگاه دهم در فهرست گرم‌ترین شهرهای جهان را به
 خود اختصاص داد.  پیش از این، شهر طبس )در 24 ساعت 
منتهی به یکشنبه، 7 مرداد( با دمای ۴۸.۷ درجه سانتی‌گراد 
گرم‌ترین شهر جهان شده و ایستگاه صفی‌آباد دزفول در 
استان خوزستان هم در فهرست سایت جایگاه دومین شهر 

جهان را به خود اختصاص داده بود.

کرمان

سیستان وبلوچستان

خوزستان

راه‌آهن شلمچه تا بصره

پل راه‌آهن ‌به روایت آمار

نقش اصلی حفاظت با مردم است
آرزو اشرفی‌زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست: نقش اصلی و 
عمده حفاظت و احیای تالاب‌ها برعهده مردم و دستگاه‌های متولی است. تالاب‌ها خدمات و ارزش‌های 
زیادی را از جنبه‌های مختلف اکولوژیکی، زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی برای انسان‌ها و طبیعت دارند.

ساخت فیلم »محیط‌بان« کلید خورد 
نورالله مرادی، معاون مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست: با همکاری صدا و سیما و اداره کل 
محیط‌زیست خوزستان فیلم سینمایی محیط‌بان به کارگردانی فریدون نجفی کلید خورد. موضوع فیلم در 
رابطه با محیط‌بانی است که اوایل دوران دفاع مقدس با همان اسلحه محیط‌بانی به جنگ با عراقی‌ها می‌رود.

نارضایتی مسئولان افغانستانی از 
انحراف آب به گودزره

در بیست و هشتمین اجلاس کمیساران آب هیرمند، طرف ایرانی 
اعلام کرده که با بازگشایی دریچه‌های سد »کمال‌خان« در 2 
نوبت، بخشی از حقابه کشور دریافت شده است. به گزارش وزارت 
نیرو محمد جوان‌بخت، معاون آب و آبفای وزارت نیرو و کمیسار آب 
هیرمند در این اجلاس گفت: انحراف بیش از ۲میلیارد مترمکعب 
آب هیرمند به شوره‌زار »گودزره« خلاف رویکرد اعلامی مقامات 
افغانستان است. او از کمیسار جانب افغانستان درخواست کرد 
اصلاحات فنی لازم در سد »کمال‌خان« با هدف تأمین کامل حقابه 
ایران و رعایت حقوق قانونی و عرفی یک میلیون مردم پایین‌دست 
در منطقه سیستان ایران را به‌عمل آورد. سرپرست وزارت امور 
خارجه افغانستان نیز ضمن تأیید دغدغه‌های طرف ایرانی، بر 
تامین کامل حقابه ایران برابر معاهده ۱۳۵۱ هیرمند تأکید و از 
انحراف مجدد آب به »گودزره« ابراز نارضایتی و اعلام کرد: انحراف 

آب هیرمند به »گودزره« خلاف منافع مردم 2 کشور است.

تنوع‌ زیستی دریاها مشکل دارد
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس درباره 
وضعیت زیستگاه‌های دریایي ایران گفت: محیط‌زیست 
دریایی با چالش‌های بسیاری ‌مواجه است. ویژه‌خوارانی را 
در بحث محیط‌زیست دریایی داریم که  تنوع زیستی دریا را 
با مشکل مواجه کرده‌ اند. استفاده اقتصادی از دریاها نیز در 
گذشته به‌گونه‌ای انجام شده که باعث تخریب تنوع زیستی 
و محیط‌زیست دریا شده که ‌معیشت پایدار را مختل کرده 
است. به گزارش ایسنا، او گفت: دولت چهاردهم باید برای این 
مسائل برنامه‌های کارشناسی شده‌ای داشته باشد. او تأکید 
کرد: کارشناسان محیط‌زیست سال‌هاست زنگ‌ خطر تخریب 
سرزمین و محیط‌زیست را به صدا درآورده‌اند؛ اما این موضوع 

کمتر مورد توجه قرار گرفته است. 
هر موفقیتی که فراکسیون محیط‌زیست مجلس یازدهم کسب 
کرده به این دلیل بوده که حرف کارشناسان بدون توجه به حوزه 
سیاسی‌شان شنیده شده و اظهارات کارشناسی آنها مبنای 

تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی قرار گرفته است.

خبر روز

خبر کوتاه

عدد خبر

خبرخوان

مازندران، لرستان، اردبیل، چهارمحال 
و بختیاری و البرز مجری طرح ماپ 
پسماند(  اجتماعی  )مدیریت 
به‌صورت پایلوت می‌شوند. پیش‌تر 
این طرح با موفقیت 70درصدی، در 
روستاهای داراب‌کلا و دلیر مازندران 
اجرا و به‌جای پسماند تفکیک‌شده به 

افراد بن داده شد.

5
استان 

در 4جلسه شورای‌عالی محیط‌زیست 
دولت سیزدهم به تصویب رسید. 
علیرضا نورمحمدی، مدیرکل دفتر 
ریاست سازمان حفاظت محیط‌زیست 
گفت: مجموعا 15جلسه منطقه‌ای در 
سازمان برگزار و درمجموع 310مصوبه 
تصویب شد. در 3 سال گذشته، فقط 
در هفته محیط‌زیست بیش از ۱۶۷هزار 

میلیارد ریال پروژه افتتاح شد.

 48
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پسماند؛ چالش بزرگ 
زیست‌محیطی ایران

با افزایش جمعیت و رشد شهرنشینی، تولید پسماندها 
به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. مهدی خادم ثامنی، 
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند گفت: در برخی از شهرهای 
ایران، نمونه‌های موفقی از مدیریت پسماندها دیده می‌شود. 
به‌عنوان مثال، شهرداری تهران در سال‌های اخیر تلاش‌های 
زیادی برای بهبود سیستم جمع‌آوری و دفع پسماندها 
انجام داده است. راه‌اندازی ایستگاه‌های بازیافت، استفاده 
از فناوری‌های نوین در پردازش پسماندها و افزایش آگاهی 
عمومی ازجمله اقدامات مؤثری بوده که در این راستا صورت 
گرفته است. آینده مدیریت پسماندها در ایران نیازمند 
رویکردی جامع و چندجانبه است. افزایش سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های مدیریت پسماند، ترویج فرهنگ بازیافت 
و استفاده مجدد، توسعه فناوری‌های نوین و اصلاح قوانین 

و مقررات می‌تواند به بهبود وضعیت پسماندها کمک کند.

آتش‌سوزی طبیعت، حادثه تلخ دیگری رقم زد و 
این‌بار جنگل‌بان کردستانی در جریان عملیات اطفای 
حریق مراتع استان در آتش سوخت و جان باخت. هفته 
گذشته مراتع روستای کانی‌گشه کامیاران در استان 
کردستان بر اثر سهل‌انگاری یکی از افراد محلی دچار 
آتش‌سوزی شد. حریق پس از سرایت به منابع طبیعی 
ظرف 3 روز ۲۰هکتار از مراتع کردستان را خاکستر کرد 
و آتش به جان خانواده جنگل‌بان یگان حفاظت منابع 

طبیعی انداخت.

تلاش برای اثبات شهادت
سرهنگ علی ملکی‌آهنگران، فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی: مرحوم اسماعیل کریمی، جنگل‌بان 
کردستانی در جریان عملیات اطفای حریق مراتع روستای 
کانی‌گشه کامیاران، ناگهان خود را در محاصره آتش دید و 
دستگاه دمنده او نیز که برای اطفای حریق همراه داشت 
منفجر و دچار سوختگی شدید شد. بلافاصله به وسیله 
بالگرد اورژانس به بیمارستان اعزام شد. پیگیر انتقال 
مصدوم به تهران با بالگرد بودیم، ولی پزشکان به‌ دلیل شدت 
سوختگی، اجازه انتقال ندادند.مراحل درمان متأسفانه به 
‌دلیل جراحت عمیق و سوختگی شدید،  مؤثر نبود و این 
جنگلبان پس از تحمل 3روز درد و رنج جان باخت و به خیل 
جان‌نثاران یگان حفاظت منابع طبیعی پیوست. براساس 
قوانین موجود، جنگل‌بانان و محیط‌بانانی که در جریان 
عملیات اطفای حریق و حفاظت از طبیعت و حیات وحش 
جان خود را از دست داده‌اند، شهید محسوب نمی‌شوند 
و برای جنگل‌بانان جان باخته  از واژه جان‌نثار استفاده 
می‌شود.‌اکنون در حال رایزنی با بنیاد شهید برای اثبات 
شهادت اسماعیل کریمی هستیم، چون جنگل‌بانانی که 
برای حفاظت از منابع طبیعی جان باخته‌اند، از نظر ما شهید 
هستند، البته سازوکار قانونی پذیرش شهادت این عزیزان 
باید از سوی بنیاد شهید صورت بگیرد، چون در راه حفاظت 

از منابع طبیعی ایران، جان خود را از دست می‌دهند.

189 جان، فدای طبیعت شد
صدها نفر از جنگل‌بانان و محیط‌بانان در دفاع از طبیعت ایران جان باخته‌اند

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

189نفر
تعداد محیط‌بانان و 

جنگل‌بانان جان‌باخته 
در راه حفاظت از طبیعت 

144نفر 
تعداد محیط‌بانان 
جان‌باخته هنگام 
انجام مسئولیت 

7نفر 
تعداد جان‌باختگان همیاران 
مردمی محیط‌زیست حین 

انجام مسئولیت

23نفر
تعداد جان‌باختگان 
جنگل و مرتع حین 

حفاظت از منابع طبیعی

15نفر
تعداد کشته‌شدگان همیاران 
مردمی منابع طبیعی حین 

حفاظت از منابع طبیعی
جنگل‌بانان جان باخته

اداره  رئیس  پیروی؛  ناصر 
منابع طبیعی ماسال )تالش( 
اردیبهشت سال 1384به ‌دلیل 
مقاومت در برابر قاچاقچیان و 
متعدیان به منابع طبیعی ماسال 
به قتل رسید. قاتل او شناسایی و 

قصاص شد.

فضل‌الله علیپور، جنگل‌بان 
 مازندرانی بامداد روز جمعه
 ۷ خرداد۱۳۹۵،توسط‌قاچاقچیان 
چوب در منطقه جنگلی سالده، 
شهرستان نور به قتل رسید. 
قاتان شناسایی شدند و به 

سزای عمل‌شان رسیدند.

جواد غلامی‌طبسی، فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی 
شهرستان چناران سال ۱۴۰۱ 
در عملیات برخورد با متخلفان 
اراضی منابع طبیعی به قتل 
رسید. قاتلان شناسایی شدند 

و مجازات شدند.

رحمت حکیمی‌نیا، محمد پژوهی، 
امید کهنه‌پوشی و شریف باجور از 
نیروهای یگان حفاظت و داوطلبان 
مردمی سال‌1397 هنگام عملیات 
اطفای حریق جنگل‌های اطراف 
روستای پیله و سلسی شهرستان 

مریوان در آتش جان باختند.

صفحه‌آرا: علی حسنی

اعتبار

 110-120
میلیون دلار

طول خط

 32
کیلومتر‌

مبدأ

 شلمچه 
در خوزستان

مقصد

 بصره 
در عراق

طول پل ‌

 700
متر 

اعتبار ساخت ‌

 ۵۰
میلیون دلار 

عرض پل ‌

 12.5
متر 
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 امین حیایی
در فیلم صدرعاملی

 آیا تجربه ‌»شب« تکرار می‌شود؟

رسول صدرعاملی سال 96فیلم »سال دوم دانشکده من« 
را ساخت و پس از آن دیگر فیلمی ‌را کارگردانی نکرد. حالا 
خبر می‌رسد او فیلم جدیدش را با نام »زیبا صدایم کن« 

به‌زودی در تهران کلید خواهد زد.
صدرعاملی که پیش‌تر هم فیلم‌های »من ترانه پانزده 
سال دارم«، »دختری با کفش‌های کتانی« و »دیشب 
باباتو دیدم آیدا« را درباره دختران نوجوان ساخته 
‌بود، این بار هم داستانی درباره یک دختر نوجوان را
روایت می‌کند.این فیلم جدیدترین تولید کانون پرورش 
فکری و اقتباسی از کتاب »زیبا صدایم کن« نوشته فرهاد 

حسن‌زاده است.
آنطور که معاون تولید کانون گفته »زیبا صدایم کن« با 
تهیه‌کنندگی مازیار هاشمی‌ برای نمایش در جشنواره 

فیلم فجر امسال آماده می‌شود. 
محمدرضا کریمی‌ صارمی‌ گفته: تلاش گروه سازنده این 
است که فیلمی نوجوان‌پسند تولید کنند و با توجه به 
تجربه‌ای که آقای صدرعاملی در حوزه سینمای نوجوان 

دارد، امیدوارم فیلم خوب و قابل‌قبولی باشد.

داستان اقتباسی
چند سالی است که تمرکز کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در حوزه سینما روی تولید فیلم‌های اقتباسی 
براساس کتاب‌های کانون است و زیبا صدایم کن هم 

براساس همین رویکرد تولید می‌شود.
کتاب زیبا صدایم کن نوشته فرهاد حسن‌زاده که 
توسط کانون منتشر شده داستان دختر پانزده 
ساله‌ای است که در مؤسسه‌ای زیرنظر بهزیستی 
زندگی می‌کند. مادر معتادش ازدواج کرده و پدرش 
در آسایشگاه بیماران روانی بستری است. زیبا 
‌در روز تولدش به پدر کمک می‌کند تا از آسایشگاه 

فرار کند. 
پدر موتور یکی از کارکنان آسایشگاه را می‌دزد تا با هم به 
گردش بروند و تولد زیبا را جشن بگیرند. اما به‌زودی از 

همدستی با پدرش پشیمان می‌شود. 
پدر تعادل روانی ندارد و هر لحظه به حالی درمی‌آید؛ گاهی 
خوب است و گاهی بد و گاهی دچار جنون می‌شود و گاهی 
دچار توهم. سرانجام زیبا پدر را به بیمارستان برمی‌گرداند 
و تولدش را با کسانی که در کنارشان امنیت دارد جشن 

می‌گیرد.
»زیبا صدایم کن« سال ۹۵ برگزیده‌ شورای کتاب کودک و 
هجدهمین جشنواره کتاب کانون پرورش فکری شده و در 
فهرست کتاب‌های کلاغ سفید کتابخانه بین‌المللی مونیخ 
آلمان ۲۰۱۷ و فهرست افتخار دفتر بین‌المللی کتاب برای 

نسل جوان ۲۰۱۸ هم قرار گرفته است.
 این رمان همچنین نامزد شورای کتاب کودک برای 
فهرست کتاب‌ کودکان با نیازهای ویژه دفتر بین‌المللی 

کتاب برای نسل جوان ۲۰۱۷ شده است.
مشخص نیست فیلم چقدر به کتاب وفادار است، اما گفته 
شده تمام ماجرای یک شب تا صبح و در خیابان ولیعصر از 

میدان راه‌آهن تا تجریش می‌گذرد.

بازیگران چه کسانی هستند؟
هنوز فهرستی از بازیگران فیلم منتشر نشده، اما امین 

حیایی در آن حضور خواهد داشت. 
این دومین همکاری صدرعاملی و امین حیایی است که 
17سال پیش هم فیلم »شب« را با هم کار کرده بودند. 
حیایی در فیلم شب نقش گروهبانی را داشت که مجبور 
است برای تحویل دادن یک مجرم سابقه دار شبی را با او 

در مشهد بگذراند. 
این فیلم که خسرو شکیبایی و عزت‌الله انتظامی‌ هم 
‌در آن حضور داشتند، جایزه بازیگر نقش اول مرد را در
سال 86و در بیست و ششمین جشنواره فیلم فجر برای 

امین حیایی به‌دنبال داشت.

اکرانکوتاه‌تر  از گزارش

عکس نوشت

گیشه 

همیشه منتظر فرصت برای کارکردن با سعید راد بودم 
بهروز افخمی، کارگردان، در برنامه »هفت«:در تمام سال‌هایی که من فیلمسازی را شروع کردم و ادامه دادم، همواره 
به‌دنبال فرصتی بودم که با سعید راد فیلم بسازم؛ متأسفانه این فرصت قسمت من نشد. اگرچه در فیلمنامه »پایان 

خدمت« که من نوشته بودم سعید راد بازی کرد، ولی من حسرت کارکردن با سعید راد را خواهم داشت. 

ساترا مسیر را درست تشخیص داد
مهدی فرجی، تهیه‌کننده و از مدیران سابق صداوسیما:  ساترا مسیر را درست تشخیص داد و با هنرمندان و 
سکوها گفت‌وگو کرد. من فکر می‌کنم هر پلتفرم و هر سرمایه‌گذاری که می‌خواهد کاری را تولید کند، ابتدا 

باید خودش به محتوای سالم و پاک فکر کند و با توجه و تمرکز روی این موضوع، این مسیر را تضمین کند.

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

 ارکستر سمفونیکی
 که در مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور نواخت 

مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهوری با اجرای سرود جمهوری 
اسلامی توسط گروه ارکستر سمفونیک صداوسیما به 
رهبری حسین شریفی که در حسینیه امام خمینی)ره( 
حضور داشتند، آغاز شد. با ورود سازهای موسیقی به 

حسینیه امام خمینی)ره(، سرود ملی در مراسم اعطای حکم 
ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان و در حضور رهبری، زنده 
اجرا شد. سازها البته در طبقه بالا قرار داده شدند و موسیقی 

نواخته شد. اما نکته قابل توجه این بود که هیچ‌کدام از اعضای 
 ارکستر سمفونیک دیده نمی‌شدند

 و تنها رهبر ارکستر آن هم از پشت برای چند ثانیه جلوی 
دوربین‌های صداوسیما دیده شد. ‌

 یک‌میلیارد فروش
برای گروه سینمایی فرهنگ 

با گذشت کمتر از یک ماه از آغاز فعالیت گروه سینمایی فرهنگ، 
مجموع فروش فیلم‌های این گروه سینمایی به 10میلیارد ریال 
رسید. گروه سینمایی فرهنگ وظیفه حمایت از آثار سینمایی 
فرهنگی را برعهده دارد که امکان باقی‌ماندن بر پرده سینما را 
به‌صورت طولانی‌مدت ندارند. این گروه سینمایی با هدف ممانعت از 
تسخیر گیشه توسط فیلم‌های تجاری و مهجورماندن دیگر فیلم‌ها 
تشکیل شده‌است.  حال با گذشت کمتر از یک‌ماه از فعالیت این گروه 
سینمایی، فیلم‌های »بیبدن«، »آسمان غرب«، »ایلیا جست‌وجوی 
قهرمان«، »آپاراتچی« و »نوروز« طی 1296 سانس در 20سینمای 
کشور به نمایش درآمده‌اند و حاصل این حمایت، فروش بیش از 
یک‌میلیاردی گروه سینمایی فرهنگ بوده است.  فیلم‌های جامعه 
هدف این گروه آثاری است که از کف فروش افتاده‌‌اند و دیگر سرگروه 
ندارند و درنتیجه با قرارگرفتن در گروه سینمایی فرهنگ جان 
تازه‌ای به آنها داده می‌شود و امکان ادامه اکران به‌مدت 5هفته و 5 

سانس در هر روز را خواهند داشت. 

شروع خوب »پول و پارتی« 

فیلم تازه مهران مدیری در هفته اول اکرانش نتوانست مطابق 
پیش‌بینی‌ها بفروشد و قافیه را به »پول و پارتی« باخت. 
میان فیلم‌های تازه اکران‌شده، »پول و پارتی« ساخته 
سعید سهیلی با اقبال عمومی بیشتری مواجه شد. »پول و 
پارتی« که از 3مرداد بر پرده سینماها نقش بسته است، در 
هفته اول فروش توانست از همه رقبا پیشی بگیرد و توسط 
بیش از 97هزار نفر تماشا شود. این فیلم در 3روز اول اکران 
به فروش حدود 7میلیاردی دست یافته است. این درحالی 
است که »ساعت 6صبح« در همین بازه زمانی توسط بیش 
از 25هزار نفر تماشا شد و در 3روز اول اکران به فروش حدود 
2میلیارد تومانی دست یافت؛ رقمی که برای فیلمی از مهران 
مدیری موفقیت‌آمیز محسوب نمی‌شود. عنوان پرفروش‌ترین 
فیلم سینمای ایران در پایان هفته اول مرداد‌ماه همچنان در 
اختیار »تگزاس3« است.‌»تگزاس 3« در یک هفته اخیر با 
دراختیارداشتن 477سالن سینما، 260هزار مخاطب داشته 
و به فروشی بیشتر از 13میلیارد تومان رسیده‌است. این فیلم 
با کاهش فروش 4میلیاردی نسبت به هفته قبل از تعطیلات، 

باز هم در صدر جدول هفتگی فروش قرار گرفته‌است. ‌

بیشترین رقمی که طبق جدول منتشرشده توسط بنیاد سینمایی فارابی پرداخت 
شده، حدود 29میلیارد تومان است که مربوط به پیش‌خرید مالکیت و حقوق فیلم 
»آسمان غرب« با 50درصد مشارکت است. این فیلم پرهزینه با 10میلیارد تومان 

فروش یکی از شکست‌خورده‌های اکران امسال است.

29,000,000,000 تومان
کارگردان: آسمان غرب 

محمد عسگری
تهیه‌کننده:
حبیب‌الله والی‌نژاد
بازیگران:
‌میلاد کی‌مرام
 امیرحسین آرمان
‌نادر فلاح،کریم امینی
کیوان آزاد
نسیم ادبی و...

»پالایشگاه« با رقم 26میلیارد تومان ازجمله دریافت‌کننده‌های بالاترین 
کمک‌های مالی بوده است. البته مهرداد خوشبخت، کارگردان فیلم، در مقطعی با 
معرفی وزارت نفت به‌عنوان سرمایه‌گذار اصلی فیلم گفته بود:‌ ابتدا وزارت نفت 
پای کار آمد و پس از آن نیز بنیاد سینمایی فارابی در ساخت این اثر مشارکت کرد.‌

26,000,000,000 تومان
پالایشگاه کارگردان:

مهرداد خوشبخت
تهیه‌کننده:
سعید سعدی
بازیگران:
بانیپال شومون
نادر سلیمانی
امیررضا دلاوری
الهام نامی
حیدر رحیمی و...

 »سینما متروپل« برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم چهل‌ویکمین جشنواره 
فیلم فجر شد؛ ولی هنوز موفق به دریافت پروانه نمایش نشده است‌. فارابی با 
پرداخت 23میلیاردو440میلیون تومان به‌طور کامل در ساخت آن مشارکت 

داشته. این فیلم، تاکنون امکان اکران نیافته است.

23,000,000,000 تومان
سینما متروپل کارگردان:

محمدعلی باشه‌آهنگر
تهیه‌کننده:
سید حامد حسینی
بازیگران:
مجتبی پیرزاده
نوشین مسعودیان
هومن برق‌نورد
حسین باشه‌آهنگر
پریوش نظریه و...

از »قلب رقه« با 50درصد مشارکت، 23میلیارد تومان حمایت صورت 
گرفته است؛ فیلمی که در جشنواره فجر پارسال به نمایش درآمد و 
 خیلی مورد استقبال قرار نگرفت. »قلب رقه« هنوز اکران عمومی

 نشده است. 

23,000,000,000 تومان
قلب رقه کارگردان:

خیرالله تقیانی پور
تهیه‌کننده:
خیرالله تقیانی پور
بازیگران:
شهرام حقیقت دوست 
شادی مختاری
 فرهاد قائمیان
هدایت هاشمی
محمدرضا شریفی‌نیا

»بهشت تبهکاران« ساخته مسعود جعفری‌جوزانی با 50درصد مشارکت فارابی، 
21میلیارد تومان دریافت کرده است. این فیلم از پروژه‌های دشوار سال‌های اخیر 
سینمای ایران است که جعفری‌جوزانی آن را در پروسه‌ای طولانی به تولید رساند؛ 

فیلمی که پس از نمایش در جشنواره فجر چشم‌انتظار اکران عمومی است. 

21,000,000,000 تومان
بهشت تبهکاران کارگردان:

مسعود جعفری جوزانی
تهیه‌کنندگان:
فتح‌الله جعفری جوزانی
علی قائم مقامی
بازیگران:
پژمان بازغی
امیرحسین آرمان
لادن مستوفی
سحر جعفری جوزانی و...

شفافیت مالی تولیدات فاخر
آمار حمایت های مالی سازمان سینمایی از تولیدات ۳ سال اخیر منتشر شد 

‌

آمار و ارقام حمایتی سازمان سینمایی از 

فیلم‌های تولیدی 3سال اخیر سرانجام در 
آخرین روز فعالیت رسمی دولت سیزدهم 
منتشر شد؛ گزارشی رسمی که تصویر شفافی 
از حمایت‌های مالی فارابی از سینمای ایران 

ارائه می‌دهد. آنچه در نگاه اول در گزارش فارابی 
جلب توجه می‌کند، حمایت‌های مالی این نهاد 
از تولیدات پرهزینه این سال‌هاست؛ تولیدات 
فاخری که اغلب هنوز اکران عمومی نشده‌اند. 

بیشترین حمایت هم شامل فیلم »آسمان غرب« 
شده است؛ فیلمی که در جشنواره اعتنای 
چندانی کسب نکرد و در گیشه هم به نسبت 

هزینه بالای تولیدش به موفقیت نرسید. 

شهاب مهدویگزارش
روزنامه‌نگار

‌»آپاراتچی«
از فیلم های اکران شده 
در گروه فرهنگ
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حافظ
زبان کِلکِ تو حافظ چه شُکرِ آن گوید

که گفته سخنت می‌برند دست به دست

عکس خانه

اهدای نهج البلاغه به 
رئیس‌جمهور

اگر صحبت‌های مسعود پزشکیان را چه در مناظره‌های 
پیش از انتخابات و چه در گفت‌وگوهای رسانه‌ها 
با وی شنیده باشید، حتما متوجه شده‌اید که انس 
با نهج‌البلاغه از ویژگی‌های مثبت رئیس‌جمهور 
 جدید است.جالب اینکه در حاشیه مصاحبه اخیر

KHAMENEI.IR با ایشان، مجموعه 4جلدی شرح 
نهج‌البلاغه، اثر حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
)مدّظله‌ العالی( از طرف دفتر حفظ و نشر آثار معظم له 

به دکتر پزشکیان اهداء شد.

 غروب دزفول
 از خانه لک لک

فکر نکنید بیشتر عکس‌های زیبا و عجیبی که از 
طبیعت یا حیوانات در فضای مجازی می‌بینید 
خارجی است. تا دلتان بخواهد عکاسان ایرانی، 
عکس‌های بی‌نظیری از حیات وحش و طبیعت بکر 
ایران به ثبت رسانده‌اند که نشان‌دهنده زیبایی‌های 
وصف ناپذیر کشورمان است. تصویری که مشاهده 
 می‌کنید، عکس لک لکی در لانه است که توسط

 پدرام شوبیری در غروب دزفول ثبت شده است.

خوش خبر

این چند روز هرچه شنیدیم، فقط از شدت و حِدّت 
گرمای هوا بوده و مصرف سر به فلک کشیده برق که 
الحق والانصاف، بدجوری در حال کنتور انداختن 
است. گرمای بی‌سابقه هوا هم که دیگر گفتن ندارد. 
حالا فکر کنید در این هوای گرم مجبوری که سر 
کار بروی. عرق از سر و رویت شره کرده عطش تمام 
وجودت را فرا گرفته و با همین حال نامیزان، سوار 
تاکسی می‌شوی و خودت را آماده می‌کنی برای هرم 
گرمای صندلی‌های تاکسی زیر آفتاب داغ؛ اما دست 
بر قضا همنشینت می‌شود یک کلمن پر از شربت 
تگری آبلیمو، روی صندلی عقب و روی گشاده و 
لبخند راننده تاکسی که می‌گوید بریز بخور، خنک 
شی باباجان، هر چه در ذهنت رشته‌ای پنبه می‌شود. 

خدا قوت آقای راننده با این طرح تابستانی ویژه.

5میلیون لوازم التحریر بخر

قاضی حرف‌های متهم را شنیده بود و در حال بالا 
و پایین کردن پرونده بود تا حکم را صادر کند. 
دل تو دل مرد جوان نبود. نمی‌دانست قرار است 
چقدر برایش زندان ببرد و چقدر جریمه. در همین 
 فکر و خیال بود که بالاخره قاضی حکم را خواند؛ 
 » متهم آقای.... به شماره ملی..... ملزم شده به تهیه 
لوازم التحریر به مبلغ 5میلیون تومان برای 
دانش‌آموزان بی‌بضاعت روستاهای شهرستان 
تکاب. این حکم جایگزین حبس تعزیری می‌شود.« 
چه تنبیه شیرینی. هم خیر دنیا دارد و هم خیر 
آخرت. این خبر شیرین را رئیس‌ کل دادگستری 
آذربایجان غربی داده و گفته که از این حکم‌های 
جایگزین حبس کم نیستند و در سیستم قضایی 

تبدیل به روال شده اند.

 کارخانه کم مصرف
 با کارگران پرماجرا

این خبر درباره افتتاح کارخانه‌ای است که لامپ تولید 
می‌کند، آن هم از نوع کم مصرفش اما اینکه کارگران 
این کارخانه چه کسانی هستند و اصلا موقعیت مکانی 
کارخانه کجاست صحه می‌گذارد بر خبرخوب بودن 
ماجرا. خط تولید کارخانه تولید لامپ کم مصرف که 
در مساحت 1400مترمربع و با هزینه 23میلیارد تومان 
توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شده است، به دست 
 »150زندانی« می‌چرخد؛ زندانیانی که قصه زندگی

 هر کدام شان مثنوی هفتاد من کاغذ است. در میان 
این 150زندانی، همه جوره‌اش را می‌توانی پیدا کنی، 
آدم‌هایی که بعضی از آنها جرم‌های سنگینی را 
مرتکب شده‌اند؛ از قتل گرفته تا زندانیان بدهکار 
مالی. اما زندگی همه‌شان یک فصل مشترک دارد 
به اسم »دوباره ساختن«. هر صبح که از بند خارج 
می‌شوند و به سمت کارخانه می‌روند، حتما قصه 
زندگی‌شان را مرور می‌کنند. اینکه کجا؟ چقدر؟ 
چطور؟ چرا مسیر را گم کرده‌اند و راه را اشتباه رفته‌اند 
و این مرور هر روزه، انگیزه‌شان را برای ساختن 

دوچندان می‌کند. 

غافلگیری مسافران تاکسی

موج گرما در این 
روزهای تابستان، امان 
ما انسان‌ها را که بریده، 
چه برسد به حیوان‌های زبان‌بسته و بدون 

امکانات. به‌خصوص برای خنک‌شدن، حیواناتی 
که دستشان از دنیای آزاد کوتاه است و گرفتار 
ما انسان‌ها هستند، کار چندانی از دستشان 
بر‌نمی‌آید. به همین دلیل برخی باغ‌وحش‌ها و 

مراکز نگهداری حیوانات، ایده‌هایی به خرج 
داده‌اند تا حیواناتشان را از شر گرما، دور نگه 
دارند. یکی از این ایده‌ها، پخش یخمک‌های 

تابستانی میان حیوانات است.

ترفند یخی
باغ‌وحش های دنیا برای خنک کردن حیوانات ، به آنها غذای یخ زده می‌دهند

قهرمانان چای خوری جهان
برخی، از نوشیدن چای در این گرمای کلافه‌کننده 
فراری‌اند؛ اما گروهی معتقدند گرمای چای، دمای 
بدن ما را به محیط گرم تابستان نزدیک‌تر و تحمل 
آن را امکان‌پذیرتر می‌کند. چای؛ این نوشیدنی گرم 
که لااقل بیش از 200سال است در کشور ما جایگاهی 
ویژه پیدا کرده و مزه گس و عطر دل‌انگیزش، هوش از 
سر ما می‌برد. شاید فکر کنید ما ایرانی‌ها، بیش از دیگر 
کشورها چای می‌نوشیم؛ یا چون مزارع سریلانکا، 
پوشیده از برگ‌های این نوشیدنی محبوب است، 
پس اهالی این سرزمین، با چای انس بیشتری دارند؛ 
اما بد نیست بدانید، سلطان نوشیدن چای در جهان، 
مردمانی هستند که در منطقه »فریزیا«‌ی شرقی کشور 
آلمان زندگی می‌کنند؛ مردمانی با موهای بور که سرانه 
نوشیدن چای آن‌ها، حدود 300لیتر در سال است. 
انجمن چای و دمنوش در هامبورگ آلمان، ضمن اعلام 
این آمار، بیان می‌کند که نوشیدن چای در این منطقه، 
آداب و رسوم خاصی دارد که آن را منحصر‌به‌فرد کرده 

است و شاید همین سنت خاص باعث شده چنین رکورد 
غیرمعمولی را هم ثبت کنند.

مراسم سرو چای
یکی از اهالی فریزیای شرقی که با افتخار، از سنت سرو 
چای در این منطقه صحبت می‌کند، »سلیا براندنبرگر« 
است. او در همین منطقه بزرگ شده و مدیر یک 
چایخانه محلی است. او می‌گوید: سرو چای به روش 
خاص این منطقه، بیش از هر چیز، فضای جذابی را 
برای شما ایجاد می‌کند. پیشنهاد او ابتدا آماده‌کردن 
یک فنجان چینی است که روی آن، با گل رزی زیبا، 
تزئین شده باشد. سلیا می‌گوید: برای سرو یک فنجان 
چای، ابتدا یک حبه قند در فنجان قرار داده، سپس 
چای دم‌کشیده سیاه را به آرامی روی آن ریخته، آنگاه 
یک قاشق چایخوری با مقداری خامه را به چای اضافه 
می‌کنیم، به‌صورتی که قاشق، روی سطح چای قرار 
گیرد و خامه، به آرامی از قاشق جدا شود و در سطح 

فنجان، پخش شود. او هشدار می‌دهد که شیرینی قند، 
چای سیاه و خامه نباید با هم مخلوط شود و کسی که 
این چای را می‌نوشد، باید 3 طعم متفاوت را تجربه کند؛ 
طعم چای و خامه، چای خالص و در پایان، چای همراه 
با طعم شیرین قند. سلیا می‌گوید: اهالی این منطقه، 
لااقل 3 فنجان چای را به‌طور همزمان می‌نوشند و 
نوشیدن این نوشیدنی گوارا را بارها در طول شبانه‌روز 

انجام می‌دهند.

پل هوایی آبی

معمولا پل‌های هوایی، روی کانال‌ها و رودخانه‌ها 
ساخته می‌شوند تا وسایل نقلیه از روی آنها عبور 
کنند؛ اما سال‌هاست پلی در کشور بلژیک، این قانون 
را نقض کرده؛ پلی به نام »سارت« که روی جاده‌ای 
قرار گرفته  و 2 رودخانه موز و اسخلده را به هم وصل 
می‌کند تا کشتی‌ها از روی آن عبور کنند. برخی 
معتقدند به‌خاطر عبور آب از روی این پل، سارت 
یکی از سنگین‌ترین پل‌های هوایی جهان است که از 
جاذبه‌های توریستی کشور بلژیک محسوب می‌شود.

المپیک فضایی
المپیک  مسابقات 
پاریس آغاز شده و این 
روزها خبرهای ورزشی حول و حوش این 
مسابقات می‌گردد. اتفاق جالبی که در فضای 
مجازی هم حسابی پربازدید شده، برگزاری 
المپیک فضایی‌همزمان با بازی‌های المپیک 

پاریس در فضاست.
۶ فضانورد ناسا که در حال حاضر در »ایستگاه 
فضایی بین‌المللی« زندگی می‌کنند، با بلند 
کردن مشعل نمادین المپیک و انجام دادن 
حرکات ورزشی، این رویداد را جشن گرفتند 
و مینی‌المپیک خود را به مناسبت آغاز 
این بازی‌ها در پاریس، در ایستگاه فضایی 
برگزار کردند. یک ویدئوی 2دقیقه‌ای، از این 
المپیک فضایی منتشر و در فضای مجازی 
وایرال شده است. ناسا توضیح داده که مشعل 
فضانوردان، در واقع ماکت مشعل است؛ زیرا 
آتش‌سوزی‌ در ایستگاه فضایی بین‌المللی، 
یک مشکل جدی محسوب می‌شود. مشعل 

از »ژانت اپس« تا »مایک بارت«، »سونی 
ویلیامز«، »تریسی کالدول دایسو« و »بوچ 
ویلمور« دست به‌دست می‌شود. بعد از آن 
هرکدام از فضانوردان برای رویدادهای خود 
آماده می‌شوند. برای مثال، اپس و ویلیامز 
دست‌های خود را تکان می‌دهند. ویلمور 
بالاتنه خود را کش می‌دهد و سپس با 
مکیدن یک گوی آب که در نزدیکی سرش 
شناور است، تشنگی خود را برطرف می‌کند. 
پس از آن، بازی‌های مداری آغاز می‌شوند. 
بارات یک دیسک را پرتاب می‌کند و ویلمور 
یک توپ ساخته شده از چسب نواری را 
می‌اندازد. ویلیامز و »متیو دومینیک« 
حرکات ژیمناستیک انجام می‌دهند و اپس 
در راهروی ایستگاه فضایی بین‌المللی به 
سرعت می‌دود. دایسون کمی پاورلیفتینگ 
انجام می‌دهد و میله‌ای را بالا می‌برد که 

ویلمور و بارت آن را نگه می‌دارند.
فضانوردان با فرستادن یک پیام صمیمانه 

به ورزشکاران بیست و سومین المپیک، این 
رویداد را به پایان رساندند. دومینیک در پایان 
ویدئو درحالی‌که 5فضانورد دیگر ناسا در کنار 
او هستند، می‌گوید: »طی چند روز گذشته 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی، ما وانمود 

می‌کردیم که ورزشکاران المپیک هستیم. 
البته ما از مزیت بی‌وزنی برخوردار بودیم. ما 
نمی‌توانیم تصور کنیم چقدر سخت است که 
یک ورزشکار در سطح جهانی، ورزش‌های 
خود را تحت نیروی جاذبه واقعی انجام ‌دهد.«

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی

یک پاندای غول‌پیکر، از میوه‌های یخ‌زده، لذت 
می‌برد./ باغ‌وحش گوانجو چین

می‌کند. / باغ‌وحش پراگ در پایتخت جمهوری چکباغ‌وحش پراگ، حتی از پرندگان هم با قالب‌های یخ پذیرایی 

دست به دامن یک بلوک یخی غذا  شده است. شیری در باغ‌وحش ملبورن، برای فرار از گرما، 
/ باغ‌وحش ملبورن در استرالیا

شاید کسی فکرش را نمی‌کرد که یک خرس 

هم تنها با لیس‌زدن یک هندوانه یخی، 

می‌تواند از این گرما جان سالم به در ببرد. 
 

/ باغ‌وحش جان‌بال در میشیگان آمریکا

1

4

3 2

یک ببر مالایی به نام »اپی« حتی از 
خوردن آلاسکای استخوان گاو هم 
لذت می‌برد. / باغ‌وحش پالم‌پیچ 
در فلوریدای آمریکا
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کلیت داستان را همه علاقه‌مندان به فوتبال 
می‌دانند؛ علیرضا بیرانوند به استناد الحاقیه‌ای که 
در مورد زمان وصول مطالباتش به قرارداد او افزوده 
شده بود، با پرسپولیس یک‌طرفه فسخ کرده و 
راهی تراکتور شده است. باشگاه پرسپولیس هم 
سفت و سخت می‌گوید اقدام بیرو غیرقانونی بوده؛ 
به‌قدری مصمم که رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
اعلام کرده درصورت شکست در این پرونده استعفا 
خواهد کرد. شکایت سرخپوشان در فدراسیون 
وصول شده و امروز دومین جلسه رسیدگی به آن 
برگزار خواهد شد. در عین حال مدیران باشگاه 
گفته‌اند اگر رأی در داخل کشور به سودشان 
نباشد، حتما به مراجع بین‌المللی مثل دادگاه عالی 

ورزش شکایت خواهند کرد.
همه اینها در حالی است که طی روزهای گذشته 
تنش بین دو طرف به‌شدت افزایش پیدا کرده 
و کار به جاهای باریکی کشیده است. بیرانوند 
به‌تازگی در مصاحبه‌ای مدعی شده درویش 
نزدیک به برکناری است و با این حواشی 
می‌خواهد سوءمدیریتش را پوشش بدهد. از 
آن سو مدیرعامل پرسپولیس هم اتهام بسیار 
بزرگی را به دروازه‌بان اول تیم ملی نسبت داده 
و تلویحا گفته مصدومیت دست او در نخستین 
روزهای سال‌جاری خورشیدی خیلی هم جدی 
نبوده. این بخش از سخنان درویش را بخوانید و 
ببینید چه خبر است: »دوست دارم از او بپرسم 
الحاقیه‌ای که به درخواستش در قرارداد گنجانده 
شد چه ارتباطی با مصدومیت و باز‌شدن گچ 
دستش داشت. بیشتر از این هم در این مورد 
صحبت نمی‌کنم.« آیا درویش خلاف واقع حرف 
می‌زند و اتهام می‌زند؟ آیا بیرانوند کم‌کاری کرده؟ 
هر‌چه هست، حالا دیگر این فراتر از یک پرونده 
فنی و حقیقی، به موضوعی اعتباری و حیثیتی 

تبدیل شده...

حالا‌حالاها با بیرو
حسین پورحمیدی بعد از ‌18کلین‌شیت در لیگ 
برتر و کسب عنوان مشترک بهترین دروازه‌بان 
لیگ بیست‌و‌سوم با سیدحسین حسینی، هرگز 
تصور نمی‌کرد که برای فصل جدید با وضعیتی 
خاص روبه‌رو شود. شاید بدترین خبر برای 
پورحمیدی، پیوستن علیرضا بیرانوند به تراکتور 
بود و حالا با اضافه‌شدن دروازه‌بان شماره یک تیم 
ملی به جمع سرخپوشان تبریزی، پورحمیدی 
در فکر جدایی از تراکتور است. او در چند هفته 
گذشته مذاکراتی را با مدیران تراکتور داشته ولی 
تاکنون برای جدایی به توافق نرسیده است. این در 
حالی است که گفته می‌شود پورحمیدی بلافاصله 
پس از پایان فصل گذشته، چند پیشنهاد خوب 
دریافت کرده اما به‌دلیل نامشخص بودن وضعیت 
تراکتور، آنها را از دست داده و حالا نگران وضعیت 

خودش برای لیگ بیست‌وچهارم است.

   قرضی یا قطعی؟
سعید مظفری‌زاده، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه تراکتور اعلام کرده که پورحمیدی با این 
باشگاه قرارداد دارد و به حضورش در این تیم 
ادامه خواهد داد. این اما فقط ادعای مظفری‌زاده 
است؛ چراکه پورحمیدی هرگز قصد ندارد 
با ماندن در تراکتور، تبدیل به یک دروازه‌بان 
نیمکت‌نشین شود. پورحمیدی حتی چند روز 
پیش با اسکوچیچ، سرمربی جدید تیم هم برای 
جدایی جلسه داشته اما به نتیجه مشخصی 
نرسیده چراکه سرمربی کروات اعلام کرده به او 
نیاز دارد. با این‌حال، خبر می‌رسد پورحمیدی 
به‌خاطر شرایط موجود به هیچ‌عنوان حاضر 
نیست در تراکتور بماند و  در تمرینات هم شرکت 
نمی‌کند. با این حال باشگاه به این بازیکن اعلام 
کرده فقط می‌تواند به‌صورت قرضی راهی تیم 
دیگری شود. هنوز اختلاف طرفین در این زمینه 
برطرف نشده و باید دید درنهایت چه اتفاقاتی 
در روزهای آینده رخ خواهد داد. در حال حاضر 
باشگاه تراکتور دست بالا را دارد و شاید در نهایت 
پورحمیدی مجبور به جدایی آن‌هم به‌صورت 
قرضی شود؛ مگر اینکه یک باشگاه با مبلغی 
قابل‌توجه، این دروازه‌بان را از تراکتور بخرد. یکی 
از دلایل دیگر که تراکتوری‌ها تکلیف پورحمیدی 
را مشخص نکرده‌اند، اعلام‌نشدن حکم نهایی 
کمیته تعیین وضعیت بابت شکایت پرسپولیس 

از بیرانوند است.

   3سال با بیرو
باشگاه تراکتور بعد از قرارداد با بیرانوند، تا به 
امروز هیچ اشاره‌ای به‌مدت قرارداد این بازیکن 
نکرده ولی برخی می‌گویند که اعتبار این قرارداد 
یک‌ساله است. با این حال بیرانوند به برخی از 
هم‌تیمی‌هایش گفته‌ می‌خواهد ‌3فصل در تبریز 
بازی کند و با زنوزی در این زمینه به توافق رسیده 
است. طبیعتا با این شرایط خیلی از دروازه‌بان‌ها 
حاضر نیستند به تراکتور بیایند و بیرانوند هم 
به‌خوبی می‌داند که فعلا راهی برای بازگشت به 
پرسپولیس ندارد و تراکتور با پول‌های زنوزی، 
می‌تواند بهترین گزینه برای او تا چند سال 

آینده باشد.

گزارش

تیتر یک

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
مقدماتی 
جام جهانی
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این روزها یک خبر تلخ در فوتبال 
پخش شده که مربوط به انحلال 

باشگاه بازیکن‌ساز و ریشه‌دار بوردو 
به‌دلیل ورشکستگی است. باشگاه فرانسوی 
قرارداد همه بازیکنان ازجمله تیم‌های پایه خود 
را فسخ کرد و زمین تمرینی را نیز بست. آنها 
به‌دلیل بدهی مالی به لیگ آماتوری محلات 

فرانسه سقوط کرده‌اند.
این همان باشگاهی است که زمانی اریک کانتونای 
کبیر را به‌صورت قرضی در خدمت خود داشت. 
آلن ژیرس، مغز متفکر تیم رویایی دهه80 فرانسه 
هم که در کنار پلاتینی، تیگانا و لویی فرناندز 
یکی از بهترین خط هافبک‌های تاریخ فوتبال 
را ساخته بود، با 592بازی، رکورددار حضور در 
این باشگاه است. ژیرس با 182گل، بهترین گلزن 
تاریخ باشگاه هم بود. اتفاقا ژان تیگانا هم در همان 
تیم بوردو همبازی ژیرس بود. ستاره‌های دیگری 
هم از بوردو به تیم ملی و دیگر باشگاه‌ها راه یافتند؛ 
برنار لاکومبه که زمانی زننده سریع‌ترین گل جام 
جهانی بود، مروان شاماخ که به آرسنال رفت، 
بیسان لیزارازو که مدافع چپ ثابت بایرن‌مونیخ 
شد، پائولتای پرتغالی، ماریوس ترزو )در ترکیب 
تیم رویایی دهه80فرانسه(، کریستوف دوگاری 
)دیگر ملی‌پوش فرانسوی(، سیلوین ویلتور، 
پاتریک باتیستون، ژورکائف)مدافع تیم ملی 
فرانسه در جام جهانی1982(، دیتر مولر، شیخ 
دیاباته )بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس(، 
یوهان گورکوف که قرار بود زیدان جدید باشد و از 
همه مهم‌تر خود شخص زین‌الدین زیدان که این 
تیم را به فینال جام یوفا برد و با این تیم قهرمان 
جام اینترتوتو شد. این تیم سال2010 به مرحله 

یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید.
افتخارات این باشگاه زیاد است؛ ازجمله 6قهرمانی 

لیگ یک، 4قهرمانی جام‌حذفی، 
3جام اتحادیه و 3سوپرجام فرانسه. 
بوردو سال1996به فینال جام یوفا 
نیز راه یافت. این باشگاه سال1881 تاسیس شد؛ 
زمانی که به‌عنوان باشگاه ژیمناستیک و تیراندازی 
ثبت شد و بعدها رشته‌های دیگری نظیر قایقرانی، 
سوارکاری و شنا نیز به آن اضافه شد. فوتبال از 
سال1919 به باشگاه اضافه شد اما سال1936 بود 

که مجوز حرفه‌ای در این رشته را به‌دست آورد.
باشگاه فرانسوی هنوز مبلغ 936میلیون یورو 
بابت فروش مالکوم از بارسلونا طلبکار است. این 
رقم می‌توانست بوردو را از ورشکستگی نجات 
دهد. البته بارسا هم با پرداخت همین مبلغ به 

ورشکستگی خواهد رسید.
در داستان غم‌انگیز انحلال بوردو رد پای 
قطری‌ها و شیخ ناصر الخلیفی هم دیده می‌شود. 
لیگ فرانسه تا به امروز هیچ اسپانسر تلویزیونی 
پیدا نکرده چون با وجود پاری‌سن‌ژرمن لیگ 
تک‌قطبی شده و هیچ اسپانسری حاضر نیست 
قرارداد بزرگ ببندد. وقتی مسی به پاریس 
آمد، حق پخش و درآمدهای آگهی هم همراه 
او آمد اما با رفتن او، نیمار و امباپه، دیگر لیگ 
یک جذابیتی برای اسپانسرها ندارد. نتیجه آن 

بدبخت‌شدن باشگاه‌های ریشه‌دار است.
قرار بود مالکان لیورپول این باشگاه را با 
پیشنهادی برای همکاری نجات دهند اما ظاهرا 
این تلاش‌ها به بن‌بست خورده و هیچ راهکاری 
برای نجات بوردو وجود ندارد. اما شاید در آینده 
ورق برگردد و این باشگاه هم بتواند مثل پارما 
که چند سال پیش به‌دلیل مشابه به سری 
D  فوتبال ایتالیا سقوط کرده بود و به‌زحمت 
توانست به سری A برگردد، بار دیگر اعتبار 

خود را بازیابد.

مرثیه‌ای 
برای یک 
افتخار

تیم اسطوره‌های فرانسوی 
چگونه نابود شد؟

سیرک فوتبالیسیرک فوتبالی
بازی‌های دوستانه و تورهای پیش‌فصل با نتایج عجیب آغاز 
شده است. بامداد دیروز 3تیم انگلیسی منچسترسیتی، 
منچستریونایتد و چلسی به‌ترتیب مقابل میلان )3 بر 2(، 
آرسنال )2 بر یک( و سلتیک )4 بر یک( شکست خوردند. 
البته بازیکنان حاضر در یورو، کوپا‌آمریکا و المپیک هنوز 
به اردوی تیم‌ها ملحق نشده‌اند. برخی باشگاه‌ها بیش از 
10بازیکن در تیم‌های ملی دارند، بعضی‌ از آنها هنوز درگیر 
مسابقات هستند و بعضی‌ها هم در حال استراحتند و فعلا 
در تمرینات تیم حاضر نشده‌‌اند. از طرف دیگر هنوز دوره 
بدنسازی است و بدن‌ بازیکنان به شرایط ایده‌آل نرسیده. 
با این حال پول باعث شده که باشگاه‌ها در این مقطع به 
چنین مسابقات سنگینی تن بدهند. برخی باشگاه‌ها نظیر 

تیم فولاد سال گذشته یک فصل بسیار ضعیف و کابوس‌وار را در لیگ برتر گذراند؛ طوری که تا مرز سقوط رفت و در چند دقیقه پایانی 
مجوز بقا را گرفت. بعد از این اتفاقات و سپری‌کردن اضطراب‌های سقوط، مسئولان فولاد ‌سراغ یحیی گل‌محمدی رفتند تا با تفکرات 
پرافتخارترین سرمربی سالیان اخیر بتوانند تیم جدیدی را شکل بدهند. هوشنگ نصیرزاده هم به‌عنوان مدیرعامل این باشگاه برگزیده شد 
تا رتق و فتق امور و جذب بازیکن به بهترین شکل خود به انجام برسد. با این تغییرات مثبت، فولاد شروع خوبی را برای فصل جدید رقم زده و 
لااقل در نقل‌وانتقالات بسیار دقیق و موفق عمل کرده است؛ به‌طوری که خیلی‌ها فکر می‌کنند این تیم اگر نه مدعی قهرمانی، لااقل یکی از 
مدعیان بالانشینی در جدول خواهد بود؛ یعنی تیمی که بعد از 4مدعی قهرمانی می‌تواند امیدوار به حضور در رتبه‌های پنجم یا ششم باشد.

  دغدغه اول؛ خروج خارجی‌ها
لیست خروجی‌های فولاد نشان می‌دهد 
جفرسون باهیا، سینا شاه‌عباسی، شهاب 
گردان، علی شجاعی، محمد علی‌نژاد و 
لوکاس کاندیدو از این تیم جدا شده‌اند 
اما باز هم روزهای آینده نفرات 
دیگری به این لیست اضافه خواهند 
شد. بزرگ‌ترین معضل فولاد در 
روزهای اخیر، تسویه‌حساب با 
خارجی‌های پرتعدادی است 
که فصل گذشته به شکل 
بی‌رویه در لیست این تیم 
قرار گرفته بودند. فولاد با 
7بازیکن خارجی قرارداد 
داشت و عدم‌استفاده از 
اغلب این نفرات باعث شده 
سهمیه خارجی‌های این 
تیم برای فصل جدید لیگ 
برتر فقط یک نفر باشد! در 
واقع نیمکت‌نشین بودن اغلب 
خارجی‌ها این مشکل را برای 
باشگاه خوزستانی ایجاد کرده ‌و 
تنها راه بالاتر بردن این سهمیه، 
اثبات این نکته است که برخی از 
این بازیکنان به‌دلیل مصدومیت از 
ترکیب تیم دور بوده‌اند. در هر صورت 
یکی از بزرگ‌ترین معضات یحیی و 
نصیرزاده، خالی‌کردن لیست از خارجی‌های 
بی‌مصرف و باز‌کردن جا برای خریدهای جدید 
است. فولاد هنوز برای تسویه‌حساب با کریستوفر کنت 

هم درگیر است.

  خرید بهترین بازیکنان درجه2
اما لیست ورودی‌های فولاد که می‌توان لقب ستاره‌های 
موج دوم را به آنها داد. اگر برترین ستاره‌های لیگ را که 
پرسپولیس، سپاهان و استقلال برای جذب آنها تلاش 
می‌کنند ستاره‌های موج اول بنامیم، ستاره‌های موج دوم 
تقریبا همگی نصیب فولاد شده‌اند و تیم جدید یحیی نشان 
داده در شکار آنها موفق است. محمدرضا سلیمانی، پوریا 
سرآبادانی و محمدجواد محمدی 3بازیکنی هستند که فصل 

گذشته برترین بازیکن و بهترین گلزن‌ تیم‌های خودشان بوده‌اند. 
این 3نفر جمعا 24گل در فصل گذشته زده‌اند. یوسوپوف از 
ازبکستان آمده تا جای کنت را درون دروازه بگیرد و علی نعمتی 
هم خرید بسیار باارزشی برای فولادی‌ها محسوب می‌شود؛ یک 
مدافع دوپسته که برای پست مدافع مرکزی سمت چپ یکی از 
بهترین گزینه‌های کل ایران است. اینکه نعمتی امیدوار است با 
پیوستن به فولاد به تیم ملی هم دعوت شود، انتظار گزافی نیست. 
او قرار است به همراه شاهین توکلی یک زوج دفاعی کاملا سرعتی 
را برای فولاد شکل بدهد که موفقیت این زوج اصلا چیز بعیدی 
نیست. در دفاع راست هم مجتبی نجاریان گزینه خوبی محسوب 

می‌شود و برای سمت چپ، فولاد به‌دنبال جذب بازیکن است.

  محمد عسگری؛ مبعلی جدید؟
فولاد آکادمی موفقی هم دارد که در سالیان گذشته جوان‌های 
خوبی را به فوتبال ایران معرفی کرده است. البته این روند در 
یکی دو سال اخیر کمی کمرنگ شده و فولادی‌ها نتوانسته‌اند از 
ساخته‌های خودشان خوب استفاده کنند. یحیی در بازگشتش 
به اهواز، نگاه مثبتی به جوان‌ها دارد و بنا را بر این گذاشته که از 
محصولات آکادمی فولاد بیشتر استفاده کند. اما در بدو ورود، 
بازیکن جوانی که خیلی چشم سرمربی سابق پرسپولیس 
را گرفته، محمد عسگری است که فصل گذشته هم در تیم 
بزرگسالان بازی می‌کرد اما یحیی توقع خیلی بیشتری از این 
پدیده جوان دارد. قرار است یحیی امسال وظایف بیشتری به 
این ستاره بالقوه بدهد و بخشی از برنامه‌های تیم را براساس 
توانایی‌های او شکل بدهد. در سیستم 2-4-4 مدنظر یحیی 
عسگری و احسان پهلوان نقش مهمی در خط میانی خواهند 

داشت.

  برنامه 3ساله برای قهرمانی
فولاد با اسکوادی که برای خودش جمع‌وجور کرده و با تفکرات 
یحیی گل‌محمدی به‌احتمال فراوان یکی از مدعیان رده دوم 
این لیگ محسوب خواهد شد؛ یعنی اگر پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور 4مدعی قهرمانی باشند، فولاد می‌تواند پشت 
سر آنها به‌عنوان مدعی کسب رتبه پنجم یا ششم خودش را 
مطرح کند؛ رتبه‌ای که نسبت به رتبه یازدهم فصل گذشته، 
نتیجه بسیار خوبی برای این تیم محسوب خواهد شد. یحیی 
گل‌محمدی گفته فولاد در پایان یک برنامه 3ساله می‌تواند 
مجددا به قهرمانی لیگ برتر هم برسد. باید دید تفکرات او در 
سال اول آنقدر نتیجه خواهد داشت که همه را به سال دوم و 

سوم امیدوار کند یا نه.

ضلع پنجم مربع قهرمانی!
فولاد فصل گذشته به‌سختی در لیگ ماند اما امسال یحیی در حال ساختن تیمی است که 

شاید خودش را به 4مدعی قهرمانی فصل جدید بچسباند

نكته بازی

وز چهره ر

از بقیه چطور حلالیت می‌گیری؟
حضور تیم تراکتور در ایفمارک برای پشت سر گذاشتن تست‌های 
پزشکی، فرصتی به‌وجود آورد تا مهدی تاج هم با دراگان اسکوچیچ، 
سرمربی این تیم ملاقات داشته باشد. کنار هم قرار گرفتن اسامی 
تاج و اسکوچیچ، یادآور اخراج ناعادلانه مربی کروات از سوی رئیس 
فدراسیون فوتبال، پیش از جام‌جهانی2022 است. در شرایطی که 
اسکوچیچ در کمال شایستگی تیم ملی را راهی قطر کرده بود، تاج 
او را برداشت و کارلوس کی‌روش را به جایش نشاند تا مرد پرتغالی 
هم 6گل از انگلیس بخورد و هم به آمریکا ببازد. گویا در ملاقات 
ایفمارک، تاج از اسکوچیچ بابت آن اتفاق حلالیت طلبیده؛ خیلی 
هم خوب اما مگر تیم ملی فقط مربوط به همین یک نفر بود؟ پس 
این همه ایرانی که تیم کشورشان با ابتکار شما آبروریزی کرد چی؟ 

از آنها چطوری حلالیت می‌گیری؟

یعنی حتما هوادار باید بگوید؟
پرسپولیس در شرایطی عبدالکریم حسن را از دست داده که باشگاه 
هنوز نتوانسته جای خالی این بازیکن را در پست دفاع چپ پر کند. 
در همین راستا طی چند روز گذشته برخی منابع خبری گزارش 
دادند باشگاه با یک دفاع چپ اهل بولیوی به اسم مارسلو سوارز به 
توافق نهایی دست یافته است. با این حال اطلاعاتی که از این بازیکن 
به انتشار رسید، خشم و اعتراض گروه زیادی از هواداران را به‌دنبال 
آورد؛ چراکه گویا سوارز اصالتا یک دفاع وسط است و آمار گل‌ها و 
پاس گل‌هایش در پست دفاع چپ به تعداد انگشتان یک دست هم 
نمی‌رسد. با بلندشدن صدای انتقادات، باشگاه هم از جذب سوارز 
منصرف شد. حالا سؤال این است؛ حتما مردم باید اعتراض کنند تا 
شما کار غلط را انجام ندهید؟ یعنی خودتان متوجه کیفیت بازیکن 

نمی‌شوید؟!

پایان شایعه عجیب
یکی از عجیب‌ترین شایعات فوتبال ایران در هفته‌های گذشته هم 
این بود که محمد انصاری ممکن است به پرسپولیس برگردد. اول 
برخی می‌گفتند او قرار است سرپرست تیم باشد یا نقش مدیریتی 
ایفا کند، اما کم‌کم با توجه به پر نشدن پست دفاع چپ، این زمزمه 
به‌وجود آمد که شاید انصاری یک‌بار دیگر به‌عنوان بازیکن پیراهن 
قرمزها را به تن کند! در این میان انتشار یک عکس تیمی از 
پرسپولیس در صفحه شخصی این بازیکن هم به شایعات دامن زد. 
در نهایت اما باشگاه پرسپولیس دیروز با انتشار بیانیه رسمی این 
موضوع را تکذیب کرد تا عجیب‌ترین شایعه این روزها به پایان برسد. 
اگرچه انصاری هنوز فقط 32سال ‌دارد، اما مدت‌هاست از فوتبال 
دور بوده و مصدومیت‌های شدید و متوالی، این بازیکن را عملا به 

پایان خط رسانده است.

جوکر 1.90سانتی‌متری
آرمان رمضانی در استقلال ماندگار شد تا باز هم یکی از 

نقش‌های اصلی بازی‌های استقلال را در نیم‌‌ساعت پایانی بازی 
کند

آرمان رمضانی قراردادش را برای 2فصل دیگر با استقلال تمدید کرد. 
او که در نیم‌فصل لیگ بیستم به‌عنوان بازیکن مازاد از پرسپولیس 
جدا شده، الان 3فصل و نیم است که در استقلال بازی می‌کند و حالا 
قراردادش را برای 2فصل دیگر هم تمدید کرده است. نیمکت‌نشینی 
همیشگی آرمان در استقلال و آمار پایین گل‌ها و پاس‌گل‌های او 
همیشه این احتمال را در اذهان هواداران به‌وجود می‌آورد که در پایان 
فصل از استقلال خواهد رفت اما هر بار قرارداد او تمدید می‌شود و هر 
سرمربی جدیدی هم به استقلال می‌آید به این روند ادامه می‌دهد 
و این مهاجم را برای خط حمله تیمش می‌خواهد. نقش رمضانی 
در استقلال این سال‌ها، نقش یک جوکر موفق بوده است؛ بازیکنی 
نیمکت‌نشین که هر بار کار تیمش برای گلزنی گره می‌خورد در نیم 
ساعت پایانی به زمین می‌رود تا با استفاده از توپ‌های بلند در یک‌سوم 
هجومی استقلال با یک گل یا پاس‌گل نتیجه دلخواه را برای اردوی 
آبی‌پوشان به‌دست بیاورد. ثبت 3گل و 3پاس‌گل در فصل گذشته - آن 
هم طی فقط 700دقیقه بازی - نشان می‌دهد آرمان کاری را که از او 
ساخته شده در حدی قابل‌قبول انجام داده است. او به‌طور میانگین 
در هر بازی 25دقیقه بازی کرده و روی 6گل تیمش تأثیرگذار بوده 

است. ضمن اینکه او در هر بازی به‌طور میانگین 1.6پاس 
کلیدی به همبازی‌ها داده که خیلی از آنها تبدیل 

به گل نشده است. آرمان به‌طور میانگین در هر 
90دقیقه 8.3 نبرد هوایی موفق داشته است؛ 
یعنی بالاتر از هر بازیکن دیگری در استقلال و 
حتی بیشتر از بلانکو که در هر 90دقیقه 5.5 نبرد 
هوایی موفق دارد. او اگرچه در جمع 11بازیکن 

برتر استقلال در فصل گذشته نیست اما 
براساس آمارهای متریکا یکی از 

بهترین ذخیره‌های این تیم 
است و کاملا شایسته 

برای حضور دوباره 
روی نیمکت 

آبی‌پوشان.

همه‌‌چیز، جز پول!همه‌‌چیز، جز پول!
شکارهای پرسپولیسی تراکتور، دلایل عجیبی برای این انتقال پرسروصدا تراشیده‌اند

بهروز رسایلی|  حضور بازیکنان تراکتور در مرکز پزشکی ایفمارک، 
فرصتی پدید آورد که علیرضا بیرانوند بعد از مدت‌ها رودرروی 
خبرنگاران قرار بگیرد و به برخی سؤالات آنها پاسخ بدهد. طبیعی بود 
که داستان تراکتوری‌شدن او در اولویت پرسش‌ها باشد؛ هرچند که 
این دروازه‌بان پیش‌تر توضیحات غیرقابل‌قبولی در این مورد داده بود. 
با این حال آنچه بیرو در این مصاحبه به زبان آورد، توجیه به‌مراتب 
عجیب‌تری بود که تا حد زیادی موجب سرگرمی و نشاط اهالی فوتبال 
شد! به‌طور کلی هر سه بازیکن مهمی که در این تابستان از پرسپولیس 
راهی تراکتور شدند، هر کاری می‌کنند تا نشان بدهند مسائل مالی در 

انتقال آنها دخیل نبوده است.

  می‌خواهم مربی شوم
بیرانوند در مصاحبه جدیدش به فوجی از بهانه‌ها چنگ می‌اندازد تا 
نشان بدهد برخلاف میل باطنی‌اش از پرسپولیس جدا شده! سنگربان 
شماره یک تیم ملی می‌گوید عده‌ای نمی‌خواستند او بیشتر از این در 
جمع سرخپوشان بماند و عنوان پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشگاه را 
به‌دست بیاورد، بنابراین ترتیبی دادند که او برود. برخی تحلیل می‌کنند 
که منظور بیرانوند از بیان این مطالب، متهم‌کردن علی پروین است 
که از قضا جزو دوستان صمیمی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه هم 
به شمار می‌رود. بیرو می‌گوید: »من الحاقیه قرارداد خواستم، اما آنها 
اگر دل‌شان برای تیم می‌سوخت نباید این الحاقیه را به من می‌دادند.« 
آقای دروازه‌بان در این قسم استدلال‌ها طوری وانمود می‌کند که انگار 
طفل صغیر است و هیچ اختیاری از خودش ندارد، حال اینکه او سال 
گذشته و پیش از همه این داستان‌ها هم سراغ فسخ یک‌طرفه و مذاکره 
با رقیب سنتی رفته بود! از همه بدتر اما این بخش از مصاحبه جدید 
بیرانوند است: »فوتبال من رو به پایان است و باید به تیمی می‌رفتم که 

در آن بتوانم آماده مربیگری شوم.« اساسا این حرف طوری است که 
هیچ تحلیلی نمی‌توان روی آن نوشت؛ مگر تراکتور کلاس مربیگری 
است؟ اصلا آخرین نفری که از خود تراکتور رشد کرده و سرمربی این 

تیم شده چه‌کسی بوده؟

  دنبال تحول روحی و شخصیتی بودم
داستان مهدی ترابی را هم که حتما به یاد دارید؛ جایی که او در یکی از 
عجیب‌ترین مصاحبه‌های سال، به در و دیوار کوبید تا ثابت کند چیزی 
غیر از پول عامل جدایی‌اش بوده است. مثلا این بخش از مصاحبه 
ترابی را بخوانید: »به لحاظ تاکتیکی و روحی نیاز داشتم که با دیدگاه 
ماندن در بهترین فرم فوتبالم، راهی تیم دیگری شوم. این تصمیم را به 
صلاحدید کارشناسان دلسوزی گرفتم که ابعاد ورزشی و شخصیتی من 
را آنالیز می‌کنند.« یعنی یک گروه هستند که شخصیت ترابی را آنالیز 
کرده و به او گفته‌اند از تیم قهرمان لیگ که سهمیه مستقیم حضور در 
لیگ نخبگان را دارد به تیم چهارم جدول برود و البته که پول هم در این 

میان هیچ نقشی نداشته است!

  محبوب نبودم
کم‌حاشیه‌ترین انتقال از بین این سه نفر هم مربوط به دانیال 
اسماعیلی‌فر بود که به اندازه آن دو نفر پیشینه پرسپولیسی نداشت و 
حساسیت چندانی در موردش به‌وجود نیامد. با این حال، دانیال هم 
زیر بار پذیرفتن یک پیشنهاد مالی بهتر نرفت و تلویحا محبوب نبودن 
و محبوب‌نشدنش در پرسپولیس را عامل این جدایی دانست! آیا واقعا 
در فوتبال حرفه‌ای برای توضیح‌دادن یک انتقال نیازی به این همه تقلا 
کردن هست؟ خب بگویید بیشتر پول می‌دادند، ما هم رفتیم؛ آیا این 

صادقانه‌تر نیست؟!
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FRIENDLYتمرینات شروع نشده، مصدومیت‌ها آمده‌اند

تیم خیرونا پدیده فصل پیش لالیگا بود. این تیم گمنام ایالت کاتالونیا 
از تیم اصلی این ایالت یعنی بارسلونا هم بیشتر درخشید اما فصل را در 
رده سوم به پایان برد؛ پس از رئال و بارسا. آنها در 2بازی رفت‌و‌برگشت 
بارسلونا را 4تایی کردند و همین بلا را هم سر اتلتیکو‌مادرید درآوردند. 
با توجه به مشترک‌بودن مالکیت این باشگاه با منچسترسیتی و به‌دلیل 
قوانین یوفا، بیم آن می‌رفت حضور این تیم در لیگ قهرمانان فصل 

آینده ممنوع شود اما با تغییراتی که در اساسنامه باشگاه به‌وجود آمد، 
این ایراد برطرف شد. با این‌حال، نگرانی اصلی هنوز هست؛ اینکه پدیده 

فصل پیش لالیگا توسط باشگاه‌های بزرگ غارت شود.
این باشگاه تا به امروز در نقل‌و‌انتقالات تابستانی 17.5میلیون یورو 
صرف خرید بازیکن کرده است و 21میلیون یورو از محل جدایی 

بازیکنانش درآمد داشته؛ تراز 3.5+میلیون. 

موشکافی یک غارت 
جرم خیرونا و میچل این بود که فصل پیش درخشیدند

رفتگان
بازیکنانی که تا این لحظه از خیرونا 

جدا شده‌اند، این نفرات هستند:
    ساوینیو، وینگر برزیلی باشگاه تروا 
که فصل گذشته به‌صورت قرضی در 
خیرونا بازی می‌کرد، تا سال2029 
به منچسترسیتی رفت. از محل این 
انتقال پولی به خیرونا نرسید. او یکی از 
عوامل موفقیت تیم در فصل پیش بود 
و قرار است با شماره26 ریاض محرز، 
جای این بازیکن الجزایری را در پست 
وینگر راست بگیرد. رقم انتقال او از 
تروا به من‌سیتی 25میلیون یورو 
است که با پاداش‌ها تا 40میلیون هم 

بالا می‌رود.
    الکس گارسیا با رقم 18میلیون 
یورو به بایرلورکوزن فروخته شد 
که گران‌ترین فروش باشگاه بود. او 

هافبک وسط تیم بود.
    پائو ویکتور فقط با 2میلیون یورو 
به بارسلونا واگذار شد. معلوم نیست 
این مهاجم 22ساله در ترافیک خط 
حمله بارسا چه آینده‌ای داشته باشد.

    یان کوتو، مدافع راست 22ساله 
این تیم با پایان قرارداد قرضی‌ به 
منچسترسیتی برگشت. اریک گارسیا 
هم قرارداد قرضی خود را به پایان 
برد و به بارسلونا رفت. این اتفاق 
برای بازیکنان قرضی دیگری نظیر 
ساوینیو‌)تروا( و پابلو توره )بارسلونا( 

هم رخ داد.
    باشگاه 2بازیکن دیگر خود را 
به نام ابراهیما کعبه )لومل(‌ و تونی 

فوییدیاس )کارتاخنا( قرض داد.
    الکس سالا، دیگر هافبک میانی 
این تیم با پایان قرارداد و به‌عنوان 
بازیکنان آزاد به تیم دسته‌دومی 
کوردوبا رفت تا فرصت بیشتری برای 
بازی به‌دست آورد. آرنائو اورتیس هم 
با قراردادی آزاد به اسلاسک وروکلا در 
لهستان پیوست و این داستان برای 
گابری مارتینس هم تکرار شد و او 

رایگان راهی براگای پرتغال شد.
    از محل فروش الکساندر کاینس 
به آاک آتن هم فقط 300هزار یورو 

درآمد کسب شد.

آمدگان
خیرونا در ازای بازیکنان جدا‌شده، بازیکنان جدیدی خرید که همه آنها مثل بیشتر بازیکنان فصل 

پیش، ناشناخته هستند:
    خیرونا آبل روئیس را با مبلغ 9میلیون یورو از براگا خرید. پست او مهاجم نوک است. باشگاه برای 
جذب 2بازیکن دیگر هم دست به جیب شد؛ لادیسلاو کریژیک از اسپارتا پراگ‌)8میلیون یورو( و 

دونی فان‌دبیک از منچستریونایتد )500هزار یورو(.
    یک بازیکن 18ساله غنایی-هلندی هم از تیم زیر 21ساله آژاکس به‌صورت رایگان جذب شد.

    تنها گزینه موجود و قابل‌اعتنا برای اضافه‌شدن به باشگاه، فعلا برایان خیل، وینگر اسپانیایی 
باشگاه تاتنهام است که 14میلیون یورو قیمت دارد.

    بازیکنانی که قرارداد قرضی‌شان به پایان رسیده بود، به باشگاه برگشته‌اند؛ گابری مارتینس و 
الیاس چایرا از میراندس، مانو وایخو از ساراگوسا، آرنائو اورتیس از کارتانیا و الکس سالا از کوردوبا. 

بعید است هیچ‌کدام از این بازیکنان نقشی کلیدی در تیم فصل آینده داشته باشند.

آقای گل
آرتم دووبیک در‌ آستانه انتقال به اتلتیکو‌مادرید با 35میلیون یورو است. فصل پیش مهاجم اوکراینی 
در حضور لواندوفسکی، بلینگام، وینیسیوس، گریزمان و دیگر ستارگان بزرگ لالیگا آقای گل شد. 
با جدایی ممفیس و موراتا از اتلتیکو مادرید به‌نظر می‌رسد این تیم گزینه مناسبی برای آرتم باشد. 
او در خیرونا آقای گل شد اما هنوز کسی تلفظ درست نامش را هم بلد نیست اما در اتلتی می‌تواند به 
شهرت برسد. دووبیک می‌تواند با جدایی‌اش میچل را به دردسر بیندازد، چون فصل پیش او در کنار 
ساوینیو، 2مهره اصلی هجومی این مربی بودند. سبک بازی‌ دووبیک به‌کار سیمئونه و ضدحمله‌هایش 
می‌‌خورد. سرمربی آرژانتینی اتلتیکومادرید فصل پیش 5امتیاز و یک رتبه از خیرونا عقب افتاده بود. 

با آرتم این عقب‌افتادگی به‌راحتی جبران می‌شود.
    آرتم فصل پیش 24گل زد؛ یعنی هر 109دقیقه یک گل که از عملکرد الکساندر سورلوث نروژی، 
بازیکن ویارئال )23گل، هر 108دقیقه یک گل( و لواندوفسکی و بلینگام که هر کدام 19گل زدند، 

بهتر بود.
    آخرین ضربه آرتم دووبیک در فصل 24-2023 به خاطره‌انگیزترین گل او تبدیل شد. پنالتی او که 
دقیقه90 بازی و در پیروزی 7 بر صفر این تیم مقابل گرانادا و در آخرین بازی لیگ زده شد، آرتم را با 
یک گل بیشتر بالاتر از مهاجم نروژی ویارئال قرار داد و جایزه پیچیچی )آقای گلی( را به همراه داشت.

    این نخستین باری در 15سال گذشته بود که جایزه بهترین گلزن لالیگا به بازیکنی غیر از 
بازیکنان بارسلونا یا رئال‌مادرید می‌رسید. آخرین بار فصل 09-2008 دیگو فورلان با اتلتیکومادرید 

آقای گل شد.
    آرتم دووبیک پس از آندری شوچنکو که فصل 04-2023 با 24گل و با میلان آقای گل شده بود، 

دومین بازیکن اوکراینی بود که در یکی از 5 لیگ بزرگ اروپایی کفش طلا را برد.
    دووبیک فصل23-2022 هم با همین تعداد‌)24( گل آقای‌گل لیگ اوکراین شده بود. گروه 
فوتبال سیتی که به‌دنبال جانشینی برای تاتی کاستلانوس بود، این بازیکن را برای خیرونا خرید. 
مهاجم جدید برای زدن نخستین گلش در تیم جدید فقط به 8دقیقه زمان نیاز داشت. او گل 

تساوی‌بخش را مقابل سوسیداد برای خیرونا زد.
    آرتم فصل پیش در 36بازی لیگ 24گل و 8پاس‌گل به ثبت رساند. در واقع فصل پیش، فقط 
هری کین‌)44(، کیلیان امباپه‌)34( و کول پالمر‌)33( در 5لیگ بزرگ اروپایی بیش از دووبیک‌)32( 

به‌طور مستقیم روی گل‌های تیم‌شان نقش داشتند.
    او بدون‌شک در محوطه جریمه بهترین عملکرد خود را دارد. آرتم که مهاجم نوک در سیستم 
1-3-2-4 بود، فصل گذشته 203ضربه در محوطه جریمه حریف داشت و سومین رکورد لالیگا 
پس از 2بازیکن رئال‌مادرید؛ رودریگو)222( و وینیسیوس)221( بود. 31درصد از لمس‌های 
دووبیک در محوطه حریف انجام شد؛ بالاترین درصد در میان همه بازیکنان 5لیگ بزرگ اروپایی 

در فصل گذشته.

بایرن‌مونیخ بازی دوستانه با تیم‌های کوچک را برای بالا‌بردن 
روحیه تیمی و تمرین سبک انتخاب می‌کنند و 14گل به 
حریف می‌زنند و برخی دیگر در تورهای آمریکا و شرق آسیا 

اقدام به خودکشی دسته‌جمعی می‌کنند.
بعضی از بازی‌های دوستانه بیش از حد فشرده، سنگین و 
عجیب است؛ مثل بازی آرسنال و من‌یونایتد که با نتیجه 2 
بر یک به سود آرسنال به پایان رسید ولی بعد از وقت قانونی 
بازی، 2تیم کار را به پنالتی کشاندند و منچستریونایتد در 
ضربات پنالتی برنده شد. در دیدار منچسترسیتی و آث‌میلان 
هم بازیکنان بین 2نیمه لباس‌های خود را عوض کردند و با 

کیت دوم به زمین رفتند.
در بازی آرسنال- منچستریونایتد در آمریکا، 2بازیکن 

من‌یونایتد مصدوم شدند. لنی یورو، گران‌ترین خرید 
نقل‌و‌انتقالات تابستانی امسال در همان نیمه‌اول به 
همراه هویلوند که یک گل هم زده بود، آسیب دیدند و 
از بازی بیرون رفتند. به‌گفته تن‌هاخ، مدافع فرانسوی 
جدید تیمش تنها در 50درصد تمرینات حاضر بوده 
است. مصدومیت مهاجم دانمارکی از همسترینگ بود و 
آسیب‌دیدگی لنی یورو در مچ پا. دلیل این آسیب‌دیدگی‌ها 
برگزاری مسابقه روی چمن مصنوعی بود. یک بازیکن 
دیگر منچستر هم دچار مصدومیتی عجیب شد که ربطی 
به فشردگی مسابقات و فوتبال نداشت. تایرل مالاسیا با 
ماشین مارکوس رشفورد تصادف نسبتا شدیدی داشت و 

به بیمارستان منتقل شد.

در این بازی‌های دوستانه موضوع اصلی پول است. 
آمریکایی‌ها، مردم چین و تایلند و... استقبال شدیدی از 
این‌ بازی‌های دوستانه می‌کنند. فصل پیش در اواسط فصل 
و در فشردگی مسابقات، بارسلونا برای کسب چند میلیون 
یورو به یک سفر طولانی تن داد و به ژاپن رفت. شاگردان 

تن‌هاخ پیش از بازی کامیونیتی‌شیلد )سوپرجام 
انگلیس( باید 2بازی دوستانه دیگر با رئال بتیس 
و لیورپول انجام دهند. هواداران رسمی و 
واقعی باشگاه‌های بزرگ از این مسابقات راضی 
نیستند. خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی 
انتقاد کرده و گفته‌اند این بازی‌ها را تمام کنید و 
سلامت بازیکنان را به‌خاطر پول به خطر نیندازید.

تا همین یکی دو سال پیش بازیکنانی که از منچستریونایتد پیشنهاد داشتند، 
به‌قدری دست‌دست می‌کردند تا پیشنهاد بهتری از راه برسد، چون اولدترافورد 
و تئاتر رویاها جذابیت خود را از دست داده بود و طلسم فرگوسن باعث شده بود 
جام‌ها یکی پس از دیگری از دست‌شان لیز بخورد. من‌یونایتد گاهی حتی در 
لیگ قهرمانان اروپا هم حضور نداشت و جایگاه این تیم در جدول لیگ برتر هم 
مانعی برای جلب توجه ستارگان بزرگ به‌ حساب می‌آمد. 2سال پیش با اینکه 
2باشگاه بارسلونا و یونایتد برای انتقال فرنکی دی‌یونگ توافق کرده بودند اما 
این بازیکن حاضر نشد به اولدترافورد برود و کار کردن دوباره زیرنظر تن‌هاخ 
هم برایش جذابیتی نداشت. بازیکنانی مثل ربیو هم به این باشگاه خیلی نزدیک 
شدند اما در لحظه آخر از حضور در این تیم صرف‌نظر کردند. حالا به‌نظر می‌رسد، 
این باشگاه بزرگ جذابیت تازه‌ای برای بازیکنان یافته است. ماتیاس دلیخت به 
هر دری می‌زند تا از بایرن‌مونیخ به اولدترافورد برود و دوباره زیرنظر تن‌هاخ کار 
کند. مدیر برنامه‌های این بازیکن و نصیر مزراوی، مدافع راست مراکشی بایرن 
یکی است. بایرن‌مونیخ با باشگاه وستهم بر سر انتقال مزراوی به توافق رسید 
اما مدیر برنامه‌های او که قصد دارد هر دو بازیکنش را به منچستر بفروشد، با 
این انتقال مخالفت کرد. مزراوی منتظر تعیین‌تکلیف آرون ون‌بیساکاست. اگر 
ون‌بیساکا به فروش برسد، او جذب خواهد شد. گزینه دیگر یونایتد برای پست 
دفاع راست، معاوضه ون‌بیساکا با دومفریز در اینترمیلان است. وستهم پس 
از ناکامی در جذب مزراوی، دنبال ون‌بیساکا رفته. من‌یونایتد از خواسته خود 
کوتاه آمده و رقم انتقال بیساکا به 10 الی 15 میلیون پوند رسیده که به‌نظر از 

سوی وستهم پذیرفتنی است.
یونایتد در هفته‌های اخیر بازیکنان جدیدی را به خدمت گرفته و مهم‌ترین 
خرید آنها جذب لنی یورو بود. رئال‌مادرید با این مدافع 18ساله فرانسوی و 

باشگاه لیل توافق شفاهی کرده بود اما 62.5میلیون یورویی 
که من‌یونایتد به باشگاه فرانسوی داد و همچنین تضمین 

جایگاه ثابت در ترکیب و دستمزد بیشتر نسبت به 
رئال‌مادرید، معادله را تغییر داد. هواداران هم از این 
بازیکن استقبال کرده‌اند و در همین مدت کوتاهی 
که از رونمایی پیراهن جدید می‌گذرد، لباس این 
بازیکن جوان و ناشناخته پس از راسموس هویلند، 
کوبی ماینو، الخاندرو گارناچو و برونو فرناندز 

پنجمین پیراهن پرفروش بین آنهاست. فروش لباس 
خارج از خانه این فصل منچستر که آبی است، رکورد 
زده و 60درصد نسبت به پارسال افزایش داشته است.

در همین هفته‌های اخیر یوزوا زیرکزی به‌خاطر منچستریونایتد 
قید انتقال به آث میلان را زد و با 42.5میلیون یورو به این باشگاه رفت. از زمانی 
که رتکلیف آمده، به‌جز خریدهای جدید و علاقه بازیکنانی مثل مزراوی و 
دلیخت به حضور در این باشگاه، اتفاقات دیگری هم رخ داده است. ازجمله اینکه 

اوگارته به مدیران پاریس گفته می‌خواهد به منچستر برود.
حالا منچستریونایتد یک باشگاه با بازیکنانی جوان است و میانگین سنی تیم 
بسیار پایین آمده. تن‌هاخ نشان داده در رو کردن پدیده‌های جوان مهارت 
خاصی دارد. او گارناچو را به بازیکنی تبدیل کرد که حتی با وجود اینکه هوادار 
کریستیانو رونالدو است و در حلقه یاران لیونل مسی جایی ندارد، به تیم ملی 
آرژانتین دعوت می‌شود. یا به کوبی ماینو میدان داد که در 18سالگی بازیکن 
ثابت تیم ملی انگلیس در یورو بود و درخشید. به سن این بازیکنان نگاه کنید؛ 
رشفورد ۲۶سال، لیچا۲۶، میسن ماونت۲۵، مالاسیا۲۴، سانچو۲۴ )اگر به 

تئاتر، رؤیایی شد
حالا همه اولدترافورد را دوست دارند

یوونتوس نرود(، دالوت۲۴، آنتونی۲۴، اوگارته۲۳، زیرکزی۲۳، آماد دیالو۲۲، 
برانتویث۲۲، هویلند۲۱، گارناچو۲۰، ماینو۱۹ و یورو ۱۸سال. به‌نظر می‌رسد 
پروژه در مسیر درستی قرار دارد و آینده از آن تیم اول شهر منچستر خواهد بود.

پروژه جدید منچستر به‌قدری جذاب است که آندریاس جورجسون باشگاه 
لیلستروم را به‌عنوان سرمربی ترک کرده تا به کادر مربیگری این تیم بپیوندد. 
استیو مک‌کلارن هم سابقه سرمربیگری )حتی در تیم ملی انگلیس( را دارد اما 
به‌عنوان دستیار در کادر فنی منچستر کار می‌کند. فقط این نیست؛ یک سرمربی 
دیگر هم به کادر فنی اضافه شده. رود فان‌نیستلروی که سابقه بازی برای همین 
تیم را دارد و 2فصل پیش آیندهوون را به قدرت اصلی لیگ هلند تبدیل 
کرده بود، همین تابستان از برنلی پیشنهاد سرمربیگری داشت ولی 
ترجیح داد به منچستر بیاید و به‌عنوان کمک‌مربی فعالیت کند. این 
یعنی منچستریونایتد برای فصل آینده 4سرمربی روی نیمکت خود 
دارد. ترک منچسترسیتی توسط عمر برادا و پیوستن به یونایتد 
به‌عنوان مدیر ورزشی هم از دیگر نشانه‌های جذاب‌تر شدن کار در 
منچستریونایتد است. هیک دیگر دستیار جدید این تیم است که او هم 

باشگاه آمریکایی خود را به هوای کار در یونایتد ترک کرده.
ردکلیف می‌خواهد یک مدیر ورزشی دیگر را از نیوکاسل به خدمت بگیرد. رقم 
فسخ قرارداد دن اشورث 10میلیون پوند است اما احتمالا این انتقال با 3میلیون 
پوند انجام خواهد شد. اشورث که در نیوکاسل با پول سعودی‌ها، خریدهای گمنامی 
انجام داد اما نتیجه خیره‌کننده بود. از طرفی، جیسون ویلکاکس که کاشف فیل فودن 
و کول پالمر بوده، ساوتهمپتون را به مقصد منچستریونایتد ترک کرده است. همچنین 
گری اودریسکول پس از ۱۵سال کار از آرسنال جدا شده تا به‌عنوان سرپرست جدید تیم 

پزشکی ورزشی منچستر کارش را آغاز کند.
شاید یکی از دلایل تغییر نظر بازیکنان بزرگ، تغییراتی باشد که در مدیریت باشگاه رخ 
داده است. از زمانی که سر ردکلیف بخشی از سهام باشگاه را خرید و خودش به‌عنوان 
مدیر بخش فوتبال به فعالیت مشغول شد و البته از زمانی که تصمیمات نقل‌وانتقالاتی از 

تن‌هاخ سلب شد، بازیکنان با رفتن به من‌یونایتد مشکلی ندارند.

LENY
YORO
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افقی:
 1- دفاع فوتبال - نوعی 
شمعدان پایه بلند - تکراری 

- حیرت
2- صلح - نوعی جرم قضایی - 

کمربند فرضی زمین
3- بی‌سروصدا - شیرینی 

میوه‌ای - شهادت
4- ریزترین رگ خونی - درآمد 

و هزینه
5- آقای آلمانی - روایتی 
از دوران باستان - از الفبای 

انگلیسی
6- محل اقامت زائران - دارای 

بوی بسیار بد
7- به جا آوردن - خودروی 

زرهی - هر طبقه ساختمان
8- فعالیت غیرجدی برای 
سرگرمی و وقت‌گذرانی - چند 

بیت
9- زبان پهلوی اشکانی - اسب 

بارکش - مقابل گرفتن
10- میوه‌ای گرمسیری - 

محل عبور و مرور عابران
11- یک دور بازی تنیس - 
کوتاه‌تر از مسیر اصلی - حس 

بویایی
12- زیان رساننده - ده هزار 

مترمربع
13- آنتی‌بیوتیک - پرهیزگار 

- بازگرداندن

14- بلندپایگان - حالتی 
مخصوص زن آبستن - با 

سرعت زیاد و بدون توقف
15- چه وقت - شکل ظاهری 
- زمخت و بدقواره - رود بزرگ

  
عمودی:

 - چاپ‌شده  تصویر   -1
اصطلاحی در شطرنج - مطهر

2- تولید محصول از گیاهان 
زراعی و باغی - آنچه در ذهن 
است اما واقعیت خارجی ندارد
3- به تنهایی - بهتان - دستی

4- واحد اندازه‌گیری حجم 
مایعات - پیدا کردن - اذیت

5- پسوند صفت فاعلی - 
دورویی - نوزاد

6- برهنه، عریان - رخوت 
- ماهی

7- به هوش باش - این هنر، 
اساس همه هنرهای بصری و 
کاربردی است - سنگی زینتی

8- از پادشاهان اشکانی - 
زرنگ و حقه‌باز

9- سرافراز - مهریه - سخنان 
بیمار تب‌دار 

10- زبانه آتش - دربان - 
اضافه بار

11- غذایی از گوشت ران 
گوساله - صوت اندوه - بین 

دو کوه

12- راه یافتن به داخل چیزی - 
مفتوح - خانه خدا

13- ‌ساز استاد جلیل شهناز - نوعی 
نوشیدنی میوه‌ای - شماره متن 
نوشته که خواننده را به پانوشت 

ارجاع می‌دهد
14- داستانی درباره مرگ و بیماری به 

قلم توماس مان آلمانی - در کنار هم
15- نوعی شیرینی - از جنس چوب 

- پیوسته

اخراورخلودناپ
عزانتیفرشاربا

ترهمتسیسلدگنس
ماریرتجامس

اشراکنومننینح
دانمیشنگاهکس
هقدصاکیلمیتا
فعضهطقنایلعدهم

لباکسینمایوس
واهیاافتکانا

تسرووللتاداجس
نیدتمکاتهت
یلجتمالقابدشا
شیببازحادناعم
مارگلتملراهفپ 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4818
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

621795384
754683192
389241576
172369458
938524617
465178239
597436821
243817965
816952743

متوسط

 7  8      
9    3    7
1  8 4    2  
5  2 7      
 9      6  
     1 4  5
 3    6 7  4
6    9    3
     3  1  476138295

591462873
382597146
159683724
637249581
248751639
964825317
725314968
813976452

ساده

متوسط

376812549
924635187
158479326
512764938
497358261
863921475
235186794
641297853
789543612

سخت

     5 3   
7   6    9  
3 8   4     
     9  5 8
         
4 6  1      
    3   2 1
 4    7   5
  6 9      

ساده

4 7    8  9 5
5   4 6 2   3
  2   7  4  
  9   3  2  
6 3      8 1
 4  7   6   
 6  8   3   
7   3 1 4   8
8 1  9    5 2

امیدوارامیدواریی
کاروان ایران هنوز مدالی نگرفته اما امیدها هنوز زنده مانده‌اند

صعود به فینال و حضور در مرحله یک‌شانزدهم نهایی؛ اینها فعلا بهترین اتفاقاتی است که برای 
ورزشکاران ایرانی حاضر در پاریس افتاده است، آن هم در 2رشته‌ای که کسی منتظر مدال نیست. 
مهدی الفتی صبح شنبه مسابقه داد اما تا آخرین ساعت‌های همان روز صبر کرد تا جشن صعود 
بگیرد. الفتی در یک سال گذشته همه اولین‌های رشته ژیمناستیک را به نام خودش نوشته؛ 
نخستین مدال بازی‌های آسیایی را که به رنگ نقره بود به‌دست آورده، این رشته را المپیکی 
کرده و حالا در نخستین حضور، خودش و ژیمناستیک را به فینال المپیک رسانده. اشک شوق 
زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک بعد از این صعود، از بزرگی کار الفتی می‌گفت 
و تشکر ویژه الفتی از درگاهی و درخواست از مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری جدید برای حفظ 
درگاهی در ریاست فدراسیون، خبر از این داشت که با مدیریت این زن ژیمناستیک ما تا این مرحله 
پیش آمده است. الفتی حالا باید یک هفته دیگر منتظر بماند تا فینال آغاز شود. او تا همین جا هم 
تاریخ‌ساز بوده اما توقع‌ها را بالا برده و همه منتظرند تا او با پرش‌های دیدنی‌اش در خرک، یک 
اتفاق مهم تاریخی دیگر را هم رقم بزند. اتفاق مهم دیگری که در بامداد دیروز افتاد، پیروزی نوشاد 

عالمیان در دیدار اول تنیس‌روی میز و صعود او به مرحله یک‌شانزدهم نهایی بود.

نوشاد وعده تاریخ‌سازی داد
 از بین 3بازیکنی که تنیس‌روی میز‌ ایران 
در پاریس داشت، 2نفر حذف شده‌اند و یک 
نفر قرار است به مسابقات ادامه بدهد. ندا 
شهسواری شنبه‌شب از دور رقابت‌ها کنار رفت 
و نیما عالميان هم دیروز صبح. اما نوشاد، برادر 
بزرگ‌تر نیما با یک پیروزی فعلا در جدول 
مسابقات هست و حتی امیدوار است در پاریس 

تاریخ‌سازی کند.
شهسواری، پرچمدار کاروان در دور اول قرعه 
استراحت داشت و در دور بعدی قرعه‌ای 
سخت. حریف شهسواری پریتیکا پاواده از 
فرانسه بود، بازیکنی که رنک 18 جهان را دارد. 
شهسواری تنها کاری که توانست در پاریس 
انجام بدهد، گرفتن یک ست بود. او مسابقه 
را 4 بر یک باخت و حذف شد. شهسواری بعد 
از شکست گفت به اشتباهات خودش باخته و 
اگر استرسش را کنترل می‌کرد، می‌توانست به 

پیروزی برسد.
جمیل لطف‌الله ‌نسبی، سرمربی تیم ملی، 
شب قبل از مسابقه نیما از مصدومیت او خبر 
داد، اینکه عالمیان کوچک به‌خاطر تمرینات 
زیاد دچار آسیب‌دیدگی دست است. همین 
خبر کافی بود تا پیش از مسابقه خیلی‌ها نیما 

را بازنده بدانند و همینطور هم شد. 
نیما دیروز صبح به حضورش در 

بازی‌های پاریس پایان داد. 
او فقط توانست یک ست از 
حریف چین‌تایپه‌ای، کائو 
چونگ بگیرد و 4 بر یک 

نتیجه را واگذار کرد. نیما که سال پیش این 
بازیکن را شکست داده بود، گفت که این بار 
پیروزی حق این بازیکن جوان بود نه او که پا 

به سن گذاشته.
قرعه‌کشی و تفاوت رنکینگ نوشاد با اولاجید 
اوموتایوی نیجریه‌ای، قبل از شروع مسابقه 
نتیجه را به نفع نوشاد نوشته بود اما او در همان 
ست اول غافلگیر شد. نوشاد رنک 51 جهانی را 
دارد و اوموتایو 104 ولی این بازیکن حریف بود 
که ست اول را 11 بر 6 برد ولی نوشاد به‌موقع به 
بازی برگشت و 3ست بعدی را 11 بر 5 ، 12 بر 
10 و 11 بر 8 برد. نوشاد بعد از این مسابقه گفت 
که پیروزی‌اش به‌خاطر تجربه‌اش بوده: »انتظار 
نداشتم حریف اینقدر آماده باشد. سورپرایز 
شدم و خدا را شکر از تجربه‌ام استفاده کردم و 
این بازی را بردم.«‌ نوشاد، نیما و ندا شهسواری 
برای سومین‌بار المپیک را تجربه می‌‌کنند و 
نوشاد، بهترین نفر این تیم امیدوار است بتواند 
در پاریس به نتیجه تاریخی برسد. این سومین 
پیروزی نوشاد در بازی‌های المپیک بود. او که 
در بازی‌های لندن و ریو به المپیک رسیده بود، 
در لندن نخستین پیروزی المپیکی را برای 
تنیس‌روی میز ایران به‌دست آورد. در همان 
بازی‌ها او در مرحله یک‌سی‌ودوم هم 
برای دومین بار برنده بازی شد اما 
نتوانست به جمع 8نفر برسد. 
نوشاد چهارشنبه این هفته 
با حریفی از چین‌تایپه روبه‌رو 

می‌شود.

قایقرانان در پاریس ماندند
قایقرانی دیروز 3نماینده در پاریس داشت 
که هرسه هنوز فرصت حضور در رقابت‌ها را 
دارند. فاطمه مجلل دیروز دومین مسابقه‌اش 
را انجام داد و خودش را به مرحله‌ یک‌چهارم 
نهایی بازی‌های پاریس رساند. او که درمرحله 
مقدماتی قایق روئینگ تک‌نفره چهارم شده 
بود، دیروز صبح در مسابقات شانس مجدد 
رقابت کرد. رقبای او قایقرانانی از ترکیه، الجزایر 
و سنگاپور بودند. مجلل با زمان 7:56:48 نفر 
اول به خط پایان رسید و توانست به جمع 
کسانی بپيوندد که به‌طور مستقیم از مقدماتی 
صعود کرده بودند. مجلل که یکی از جوان‌های 

کاروان ایران است، برای اولین‌بار خارج از آسیا 
مسابقه می‌دهد و بزرگی میدان المپیک او را 
شگفت‌زده کرده است:‌ »المپیک از چیزی که 

فکر می‌کردم خیلی بزرگ‌تر است.«
مهسا جاور و زینب نوروزی هم نخستین 
مسابقه‌شان را دیروز صبح انجام دادند. آنها در 
روئینگ 2نفره 1500متر رقابت کردند و با چهارمی 
در گروه‌شان به شانس مجدد رفتند. تیم مهسا و 
زینب در گروه دوم با قایق‌هایی از ژاپن، پرو، رومانی 
و آمریکا رقابت کردند و با زمان 7:35:97چهارم 
شدند. آنها امروز برای رفتن به مرحله یک‌‌چهارم 

نهایی شانس‌شان را امتحان می‌کنند.

 امید تیراندازی
به یک نوجوان

تیراندازان ایران در روز دوم 
مسابقات این رشته هم فروغی 

نداشتند. برخلاف بازی‌های 
توکیو که جواد فروغی با مدال 
طلا ورزش ایران را شگفت‌زده 

کرد، در پاریس هر سه نماینده 
ایران در تپانچه و تفنگ بازنده 
بودند. بعد از هانیه رستميان 

که در تپانچه نتوانست به 
فینال برسد، دیروز صبح 

هم شرمینه چهل‌امیرانی و 
فاطمه امینی از دور رقابت‌ها 

کنار رفتند. چهل‌امیرانی 
که در تفنگ 10متر مسابقه 
داد، با بدشانسی از فینال 

محروم شد. او با 630امتیاز 
نفر یازدهم بود اما امینی 

فاصله زیادی با فینالیست‌ها 
داشت. او با امتیاز 626/2 
در رده بیست‌وششم قرار 

گرفت. چهل‌امیرانی در این 
رقابت رکورد زنان ایران را در 
تفنگ‌ بادی شکست. امروز 
نفر چهارم تیم تیراندازی به 

میدان می‌رود، محمد بیرانوند 
15ساله. بیرانوند برای اولین‌بار 

در اهداف پروازی برای ایران 
سهمیه گرفته و مسئولان 
کاروان منتظر هستند که 

این‌بار او کاروان ایران را با یک 
مدال غافلگیر کند.

 امروز
در پاریس

12:30
مهسا جاور

زينب نوروزی

زوج جاور و نوروزي كه براي 
اولين در قايق 2نفره براي ايران 
سهميه گرفته‌اند، امروز براي 
بازگشت دوباره به مسابقات 

تلاش ميك‌نند.

فاطمه مجلل11:24

 او ديروز در شانس مجدد مسابقه 
داد و به مرحله‌ ‌كيچهارم نهايي 
رسيد. مجلل امروز براي صعود به 
مراحل بالاتر با رقبا در كي خط 

قرار مي‌گيرد. 

محمد بيرانوند10:30

مسابقه جوان‌ترين ورزشكار 
كاروان جذابيت خودش را دارد. 
او كه براي اولين بار در اهداف 
پروازي سهميه گرفته است، 

15سال سن دارد.
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داده نما

خودروهای وارداتی 
باید معاینه فنی بگیرند

 آشنایی با هویت کشورهای مقاومت و ایثار
 و افراد تاثیرگذار این جبهه در سرزمین تمدن‌ها

 این طرح از مرحله پیشرفت ۵۰درصدی گذشته
 و تا پایان آذر‌ماه افتتاح خواهد شد

 ساخت نخستین  پارک
 ایرانی-  اسلامی

بازآفرینی جنوب شهر با 
باغ‌راه حضرت فاطمهس

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران از برنامه های 
ایجاد پارک‌های موضوعی می‌گوید

 ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بهره‌برداری
 از پروژه نیاز است

صفحه‌16

صفحه‌16

صفحه‌14

 مراجعه 580 هزار خودرو در 4 ماه نخست امسال
 به مراکز معاینه فنی خودرو

راننده تاکسی برقی استجوانمرد قصاب که حالا دولت‌آباد- متروی سمند مدل 88در خط ویژگی: راننده تاکسی سن:44سال مهدی قاسمینام ونام‌خانوادگی:مکث

حدود ‌2ماه از ورود نخستین سری از تاکسی‌های برقی به 
ناوگان تاکسیرانی تهران می‌گذرد، اما این تاکسی‌های آبی 
فیروزه‌ای چه تفاوتی با دیگر تاکسی‌ها دارند؟ برای پاسخ 

به این سؤال سراغ یکی از راننده‌های این تاکسی‌های جدید 
شهر رفتیم. مهدی قاسمی، 44سال دارد و از 8سال پیش 
راننده تاکسی است. او که تا همین 50روز قبل، پیش از 
 آنکه تاکسی برقی‌اش را تحویل بگیرد با یک تاکسی سمند

 مدل‌88در خط دولت‌آباد- متروی جوانمرد قصاب کار 
می‌کرد، برای ما از کار با خودروی برقی جدیدش می‌گوید.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

کولر همیشه روشن
در تاکسی برقی هوا گرم و طاقت‌فرساست. همین موضوع باعث شده 
تا پیش از سوار شدن به تاکسی خسته و کلافه باشیم، اما وقتی سوار 
تاکسی می‌شویم، نشستن روی صندلی نرم و فضای خنک داخل ماشین 
حس خوشایندی به ما می‌دهد. در تاکسی برقی 2دریچه کولر برای 
صندلی و سرنشینان عقب طراحی شده و صندلی‌ها بسیار راحت هستند؛ 
تاجایی‌که به‌نظر می‌آید از نشستن طولانی هم خسته نشوید. همین 
موضوع بهانه شروع گپ می‌شود. قاسمی درباره کیفیت و ویژگی‌های 
تاکسی‌ برقی‌اش نسبت به‌خودروی قبلی خود اینطور می‌گوید: 
تاکسی‌های قدیمی هم کولر داشت، اما در ترافیک ماشین جوش می‌آورد 
و مجبور بودیم آن را خاموش کنیم. خودمان اذیت می‌شدیم؛ چه برسد 

به مسافران، اما در این تاکسی‌ها کولر همیشه روشن است.

توقف یک‌ساعته در ایستگاه شارژ 
شارژ باتری تاکسی، عدد 30درصد را نشان می‌دهد و 
این یعنی باید خودرو شارژ شود؛ به همین دلیل راننده 
به سمت ایستگاه شارژ خودروهای برقی در میدان 
انقلاب می‌رود. شارژ تاکسی برقی حدود یک‌ساعت 
زمان می‌برد. قاسمی می‌گوید: معمولا ساعت‌های 
خلوت به ایستگاه شارژ می‌آیم. اگر تاکسی‌ای در 
نوبت باشد، حدود یک‌ساعت معطلی دارد. پیمایش 
تاکسی‌های برقی 450کیلومتر است، اما با کولر و رادیو 
روشن پیمایش به حدود 250کیلومتر می‌رسد. با توجه 
به اینکه تاکسی‌ها از صبح تا شب کار می‌کنند، تقریبا 
هرروز باید به ایستگاه شارژ برویم. در همین حین 
شارژ باتری کامل و راننده با پرداخت 16هزار تومان از 

ایستگاه خارج می‌شود.

مشابه تاکسی‌های معمولی
در طول مسیر بارها رنگ آبی فیروزه‌ای تاکسی 
توجه مردم را به‌خود جلب می‌کند و نگاه‌ها 
به‌خودروی ما دوخته می‌شود، اما وقتی راننده 
مقابل پای آنها می‌ایستد یا عقب عقب می‌روند 
و با حرکت دست نشان می‌دهند که نمی‌خواهند 
سوار شوند یا از حالت چهره‌شان می‌شود فهمید 
که تعجب کرده و جاخورده‌اند! به‌نظرمی‌رسد 
این تاکسی‌ها برای مردم غریبه‌اند؛ درحالی‌که 
200تاکسی برقی از مدتی قبل در شهر در تردد 
هستند. قاسمی می‌گوید: بعضی‌ها از ترس کرایه 
بالا سوار نمی‌شوند؛ درحالی‌که کرایه مشابه 
تاکسی‌های معمولی است یا نهایت 10تا 20درصد 
بالاتر می‌گیریم؛ آن‌هم به شرط رضایت مسافر. 
بعضی‌ها هم فکر می‌کنند ماشین تشریفات 
یا خودروی سازمانی هستیم. یک‌بار مسافری 
پرسید: چرا با ماشین اداره مسافرکشی می‌کنی! 

سرعت زیاد و شتاب بالا
حین گشت در پایتخت، موضوع صحبت به رضایت که می‌رسد، قاسمی می‌گوید: از 
لحاظ فنی این تاکسی‌ها خیلی خوب هستند. در این 2ماهه نه ماشین من و نه ماشین 
دیگر همکارانم عیب و ایرادی نداشته است و از خدمات پس از فروش هم راضی‌اند. 
در گذشته از بس در ترافیک کلاج و ترمز می‌گرفتیم و گرما می‌خوردیم، وقتی به 
خانه برمی‌گشتیم خسته و کلافه بودیم، اما کار با این تاکسی‌برقی‌ها واقعا راحت و 
دوست‌داشتنی است. این ماشین‌ها سرعت زیاد و شتاب بالایی هم دارند و سرعت 
صفر تا 100آنها 4ثانیه است. تنها مشکل ما این است که در خارج از محدوده شهر 
تهران ایستگاه شارژی وجود ندارد. به مقصد می‌رسیم و از مهدی قاسمی می‌خواهیم 
آخرین قاب این سفر با تاکسی برقی را از دریچه دوربین ثبت کنیم؛ تاکسی‌ای که 

برای آسایش بیشتر مردم پایتخت است.

تاکسی‌های برقی‌ 
رونمایی شده
1000 
دستگاه

تاکسی‌های برقی‌ 
 پلاک شده

200 
دستگاه

تاکسی‌های برقی 
فعال در ناوگان 

200
دستگاه 

تعداد رانندگان 
ثبت‌نام کرده برای 
تاکسی‌های برقی

900نفر 

 برنامه آتی برقی‌سازی‌: افزایش تاکسی‌های برقی
 پلاک‌شده و فعال به 1000دستگاه )تا نیمه مرداد(

برنامه بلندمدت: رساندن تعداد تاکسی‌های برقی‌ ناوگان 
تاکسیرانی تهران به 50هزار دستگاه 

قیمت تاکسی برقی: حدود یک‌میلیارد و 300میلیون تومان 
تعداد ایستگاه‌های شارژ: 15عدد و شامل 74نازل شارژ 

 فقط دارندگان 
تاکسی فرسوده، 
امکان خریداری 
تاکسی‌های برقی 

را دارند.

به ازای هر تاکسی 
برقی یک تاکسی 
فرسوده اسقاط 

می‌شود.

 محل‌های اصلی 
فعالیت تاکسی‌های برقی 
مرکزشهر، محدوده طرح 

ترافیک، فرودگاه امام‌خمینی)ره( 
و فرودگاه مهرآباد، ترمینال 

بیهقی، ترمینال غرب، ترمینال 
جنوب، ترمینال شرق، 

ایستگاه راه‌آهن و...

چند روایت از همراهی با یک راننده تاکسی آبی فیروزه‌ای در تهران

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/ م

هر
مش

س: ه
عك

ترافیک شرق تهران آرام می‌گیرد
علاوه بر پروژه‌های کلان بزرگراهی و آزادراهی و همچنین اصلاح تقاطع‌ها، شهرداری 
تهران برای روان‌سازی‌ ترافیک پایتخت، چند پروژه کوچک‌مقیاس و منطقه‌ای نیز 
در دست اجرا دارد که با تکمیل آنها شاهد کاهش ترافیک در محله‌ها و محدوده‌های 
مختلف شهر خواهیم بود. پروژه بلوار دلاوران در شرق تهران ازجمله آنهاست. به‌گفته 
علی‌اصغرکمالی‌زاده، شهردار منطقه4، این طرح بزرگ‌ترین پروژه اجرا، تملک و 

آزادسازی منطقه4 در سال است.

نام پروژه 
 ساماندهی

 بلوار دلاوران 

طول پروژه 
2کیلومتر 

 موقعیت 
 محله دلاوران
در منطقه4

 کارکرد طرح
ادامه اتصال 

دلاوران به بزرگراه 
امام‌علی)ره(

ویژگی پروژه 
بزرگ‌ترین پروژه 
اجرا، تملک و 

آزادسازی منطقه4 
در سال

تأثیرات پروژه 
 روان‌سازی مسیر در محدوده میدان الغدیر، بلوار دلاوران و محله شمیران نو

 کاهش بار ترافیکی خیابان هنگام و تسهیل رفت‌وآمد شهروندان
 کمک به بازآفرینی بافت فرسوده لبه جنوبی محله شمیران نو

  امتداد بلوار دلاوران از حوزه شمالی بوستان الغدیر 
  اتصال محدوده به بزرگراه امام علی)ع(

آخرین وضعیت پروژه 
تکمیل فاز اول به طول 
700متر و آغاز فاز دوم
پس از توافق با معارضان

زمان آغاز پروژه 
مرداد 1403

 زمان بهره‌برداری
 از پروژه

 تا پایان سال 1403

میزان اعتبار
 بالغ بر 30میلیارد 

میزان آسفالت‌ریزی تومان 
650تن آسفالت

 هزار 
مراجعه کننده 

بار اولی به مراکز 
معاینه فنی شهر 

تهران بودند

درصد از 
خودروها در 
مراجعه اول 

گواهی معاینه 
فنی نگرفتند

هزار خودرو 
برگه معاینه 

فنی برتر 
دریافت 

کردند

62 45428
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ضرورت معاینه خودروهای خارجی 
محمدمهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودرو‌های تهران: سن خودروها براساس 
قانون در زمان ورود به کشور بیش از 3سال و کمتر 
از 5سال تعیین شده است. یعنی خودروهای مدل 
2019تا 2021مجاز به ورود به کشور هستند. یعنی دوره 
معافیت معاینه فنی‌شان تمام ‌شده است. از طرفی چون 
خودروها کارکرده‌اند، نحوه نگهداشت و استفاده‌شان 
مشخص نیست. بنابراین لازم است که علاوه بر احراز 
شرایط استاندارد تعیین‌شده در آیین‌نامه پیش از ورود 
به چرخه تردد کشور، کیفیت‌شان بررسی شود. به همین 
دلیل به دستگاه‌های تصمیم‌ساز پیشنهاد شد برای 
اطمینان از سلامت و صحت این خودروها، داشتن شرایط 
استانداردهای آلایندگی و ایمنی پیش از ترخیص، تمامی 

خودروها مکلف به اخذ گواهی معاینه فنی شوند.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

خودروهای وارداتی باید معاینه فنی بگیرند
مراجعه 580هزار خودرو در ‌4ماه نخست امسال به مراکز معاینه فنی خودرو

دوشنبه  دوشنبه  88 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91649164
نوسازی ۳۰۰۰ تاکسی فرسوده پایتخت

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران:امسال حدود 3هزار تاکسی نوسازی می‌شود. خودروی سورن 
دوگانه‌سوز جایگزین تاکسی‌های فرسوده خواهد شد و بابت نوسازی، ۱۵۰ میلیون تومان با کارمزد ۸ درصد از محل 

صندوق کارآفرینی امید ارائه می‌شود. خودروهای برقی نیز با پرداخت تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی داده می‌شود.

کاشت 3 میلیون درخت در 33 ماه 
محمد مختاری ، مدیرعامل بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران:در این دوره از مدیریت شهری 111 بوستان محلی، منطقه‌ای 
و فرا منطقه ای تاکنون ساخته شده است. کاشت بیش از 3 میلیون درخت هم از دیگر دستاوردهای مدیریت شهری در 

این دوره به شمار می رود. سرانه فضای سبز درون شهری نیز حدود یک و نیم مترمربع افزایش داشته است.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

در روزهای اخیر تأکید مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
بر موضوع دریافت معاینه فنی 
خودروهای وارداتی تولیدی قبل از 
سال 2019 خبرساز شد و حالا تمام 
مراکز با دستگاه‌های به‌روز میزبان 
خودروهای داخلی و خارجی‌اند. 
اما چرا خودروهای خارجی ملزم 
به دریافت گواهی سلامت شده‌اند 
 و چه تعداد خودروی داخلی در 
4 ماه اول امسال به این مراکز مراجعه 
کرده‌اند. محمدمهدی میرزایی‌قمی، 
مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودرو‌های تهران به این 

سؤال‌ها پاسخ داده است.

خودروهای مشمول معاینه فنی
 خودروهای شخصی 4سال پس از تولید 

 خودروهای عمومی یک سال پس از تولید
 خودروهای وارداتی تولید جولای 2020و قبل از آن 

  خودروهای دودزا و دارای نقص فنی 
 خودروها پس از بروز تصادف با تشخیص کارشناس تصادف راهنمایی و رانندگی

454
هزار 

مراجعه‌کننده 
بار اول بودند.

580
هزار خودرو در ‌4ماه 
اول امسال به مراکز 
معاینه فنی مراجعه 

کرده‌اند.

5000
دستگاه خودرو 
میانگین مراجعه 
روزانه به مراکز 

معاینه فنی شهر 
تهران است.

14درصد
 از رانندگان 

خودروها معاینه 
فنی برتر دریافت 

کردند.

28
 از خودروها به‌علت نقص فنی در 

مراجعه اول موفق به اخذ گواهی معاینه 
فنی نشدند و در این میان تعدادی از 

این خودروها چند نقص داشتند.

خودروهای 
مردودی ‌4ماه 
اول امسال 

55
هزار خودرو 

نقص 
مربوط به 
آلایندگی 

15
هزار خودرو 

مشکل 
کمک فنر 

39
هزار 

خودرو 
تست ترمز 

58
هزار خودرو 
وضعیت 
ظاهری

30
هزار خودرو 
همراستایی 

چرخ‌ها 

گواهی‌های صادرشده در این‌۴ماه 
مجموع گواهی‌های صادر شده=433هزار

گواهی معاینه فنی برتر =62هزار

دلایل اصلی مردود شدن 
خودروها دراین مدت 

 نقص ظاهری
 آلایندگی

 نقص درسیستم ترمز
 نقص درچرخ ها
 نقص کمک فنر

با توجه به توسعه خطوط معاینه فنی، افزایش 
ساعت کاری مراکز و همچنین مدیریت نحوه 
پذیرش اینترنتی و حضوری در چند‌ماه اخیر در 

هیچ‌کدام از مراکز صف تشکیل نشد.

پذیرش در مراکز 
سراج، دماوند و نیایش 
اینترنتی است و در سایر 
مراکز به جز اینترنتی، 
پذیرش حضوری هم 

وجود دارد.

تعطیلی مراکز تفریحی بوستان 
ولایت صحت ندارد

دروغ‌های منتسب به شهرداری تهران تمامی ندارد. شایعه‌پراکنان 
برای تخریب مدیریت شهری دوره ششم از هر موضوع و سوژه‌ای 
سوءاستفاده می‌کنند. این بار چتر اخبار کذب را روی بوستان ولایت 
باز کرده‌اند و موضوع تخلیه زیرساخت‌های تفریحی را پیش کشیده 
و گفته‌اند که شهرداری تهران در روزهای اخیر توافقی نامشخص 
و مخفیانه با یک شرکت واسطه داشته و تمام زیرساخت‌های 
تفریحی را تخلیه کرده تا بخش عمده‌ای از مساحت 270هکتاری 
بوستان ولایت را به معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری واگذار 
کند، اما ماجرا از اساس غلط است.شایعه‌پراکنان در ادامه برای 
تشویش اذهان عمومی عنوان کرده‌اند: »عجیب‌تر اینکه این توافق 
بلافاصله پس از شکست طیف سیاسی زاکانی در انتخابات صورت 
گرفته؛ به‌گونه‌ای که در اقدام بی‌سابقه و عجولانه، تنها 72ساعت 
فرصت برای تخلیه و فسخ قرارداد پیمانکاران داده شده است که با 
توجه به تغییرات صورت‌گرفته در نهاد ریاست‌جمهوری این تصمیم 

عاجلانه محل سؤال و ابهام است.«
 

پیمانکاران مشغول فعالیت هستند
اما روابط‌عمومی شهرداری منطقه 19روایت متفاوتی از این خبر 
دارد و اصل ماجرا را در قالب جوابیه برای همشهری ارسال کرده 
است: »ضرورت دارد در راستای تنویر افکار عمومی درخصوص 
تخلیه زیرساخت‌های تفریحی بوستان ولایت مواردی بیان شود:

 اول؛ در تمام بخش‌هایی که ادعا می‌شود، تعطیل یا تخلیه 
شده‌اند، پیمانکاران دارای قرارداد همچنان کمافی‌السابق 
مشغول فعالیت و خدمت‌رسانی به شهروندان هستند و 

هیچ‌گونه قراردادی فسخ نشده است.
دوم؛ موضوع توقف فعالیت در مجموعه کارتینگ هم صحت 
دارد، اما به‌دلیل اینکه چند ماهی است قرارداد پیمانکار با 
مجموعه به اتمام رسیده، هنوز قرارداد جدیدی با پیمانکار 

منعقد نشده است.
سوم؛ مجموعه اسب‌دوانی هم قرارداد ندارد.

نهایتا در حال حاضر 2مجموعه اسب‌دوانی و کارتینگ، 
قراردادی با پیمانکاران و بهره‌برداران ندارند و مدیریت شهری 
در راستای جلوگیری از تضیع حقوق بیت‌المال به بهره‌بردارها 
اخطار تخلیه داده است. با وجود اخطارهای داده شده، 
بهره‌برداران تاکنون از تخلیه خودداری کرده‌اند. البته مدیریت 
شهری با جدیت پیگیر این موضوع است تا از حق و حقوق شهر 

و شهروندان صیانت شود.«

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگار
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خدمت‌رسانی در این 3مرز بر‌عهده کیست؟
شهرداری مناطق 3 ، 5 و 14
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سال آینده پارکینگ نیایش تجهیز می‌شود

مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: یکی از پارکینگ‌های مهم شهر 
تهران پارکینگ طبقاتی نیایش است که این پروژه خاص با ظرفیت پارک ۱۲۷۸خودرو در ۹طبقه به مساحت 

5هزارو600مترمربع اجرا می‌شود. تا پایان امسال عملیات اسکلت این پارکینگ به اتمام می‌رسد.

ساماندهی  اتباع متکدی در اطراف بیمارستان امام‌خمینی)ره(
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: بانوان اتباعی که با 
عنوان همراه بیمار با نصب چادر اطراف بیمارستان امام خمینی، تکدی گری و دستفروشی می‌کردند، شناسایی 

و توسط مددکاران حامی شهر به مرکز فوریت‌های خدمات اجتماعی منتقل شدند.

تا اربعین

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 اسکان زائران در سوله‌های 
اربعینی

مدیریت شهری مانند سال‌های گذشته وظیفه حمایت از 
موکب‌های اربعینی و خدمت‌رسانی به زائران را برعهده دارد 
و علاوه بر ایجاد زیرساخت‌ها مانند آسفالت مسیر و نصب 
تابلوهای راهنما و...‌ در حوزه اسکان زائران هم اقداماتی 
پیش‌بینی کرده است. همچنین قرار است موکب زینبیه در 
راستای خدمت‌رسانی و اسکان بانوان برپا شود. در این میان 
نباید از حضور گروه‌های جهادی و مردمی که موکب‌های 

پذیرایی و خدماتی برپا می‌کنند، غافل ماند.

سوله‌ها کجا دایر می‌شود؟
 مرزهای مهران و چذابه )مرزهای ایران و عراق( و مرز 

ریمدان )مرز ایران و پاکستان(

 قطعات سوله‌های 2مرز دیگر )مهران و ریمدان( 
پس از تکمیل عملیات ساخت ارسال خواهدشد.

  نخستین سوله پس از ساخت قطعات  و انجام 
آزمایش‌های فنی، مصالح و تست جوش و... برای 
نصب و بهره‌برداری به‌ مرز چذابه ارسال می‌شود.

عرضه 80گونه آبزی ارزان در 2مرکز
بازارچه‌های فروش ماهی و آبزیان با هدف عرضه متناسب با سلیقه مشتریان راه‌اندازی شده‌اند

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

چندی پیش بازارچه فروش ماهی و سایر آبزیان میدان صادقیه 
به‌عنوان دومین مرکز در پایتخت افتتاح شد تا دراین زمینه 
خدمات بیشتری به مردم ارائه شود. هدف از راه‌اندازی این 
بازارچه‌ها عرضه محصولاتی با قیمت کم اما کیفیت بالاست و 
همه آبزیان هم از بازارچه تخصصی بعثت به‌عنوان میدان مبدا 
توزیع آبزیان پایتخت در جنوب شرق تهران تامین می‌شود. 
به‌گفته مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین 
میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران، آشپزخانه طبخ آبزیان بازارچه 

صادقیه هم  به‌زودی راه‌اندازی می‌شود. 

فرهنگسازی‌ 
استفاده از غذای 
سالم و افزایش 

رضایت شهروندان 

6 هدف راه‌اندازی 
بازارچه‌ها 

آموزش 
روش‌های 
نگهداری و 

پخت
آموزش و افزایش 
آگاهی شهروندان 
درخصوص فواید 

مصرف آبزیان

بهبود روش‌های 
نگهداری و 

استانداردسازی 

بهبود 
سیستم‌های 

مشتری‌مداری و 
عرضه متناسب 

با سلیقه 
مشتریان

بهبود نظارت 
بر تأمین 

آبزیان

1

2

3

4

5

6

قیمت روز برخی گونه‌های پرفروش ماهی 
قزل آلای پرورشی: 172هزار تومان )هر کیلوگرم(

شیر خلیج‌فارس: 340هزار تومان
سنگسر: 240هزار تومان

گیش: 175هزار تومان
کفال: 140هزار تومان

میگوی دریایی منجمد: از 210 تا 370هزار تومان
میگوی پرورشی تازه: 295هزار تومان

2بازارچه فروش آبزیان کجا هستند؟

میدان میوه‌وتره‌بار 
جلال‌آل‌احمد

میدان میوه‌وتره‌بار 
صادقیه

نام مرکز: میدان میوه‌و‌تره‌بار جلال‌آل‌احمد
موقعیت: منطقه6

نشانی:‌ تقاطع بزرگراه کردستان و بزرگراه شهید گمنام
مساحت: 800مترمربع 

امکانات: آشپزخانه طبخ آبزیان، میز و صندلی برای صرف غذا، بخش پاک 
کردن آبزیان، سالن انتظار مشتریان مجهز به صندلی و سیستم تهویه 

مطبوع، سردخانه، سرویس بهداشتی، پارکینگ 
میانگین مشتری روزانه: 300 نفر

ساعت فعالیت: هر روز از ساعت 8 تا 13 و 15 تا 20 و روزهای جمعه از ساعت 8 تا 13

 نام مرکز: بازارمیوه‌وتره‌بار صادقیه 
نشانی: خیابان ستارخان، خیابان خسرو شمالی،بین خیابان های کسرائی و پانزدهم

موقعیت: منطقه 2
مساحت: 700مترمربع 

امکانات: بخش پاک‌کردن آبزیان، سالن انتظار مشتریان مجهز به صندلی 
و سیستم تهویه مطبوع، سردخانه، سرویس بهداشتی، پارکینگ، بخش 

آشپزخانه طبخ آبزیان )به‌زودی راه‌اندازی می‌شود( 
میانگین مشتری روزانه: 2500نفر 

ساعت فعالیت: هر روز از ساعت 8 تا 13 و 15 تا 20 و روزهای جمعه از ساعت 8 تا 13

ماهی‌های پرطرفدار در مراکز کدامند؟
 ماهی‌های جنوب: شیر، شوریده، راشبو

گیش، حلوا، سنگسر 
ماهی‌های شمال: سفید، کفال 

ماهی پرورشی: قزل‌آلا 

ساخت 3سوله اقامتی در مرزها
ساخت 3سوله هزارمتری برای اسکان زائران اربعین 
حسینی در دستور کار سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران قرار گرفته است. به‌گفته هادی رضوی، 
مدیر فنی و مهندسی سازمان مدیریت پسماند برابر 
مصوبات کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین 
کشور، مقرر شد محدوده‌هایی از سوی وزارت کشور 
مشخص شود و برای ساخت سوله اقامتی در اختیار 

سازمان مدیریت پسماند قرار گیرد.

ساخت سوله‌ها در چه مرحله‌ای است؟

قیمت
 ماهی‌ها چقدر است؟ 

قیمت‌ ماهی‌ها بسته به زمان متغیر 
است. مثلا در فصل پاییز و زمستان 
قیمت ماهی شیر به کیلویی 700هزار 

 تومان می‌رسد، درحالی‌که این نرخ
  در فصل تابستان به‌طور متوسط

 300تا 400هزار تومان است. 

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

بازارچه‌های تخصصی چه امکاناتی دارند؟



16

کاربری‌های باغ‌راه چه خواهد بود؟

ساخت نخستین  پارک ایرانی- اسلامی
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردارتهران از برنامه‌های ایجاد ‌پارک‌های موضوعی می‌گوید

دوشنبه  دوشنبه  88 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91649164

شهریه مدارس غیرانتفاعی در منطقه2 غیرقابل تحمل شده است
به‌رغم اعلام رسانه‌ها به نقل از آموزش و پرورش مبنی بر افزایش 
حداکثر ۲۵درصدی شهریه، برخی مدارس غیرانتفاعی اقدام 
به افزایش صددرصدی شهریه‌های خود کرده‌اند. زمان اعلام 
افزایش صددرصدی شهریه نیز به‌نحوی است که امکان مراجعه 
دانش‌آموزان به مدارس همسطح وجود ندارد. به‌عبارت دیگر 
اولیای دانش‌آموزان در وضعیت عمل انجام‌شده قرار گرفته و 
هیچ راهی جز تبعیت از تصمیم مدیریت این مدارس برایشان 

باقی نمی‌ماند. این وضعیت در منطقه۲ به‌شدت مشهود است. 
روازاده از تهران 

حق بیمه‌ها افزایش پیدا کرده ولی سقف تعهدات بیمه 
مثل قبل است

من با افراد مختلفی که بیمه‌های متفاوتی هم داشتند صحبت 
کردم و تقریبا همه آنها از اینکه حق بیمه چیزی حدود 50درصد 
افزایش پیدا کرده ولی سقف تعهدات بیمه‌ها کماکان مثل سال 
قبل است شکایت داشته اند این در حالی است که در سال 
جدید تعرفه خدمات درمانی در همه حوزه‌ها افزایش داشته 
است. واقعا این روند اجحاف در حق مشتریان است. اگر بنا بر 
اعتماد و مشارکت است پس شرکت‌های بیمه هم موظفند به 
همان اندازه که حق بیمه را افزایش می‌دهند، تعرفه خدماتشان 
تولایی از تهران را هم افزایش دهند.�

پارک های خوی وضعیت مناسبی ندارند
علاوه بر اینکه تعداد پارک‌های شهرستان خوی متناسب با 
جمعیت آن نیست معدود پارک‌های موجود ناایمن و دارای 
تجهیزات نامناسب هستند. درختانشان خشکیده و به وضع 
آنها رسیدگی نمی‌شود. از مسئولان تقاضا داریم پارک‌های 
موجود را تجهیز کنند و درصورت امکان پارک‌های جدید 
پناهی از خوی  احداث کنند.�

درخواست تکمیل بیمارستان امام‌رضا)ع( در شهرستان بشرویه
شهرستان بشرویه در استان خراسان جنوبی واقع شده و به 
همراه روستاهایش چیزی حدود 30هزار نفر جمعیت دارد. 
تنها بیمارستان این شهرستان سال گذشته با 32تخت افتتاح 
شد درحالی‌که مسئولان قول یک بیمارستان 96تختخوابی 
را داده بودند. از طرفی سایر امکانات این بیمارستان هم 
جوابگوی نیازهای بیماران این شهرستان نیست و آنها ناچارند 
برای درمان تخصصی به شهرها و استان‌های مجاور بروند که 
خود این موضوع هزینه سنگینی را به بیماران تحمیل می‌کند. 
به همین جهت درخواست داریم این بیمارستان به امکانات 
روح‌اللهی از بشرویه پیشرفته‌تر و تخصصی‌تری مجهز شود.�

به جمع‌آوری زباله در منطقه10 اصفهان توجه شود
متأسفانه چندین نقطه از منطقه10 اصفهان محل دپو و تجمع 
زباله شده است. نمونه آن در خیابان شیخ طوسی شرقی، نبش 
کوچه بهارستان است. در کنار این کوچه زمینی قرار دارد که 
سال‌ها قبل محل کشت و زرع بوده اما اکنون تبدیل به زباله‌دان 
شده و بوی تعفن زباله‌ها خصوصا در روزهای گرم سال بسیار 
آزار‌دهنده است. یقینا عدم‌رسیدگی و جمع‌آوری مرتب و 
اصولی این زباله‌ها موجب انتشار بیماری بین ساکنان این 
خادمی از اصفهان مناطق خواهد شد. �

سازمان‌ها به تماس‌های مردمی بها بدهند
از روز پنجشنبه بارها و بارها با سازمان آب و فاضلاب تماس 
گرفتم و هدر رفتن آب به‌دلیل ترکیدگی لوله در خیابان 
ولی‌عصر، تقاطع خیابان شهید بهشتی )سر یوسف‌آباد( را 
گزارش دادیم اما تاکنون هیچ اقدامی نشده است. چه بسا 
این روند باعث سست شدن زمین و اتفاقی شبیه فرونشت 
در میدان ونک شود. اگر سازمان آب و فاضلاب تماس‌های 
مردمی را جدی گرفته و به وظایفش عمل کند چه بسا جلوی 
سرویان از تهران  خسارت‌های مالی و جانی گرفته شود.�

امکان استفاده از آب چاه برای فضای سبز ساختمان فراهم شود
ما ساکنان مجتمع دریا واقع در میدان دریان‌نو در منطقه ستارخان 
هستیم. فضای سبز مجتمع ما 1600متر است. تا چند سال پیش با 
هماهنگی شهرداری منطقه انشعابی از لوله‌ای که برای آبیاری 
درختان کوچه و خیابان تعبیه شده بود کشیده بودیم و فضای سبز 
مجموعه را با آن آبیاری می‌کردیم متأسفانه 3-2سالی است که این 
امکان از ما گرفته شده و ناچاریم با آب شهری اقدام به آبیاری کنیم 
که این مسئله علاوه بر مصرف بالای آب شرب، هزینه سنگینی 
را هم به ساکنان مجتمع تحمیل کرده است. از شهرداری منطقه 
درخواست داریم تا مثل گذشته امکان استفاده از آب چاه را برای 
جمعی از ساکنان مجتمع دریا ما فراهم کند.�

قیمت پوشک بزرگسالان چند برابر شده است
من مادر یک جانباز هستم که سال‌هاست به واسطه شرایط 
جسمی فرزندم مجبور به استفاده از پوشک بزرگسالان برای  
او هستم. متأسفانه قیمت پوشک در چند‌ماه اخیر بسیار بالا 
رفته است. من و فرزندم تنها زندگی می‌کنیم سرپرستی هم 
ندارم و تنها مستمری بازنشستگی همسرم که فوت‌شده را 
دریافت می‌کنم. واقعا دیگر قادر به تهیه پوشک برای فرزندم 
مادر یک جانباز نیستم. فکری به حال قیمت‌ها بکنید.�

نوسانات برق وسایل  برقی  کمالشهری‌ها را سوزانده 
است

نوسانات مداوم برق و قطع آن بدون اطلاع‌رسانی قبلی باعث شده 
در کمالشهر کرج بسیاری از مردم با سوختن وسایل برقی خود 
مواجه شوند. چند روز قبل به‌دنبال نوسان شدید برق در محدوده 
شهرداری این شهر کولر ما سوخت. در آپارتمان ما چند خانواده 
دیگر با سوختن یخچال و تلویزیون خود مواجه شدند. حداقل 
سبزی از کمالشهر کرج  می‌توانند قطع برق را اطلاع دهند. �

کارنامه فرهنگی شهرداری تهران عالی است
یاسر عبدالزهرا الحجاج، رایزن فرهنگی جمهوری عراق: اگر بخواهم از منظر دیپلمات عراقی نگاه کنم، کارنامه 
فرهنگی شهرداری تهران پرمحتوا و بسیار عالی بوده است. در زمینه موضوعاتی اعم از نصب المان‌ها در سطح 

شهر و برپایی هیئت‌ها در قسمت‌های مختلف شهر، اقدامات خوبی صورت گرفته است.

ساخت پارک‌های موضوعی در دستور کار شهرداری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: برگزاری رویدادها و ‌ پارک‌های موضوعی  با محوریت مسائل فرهنگی و تمدنی 
جزو اولویت‌های شهرداری تهران است و از تمامی هنرمندانی که در این زمینه ایده دارند، دعوت به همکاری 

می‌کنیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

منطقه 

خدمات مشاوره‌ای و روانشناختی توسط متخصصان تا پایان 1
شهریور‌ماه روزهای شنبه و یکشنبه رایگان در سرای محله گلابدره 

ارائه خواهد شد.

منطقه 

نشست هم‌اندیشی مشترک مدیران ارشد شهرداری تهران و 9
مجموعه وزارت دادگستری در حوزه مقابله با پدیده زباله گردی 
برگزار شد. در این نشست عملکرد شهرداری منطقه در اجرای طرح 
سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مورد تقدیر قرار گرفت.

منطقه 

خط‌کشی عابر پیاده در تقاطع خیابان وصال - طالقانی با استفاده از 5
رنگ سرد ترافیکی انجام شد.

منطقه 

 گروه تخصصی بازسازی و بهسازی ۵ هزارمترمربعی تونل 3
سایه بان مجهز به مه پاش و کولر از شهرداری منطقه به نقطه صفر 
مرزی ایران و عراق اعزام شدند. این کار با هدف خدمات‌رسانی به 

شهروندان انجام می‌شود.

منطقه 

طرح رفع سد معبر و آزادسازی پیاده‌روهای محورهای وحدت 11
اسلامی، قسمتی از خیابان قلمستان، مولوی به اجرا درآمد. این 

عملیات توسط شهرداری نواحی 2و 4پیگیری شد.

منطقه 

 مجموعه ورزشی شهید توکلی در۷ طبقه و با زیربنایی به متراژ7
 ‌5هزار و ۵۰۰ مترمربع در حال ساخت است. این پروژه با 60درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و تا پایان سال تکمیل و در 

اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

منطقه 

با تجهیز و ایمن‌سازی‌ زمین بازی بوستان‌های خسرو، نسترن، 2
نسیم، تندرستی، ارمکان، ارمغان، این فضاها برای حضور کودکان 

آماده شد.

منطقه 

دومین برنامه مدرسه تابستانی نشاط و تعالی در قالب تور یک‌روزه 10
ویژه فرزندان دختر و پسر کارکنان، در مقاطع ابتدایی، متوسطه 

اول و دوم برگزار شد.

منطقه 

طرح»خانواده یار« برای خدمات‌رسانی به شهروندان تهرانی با 6
اولویت زنان سرپرست خانوار و کم‌برخوردار اجرا می شود. این طرح  
با هدف تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از بروز انواع آسیب‌های 
اجتماعی و همچنین ارتقاء جایگاه و منزلت اجتماعی بانوان به 

اجرا درآمده است.

منطقه 

4 مخزن آب به حجم ۱۵۰۰ مترمکعب در بوستان‌های بانوان، 4
استقلال، ساحل و مجیدیه احداث می‌شود. این عملیات با هدف 
کمبود منابع آبی و ایجاد تکمیل چرخه آبیاری وهمچنین ذخیره آب 

در مواقع اضطراری انجام شد.

منطقه 

خدمات پزشکی جهادی و چکاپ سلامت برای ۳۵ نفر از مددجویان 8
مستقر در مددسرای بانوان انجام شد. در این برنامه جمعی از 
پزشکان، روانشناسان و اداره‌های خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 

و سلامت منطقه مشارکت داشتند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

عملیات بهسازی خیابان ظهیرالسام به‌منظور بهبود تردد 12
شهروندان و تکریم روشندلان مدرسه خزائلی و مرکز رودکی، 

آغاز شد.

منطقه 

سوگواره هنری و آیینی تکیه ملت با حضور دختران و پسران۱۰ تا 18
۱۸ساله و با هدف ترویج شعائر اسامی و محوریت اقامه عزا در 

منطقه 18اجرا خواهد شد.

منطقه 

آیین نامگذاری و پلاک‌کوبی بزرگراه شهید رئیسی در منطقه با 16
حضور شهردار منطقه و مدیران ارشد شهری برگزار شد.

منطقه 

مجموعه ورزشی تختی در راستای ترغیب و تشویق نوجوانان و 14
جوانان به ورزش توسط شهردار منطقه بازسازی و بهسازی شد.

منطقه 

مانور عملیاتی مدیریت بحران با محوریت زلزله، پناه‌گیری و تخلیه 20
اضطراری به محل امن در مجتمع مسکونی گلستان در محدوده 

ناحیه ۶ منطقه برگزار شد.

منطقه 

مسابقه دوچرخه تعادلی ویژه کودکان ۴ تا ۶ ساله در پارک آموزش 13
منطقه واقع در بوستان جنگلی سرخه حصار برگزار می‌شود.

منطقه 

 بیش از 5تن پسماند خشک از عوامل تفکیک غیرمجاز مانند 19
زباله‌گردها و... در منطقه 19جمع‌آوری شد. کاهش نازیبایی‌های 

بصری هدف از این اقدام بود.

منطقه 

عملیات تجهیز، پاکسازی و تنظیف فضای سبز بوستان‌های ناحیه 17
3منطقه 17به‌منظور ارتقای کیفیت منظر شهری اجرایی شد.

منطقه 

 طرح ساماندهی محور امام رضا)ع( حدفاصل میدان بسیج تا 15
ورودی قیامدشت به‌منظور تسهیل دسترسی بازار گل و بازار کیمیا 

در دستور کار شهرداری منطقه 15قرار گرفت.

منطقه 

زمین ورزشی تنیس در ابعاد استاندارد ۳۶ در ۱۸ مترمربع در شهرک 21
دانشگاه، در دست احداث است. این محل شهریور ۱۴۰۳ با اعتبار 

۲ میلیارد ریالی به بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

جلسه قرارگاه اجتماعی در مجموعه امام علی)ع( برگزار شد. 22
شهردار منطقه در این جلسه به نقش مؤثر مدیریت‌ شهری‌ 
در افزایش چرخه اقتصادی و کاهش ۳۰ درصدی آسیب‌های 

اجتماعی تأکید کرد.

بازآفرینی جنوب شهر با باغ‌راه حضرت فاطمهس
این طرح از مرحله پیشرفت ۵۰درصدی گذشته و تا پایان آذر‌ماه افتتاح خواهد شد

محله‌های درگیر: ابوذر شرقی-مناطق درگیر: 18-17تاریخ پایان: 1403تاریخ شروع: 1401نوع پروژه: بهسازی محیطی مشخصات پروژه
 ابوذر غربی- یافت‌آباد- تولیددارو- فردوس-  

مساحت عرصه پروژه: 270هزار مترمربعامام خمینی)ره(- 17شهریور 
تعداد واحد تجاری: 80واحدمساحت زیربنا: 27، 727مترمربع

مختصات باغ‌راه: ٩کیلومتر طول و ۳۵متر عرض
موقعیت: فضای فوقانی تونل راه‌آهن تهران-

میزان پیشرفت:‌50درصدتا خیابان نورد در منطقه‌18تبریز، حدفاصل میدان مدافعان حرم منطقه 17 

باغ‌راه حضرت فاطمه)س( از جمله 
کلان‌پروژه‌های بازآفرینی شهر تهران 

است که این روزها در 2نوبت کاری دنبال 
می‌شود تا به‌زودی در مناطق جنوبی شهر 
افتتاح شود. سازمان نوسازی شهر تهران 
این پروژه را بر‌عهده دارد و به‌تازگی 
مهدی هدایت، مدیرعامل این سازمان 

بازدیدی از آن انجام داد تا از نزدیک 
در جریان عملیات عمرانی این پروژه 
قرار بگیرد. براساس آخرین اعلام،این 
پروژه بزرگ امسال تحویل مردم تهران 
و به‌ویژه ساکنان مناطق 17و 18می‌شود.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

 نوبت کاری در روز برای 
سرعت‌بخشیدن به پروژه 
و تکمیل طرح پیش‌بینی 

نیروی کارگری و 2شده است.
9پیمانکار برای 
تکمیل باغ‌راه 
مشغول کارند.

 
 میلیارد تومان 600

 اعتبار مورد نیاز 
برای بهره‌برداری از 

1200پروژه است.
فضای فرهنگی، 

تفریحی و ورزشی در 
وسعت ۶هزار‌متر

زمین بازی 
کودکان به 
تعداد ١۴مرکز

زمین اسکیت 
حرفه‌ای 
)2زمین(

زمین فوتبال 
چمن 
مصنوعی

مسیر پیوسته 
‌دوچرخه در وسعت

 ۹ کیلومتر

پارکینگ سرپوشیده 
خودرو به تعداد 
۳۵۰۰ واحد

فضای سبز 
در وسعت 

‌۲۹۰۰مترمربع

فضای فرهنگی روبه‌روی 
‌امامزاده حسن)ع(

 در وسعت ۱۲ هزار‌متر

بهره‌برداری از  باغ‌راه نزدیک است
سید سعید علوی،مدیرکل برنامه‌ریزی معاونت 

شهرسازی شهرداری تهران
 پروژه باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( بیش از 
۵۰درصد پیشرفت داشته و حداکثر تا پایان آذر‌ماه 

امسال قابل بهره‌برداری خواهد بود.
 این پروژه، بزرگ‌ترین پروژه بازآفرینی شهری است 
که با هدف کاهش شکاف اجتماعی، افزایش سرانه 
فرهنگی، اجتماعی و رفاهی مناطق ۱۷ و ۱۸ و کمک به 
رونق گردشگری شهری مناطق کم‌برخوردار، آغاز شد.
 باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( با وسعت ۲۷ هکتار 
بر بام تونل خط راه‌آهن تهران - تبریز تعریف شده است 
که در حال حاضر ۹ پیمانکار در این پروژه مشغول 

به‌کار هستند.
 روزهای اخیر جمعی از مدیران شهری و مدیران 
معاونت شهرسازی و معماری و سازمان نوسازی شهر 
تهران به‌منظور بررسی میدانی از  آخرین وضعیت 
باغ‌راه بازدیدی داشتند و خبر خوش این بود که باغ‌راه 
به روزهای بهره‌برداری نزدیک می‌شود. ان‌شاءالله تا 
پایان آذر‌ماه سال ۱۴۰۳ قابل بهره‌برداری خواهد بود.

»سرزمین تمدن‌ها« عنوان رویدادی فرهنگی، تاریخی و 
بین‌المللی است که به‌نوعی می‌توان از آن با عنوان ‌پارک 
موضوعی یاد کرد؛ اقدامی ابتکاری و خلاقانه که در این دوره 
توسط مدیریت شهری پیگیری و اجرایی شده‌است. سرزمین 

تمدن‌ها فرصتی برای آشنایی شهروندان با تمدن 
سرزمین‌های مقاومت و فرهنگ و آداب و رسوم 
این کشورهاست. البته ‌پارک ایرانی-اسلامی در 
تهران ساخته شده و شهرداری تهران ساخت 
‌پارک‌های موضوعی دیگری را هم در دستور کار 

دارد. محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهردار تهران در گفت‌وگو با همشهری 

از برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در زمینه ‌پارک‌های 
موضوعی می‌گوید. 

ایده‌ ساخت ‌پارک‌های موضوعی چگونه 
شکل گرفت؟

این ایده‌ تعدادی هنرمند بود که 6سال پیش مطرح شد. 
آنها امیدوار بودند بتوانند نخستین پارک موضوعی  ایرانی 
-اسلامی  را در تهران تاسیس کنند که بنا به دلایلی محقق 
نشد؛ ولی در این دوره مدیریت شهری، با ساخت سرزمین 

تمدن‌ها به‌عنوان نخستین ‌پارک موضوعی این ایده محقق شد. 

چرا شهرداری به ساخت این تم‌پارک وارد شده است؟ 
موضوع تم‌پارک‌ها یکی از روش‌های بدیع برای انتقال مفاهیم 
فرهنگی و تمدنی است. شهرداری برای انتقال درست مفاهیم و 

ارزش‌های تمدنی به نسل جوان سعی دارد با راه‌اندازی این 
مجموعه گامی عملی برای محقق‌کردن این مهم بردارد. 

مخاطبان در سرزمین تمدن‌ها با 
چه موضوعاتی آشنا می‌شوند؟

در این تم‌پارک مراجعه‌کنندگان از 
یک‌سو با تمدن و تاریخچه کشورهای 
مقاومت مانند عراق، فلسطین، 
سوریه، یمن، لبنان و ایران آشنا 

می‌شوند 
و از سوی دیگر بیش از گذشته 
ایثار افراد تأثیرگذار جبهه مقاومت مانند سردار سلیمانی را درک 

می‌کنند. 

چرا مسجدالاقصی محور این رویداد فرهنگی 
است؟

شکل‌گیری تمدن اسامی با قدس و آزادی آن آغاز خواهد 
شد و به همین دلیل محور این رویداد را مسجدالاقصی 

قرار داده‌ایم. 

گویا قرار است ‌پارک‌های موضوعی در 
پایتخت توسعه پیدا کنند؟ 

بله؛ حتما این اتفاق رخ خواهد داد. 
پارک موضوعی سرزمین تمدن‌ها 
ساخت  برای  پیش‌درآمدی 
مجموعه‌های مشابه با موضوعات 

متنوع 
در پایتخت است. ما آنقدر 

نماد، تاریخ، فرهنگ، موسیقی، لباس، غذا، سنت، بوم، 
قومیت و خرده‌فرهنگ داریم که به آنها توجه نمی‌کنیم و در 
مواردی شاهد اسراف آنها هستیم. قطعا پارک‌‌های موضوعی و 
در یک گام جلوتر احداث شهربازی‌‌ها با  توجه به تمدن اسلامی 

در دستور کار قرار دارد. 

منظورتان از شهربازی با تمدن‌های اسلامی چیست؟ 
 در تلاشیم بازی‌های مفرح، تفکر برانگیز و خلاقانه را ترویج 
دهیم؛ بازی‌هایی که منجر به ایجاد تفکر در افراد برای بازگشت 
به اصل خویشتن، نشاط و یادآوری هویت باشد؛ نه اینکه افراد را 
از خود بی‌خود کند و تنها جنبه شادی داشته باشد. در شهربازی 
اسلامی افراد به تفکر و پرسشگری وادار می‌شوند. در این مسیر 
افراد تلاش می‌کنند به پرسش‌ها و مطالبه خود پاسخ دهند 
و با این روش خود را بسازند. این تفاوت شهربازی اسلامی با 

شهربازی غربی است.

فضای بالای تونل راه‌آهن تهران - تبریز ده‌ها سال 
باعث تزلزل در بافت شهری این بخش از شهر 
شده بود اما مدیریت شهری حاضر با تعریف این 
پروژه تلاش می‌کند بازآفرینی برای بازگرداندن 

حیات و زندگی در این گوشه از شهر داشته باشد. 
به این ترتیب این باغ‌راه مسیر میدان مدافعان 
حرم منطقه17 تا خیابان نورد در منطقه18 را با 

مسیری ویژه به هم متصل می‌کند.

بازگرداندن زندگی 
به نقطه اتصال 
2منطقه

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام
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قصه‌گویی با اشاره‌ها
گفت‌و‌گو با زینب رنجبر، مروج‌ کتابخوانی که کودکان ناشنوا و  کم‌شنوا را به دنیای قصه‌ها می‌برد

مروج فرهنگ مطالعه در جامعه 
بودن طبعاً زمینه‌هایی دارد که هر فرد مروج 
با توجه به موقعیت و جایگاه خود وارد این 
عرصه می‌شود. برای شما این اتفاق چگونه 

رقم خورد؟
دلیل اصلی ورود من به عرصه ترویج‌ فرهنگ 
مطالعه به زمان تولد دخترم برمی‌گردد که 
وقتی مادر شدم، احساس کردم باید کتاب‌های 
مناسبی برای دخترم تهیه کنم و برایش 
بخوانم. دوست داشتم دخترم از همان دوران 
کودکی با کتاب‌های خوب آشنا شود. اوایل 

نگران بودم نتوانم کتاب‌های خوب و متناسب 
با نیاز دخترم را پیدا کنم. بعدها متوجه شدم 
اغلب مادران این نگرانی را دارند. برای همین 
وقت گذاشتم و کتاب‌های مناسب برای بچه‌ها 
را مرور کردم و رسیدم به تعدادی کتاب برای 
بچه‌های خردسال که آنها را تهیه کردم و برای 
دخترم خواندم. به مرور که سن دخترم بالاتر 
می‌رفت من هم کتاب‌های مناسبی را برای 
بچه‌هایی با سن بالاتر تهیه می‌کردم تا اینکه 
دیدم در این زمینه نگاه تخصصی‌تری پیدا 
کرده‌ام و این مسئله به یکی از دغدغه‌های اصلی 
من تبدیل شده و بخشی از وقتم صرف انتخاب 
کتاب‌های خوب و مناسب برای بچه‌هایی با 
سنین مختلف شده است؛ حالا علاوه بر دختر 
خودم برای بچه‌های دیگر هم این کار را انجام 

می‌دادم.

اشاره کردید که براساس یک 
نیاز اولیه و به شکل ابتدایی وارد این حوزه 
شده‌اید و بعد نگاهتان به مرور حرفه‌ای و 
تخصصی‌تر شده است. به‌عنوان یک فرد 
بزرگسال چه جذابیتی در دنیای کودکان 
و نوجوانان دیدید که آن را به‌طور حرفه‌ای 

دنبال کردید؟
طبعاً دنیای کودکی و نوجوانی، جذابیت‌های 
خاص خود را دارد که برای من هم جاذبه 
داشت. البته آن اوایل فقط دوست داشتم 
کتاب‌هایی را برای بچه‌ها انتخاب کنم که علاوه 
بر امور سرگرمی، از جنبه‌های کاربردی نیز 
متناسب با نیازهای بچه‌ها در سنین مختلف 
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علی‌الله سلیمیگفت و گو
روزنامه‌نگار

باشگاه کتابخوانی من و مامانم

مکث

صفر تا صد  رفتار با 
فرزندان طلاق

طلاق از آن اتفاقات تلخی است که به غیراز 
زن و مرد، اگر پای فرزندی در میان باشد، 
او را نیز دچار آسیب‌های جدی می‌کند 
مخصوصا اگر این فرزند کودکی باشد که 
توانایی بیان مسائل خود را نداشته باشد. 
مشاوران این نسخه را برای برخورد ابتدایی 

با کودکان طلاق پیچیده‌اند: 

باکودکان طلاق صحبت کنید
فرزندان طلاق بعد از جدایی پدر و مادر بیش 
از هر زمان دیگری احساس خأ و تنهایی 
می‌کنند. برای همین،  گفت‌وگو با کودک از 
مهم‌ترین قدم‌ها در مواجهه با جدایی والدین 
است. البته این گفت‌وگو باید در زمان مناسب، 

بر مبنای صداقت و اطمینان‌دهی باشد.

مشاوره وروان‌درمانی فراموش نشود
در مواجهه با کودکان طاق، مراجعه به یک 
روانشناس کودک می‌تواند به آنها کمک کند 
تا احساسات خود را بهتر درک  و راه‌های 
سالم‌تری برای ابراز آنها پیدا کند. روانشناسی 
می‌تواند ابزارها و تکنیک‌هایی برای مقابله با 

استرس و اضطراب به کودک ارائه دهد.

روال منظم و ثبات ایجاد کنید
ایجاد یک روال منظم و پایدار در زندگی 
کودکان طلاق می‌تواند به آنها احساس‌امنیت‌و 
پیش‌بینی‌پذیری بدهد. این شامل زمان‌های 
مشخص برای خواب، غذا و فعالیت‌های روزانه 
است. ثبات در برنامه‌ها می‌تواند به کاهش 

استرس ونگرانی‌های کودک کمک کند.

ارتباط صادقانه داشته باشید
والدین بعد از جدایی باید با فرزندشان صادقانه 
‌صحبت کنند و به او اطمینان دهند که 
هر دو همچنان او را دوست دارند و از اوحمایت 
می‌کنند. این ارتباط صادقانه می‌تواند به 
کاهش احساس تنهایی و بی‌اعتمادی در 

کودک کمک کند.

مهارت‌ مدیریت هیجان‌ها را آموزش دهید
آموزش مدیریت هیجان‌ها و رفتارهای 
نامتعارف کودک می‌تواند برای مدیریت بهتر 
احساسات و رفتارهایش کمک‌کننده باشد. این 
می‌تواند شامل تمرینات تنفسی، مدیتیشن 

وفعالیت‌های آرامش‌بخش باشد.

حمایت اجتماعی لازم است
مطمئن شوید که کودک از حمایت اجتماعی 
کافی برخوردار است. این شامل دوستان، 
خانواده وگروه‌های حمایتی است که به اوکمک 
می‌کنند تا احساس تنهایی نکند و بتواند با 

تغییرات بهترکنار بیاید.

حس گناه به کودک منتقل نکنید
یکی دیگر از رفتارهایی که هنگام طلاق برخی 
از زوج‌ها انجام می‌دهند، مدام به فرزندشان 
می‌گویند به‌خاطر او تاکنون در زندگی مانده‌اند 
اما دیگرتحمل کردن برای آنها سخت شده 
است. این صحبت‌ها تنها باعث ایجاد حس 
عذاب وجدان و گناه در کودک می‌شود و 

اعتمادبه نفس اورا تخریب خواهدکرد.

تصمیم‌های بزرگ را دو نفری بگیرید
ممکن است پدرومادر بعدازجدایی، هرکدام 
برنامه‌های متفاوتی برای فرزندخود 
درسرداشته باشند. برای آنکه بتوانید فرزند 
خود را بر سر دوراهی‌های تصمیم‌گیری و 
پرتنش نگذارید، ازقبل راجع به مدرسه، 
کلاس‌هایی که می‌خواهید فرزندتان را در آن 

ثبت‌نام کنید، با او صحبت کنید.

فرزند طلاق قاصد نیست
از فرزندتان به‌عنوان قاصد استفاده نکنید. در 
هر دیدار از فرزندتان‌ نخواهید که‌ فلان حرف 
را به پدر یا مادرش بزند. بهتر است از انجام این 
کار خودداری شود و اگرحرف جدی و مهمی 
هست، خود والدین آن را با همسر سابق خود 

در جریان بگذارند.

کوتاه‌تر از 
گزارش

سامانه سیدا برای 
دانش‌آموزان

 اطلاعات سامانه سیدا 
به‌صورت برخط با سامانه 
ثبت سفارش کتاب‌های 
درسی در ارتباط است و 
بلافاصله بعد از ثبت‌نام نهایی 
در مدرسه و درج در سامانه 
سیدا می‌توانند نسبت به 
ثبت سفارش کتاب‌های 

درسی اقدام کنند.

ثبت سفارش 
کتاب‌های درسی

۴۰ درصد از دانش‌آموزان 
پایه اول ثبت نام کتاب درسی 
خود را انجام داده‌اند. پایه 
هفتم و پایه دهم به‌ترتیب 
۱۸ درصد و زیر ۵ درصد 
ثبت سفارش کرده‌اند. 
پایه‌های  دانش‌آموزان 
ورودی پایه هفتم به‌دلیل 
آزمون‌های ورودی مدارس 
خاص و پایه‌های دهم به‌دلیل 
هدایت تحصیلی و مشخص 
نشدن مدرسه امکان ثبت 

سفارش ندارند.

آخرین مهلت ثبت‌نام
دانش‌آموزان پایه‌های 
ورودی اول، هفتم و دهم تا 
۱۰ شهریور‌ماه امکان ثبت 
سفارش کتاب‌های درسی 

را دارند.

توصیه به اتباع
دانش‌آموزان اتباع بايد 
با مراجعه به فرمانداری 
و دریافت شناسه یکتا در 
سامانه هوشمند خدمات 
دولت نسبت به ثبت‌نام 
قطعی مدرسه خود اقدام 
کنند. ثبت سفارش کتاب 
دانش‌آموزان اتباع نیز بعد از 
ثبت‌نام قطعی آنها درسامانه 

خواهد بود.

استفاده از کاغذ ایرانی
تمام مقوای استفاده شده 
برای جلد کتاب‌های درسی 
سال تحصیلی پیش‌رو 
ایرانی است. کاغذ استفاده 
شده در کتاب‌های امسال، 
۹۰ درصد تولید داخل و 
۱۰ درصد کاغذ غیرایرانی 

خواهد بود.
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کتاب خواندن برای ناشنوایان، جزو آرزوهای زندگی‌اش نبود، اما وقتی اتفاق افتاد بخش 
بزرگی از مطالبات روزمره‌اش شد که با شوق و اشتیاق آن را دنبال می‌کرد؛از یادگرفتن زبان 
ناشنوایان که 2سال طول کشید تا پیدا کردن کتاب‌هایی که مناسب این کودکان باشد. او حالا 

مادر قصه‌گوی کودکان ناشنوا و کم‌شنواست که روزهای زیادی را با آنها سر می‌کند.
 با زینب رنجبر درباره موضوع مروج و تسهیلگر کتاب کودک بودن و قصه‌گویی برای بچه‌های 
ناشنوا گفت‌وگو کردیم. او معتقد است، کار اصلی من ساخت نشانه‌های تصویری برای کلمات 
است؛ با این توضیح که در این زمینه از ظرفیت‌های زبان استاندارد ناشنوایان استفاده می‌‎کنم.

باشد. راستش را بخواهید آن اوایل استرس 
داشتم که این دو هدف به‌طور یکجا برآورده 
نشود؛ اما وقتی دقت کردم و وقت گذاشتم، 
دیدم امکانپذیر است. یعنی می‌شود کتابی را 
برای بچه‌ها انتخاب کرد که به‌طور همزمان 
علاوه بر جنبه‌های سرگرمی از ظرفیت‌های 
آموزشی و کاربردی هم برخوردار باشد. البته 
فهمیدم رسیدن به این هدف و خواسته نگاه 
کارشناسی و تخصصی می‌طلبد. با توجه به 
علائقی که در این مدت در من شکل گرفته 
بود، به‌طور تخصصی وارد شدم و کار را با 

جدیت و به‌طور حرفه‌ای دنبال کردم.

از چه طریقی به نگاه و برنامه‌های 
خود ابعاد حرفه‎ای و تخصصی‌تری دادید؟

در این زمینه، 2 مؤسسه فعال در امور کودکان 
خیلی به من کمک کردند؛ »مؤسسه پژوهشی 
کودکان دنیا« و »مؤسسه تاریخ ادبیات 
کودکان« که هر دو دوره‌های آموزشی به شکل 
کارگاه، برای علاقه‌مندان به دنیای کودکان 
برگزار می‌کنند. من هم در این کارگاه‌ها 
شرکت کردم و به‌طور حرفه‌ای با فضای کار 
برای کودکان به‌ویژه در زمینه تسهیلگری 
فرهنگ مطالعه برای این گروه سنی آشنا شدم.

به‌عنوان یک مروج و تسهیلگر 
فرهنگ مطالعه بین بچه‌ها در آن اوایل، از 

چه شگرد و ترفندی استفاده می‌کردید؟
برای کتاب‌هایی که انتخاب می‌کردم »طرح 
فعالیت« درست می‌کردم تا بتوانم کودکان 
و نوجوانان بیشتری را به سمت برنامه‌های 
خود جذب کنم. مثلا متناسب با حال و هوای 
کتاب، ماسک و کاردستی درست می‎کردم یا 
بازی طراحی می‌کردم که بچه‌ها از این طریق 
به سمت برنامه جذب شوند. با استفاده از این 
ترفند‌ها، شور مطالعه بین بچه‌ها بیشتر می‌شد 
و آ‌نها با اشتیاق بیشتری به سمت کتاب‌ها 

کشیده می‌شدند.

بخشی از فعالیت‌های تسهیلگری 
شما در حوزه مطالعه به قصه‌گویی هم ختم 

شده، این اتفاق چگونه رقم خورده است؟
حضور جدی من در این بخش به جشنواره 
مادران قصه‌گو در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برمی‌گردد که در آن شرکت کردم و 
فعالیتم مورد توجه قرار گرفت. قصه‌گویی را با 
علاقه پیگیری کردم. البته همزمان شد با ایام 
فراگیری کرونا که مجبور بودیم از طریق فضای 
مجازی این فعالیت را دنبال کنیم. اتفاقا در 
همان ایام بود که تصمیم گرفتم کار متفاوتی 
برای بچه‌هایی که شرایط متفاوتی نسبت به 
بچه‌های عادی دارند انجام دهم و برای این 
منظور قصه‌گویی برای بچه‌های ناشنوا و 
کم‌شنوا را شروع کردم که بعدها به موضوع 

اصلی فعالیت‌هایم تبدیل شد.

انگیزه و مهارتی در این زمینه 
داشتید یا بعداً آن را کسب کردید؟

ابتدای ماجرا به روز آخر جشنواره قصه‌گویی 
در کانون پرورشی برمی‌گردد که مسئولان 
جشنواره آخرین روز این رویداد فرهنگی را 
به قصه‌گویی برای بچه‌های ناشنوا و کم‌شنوا 
اختصاص دادند. من هم از نزدیک شاهد 
این اتفاق بودم و دیدم بچه‌های ناشنوا و 
کم‌شنوا چه احساس خوبی از این برنامه 
دارند. برای همین من هم به این نوع فعالیت‌ها 
ورود کردم که سهمی در شادی بیشتر این 
بچه‌ها داشته باشم. البته برای ورود به این 
عرصه، دشوارهای خاص خود را داشتم. باید 
زبان اشاره را که مختص این بچه‌هاست یاد 
می‌گرفتم. به‌عنوان یک مروج و قصه‌گو برای 
مرحله جدید فعالیت‌هایم به کانون ناشنوایان 
مراجعه کردم و 2 سال طول کشید تا زبان 
اشاره را هم یاد گرفتم و با تسلط بیشتری 
به قصه‌گویی برای ناشنوایان و کم‌شنوایان 

پرداختم.

شیوه کارتان جهت قصه‌گویی 
برای بچه‌های ناشنوا و کم‌شنوا به چه شکلی 

است؟
در این بخش، من بیشتر با درمانگرها همکاری 
دارم. آنها از من می‌خواهند کتاب‌های مناسب 

برای بچه‌های ناشنوا و کم‌شنوا را انتخاب و به 
زبان اشاره ترجمه کنم. به این کار، اصطلاحاً 
»اشاره‌ورزی« می‌گویند. درمانگران به‌طور 
مستقیم با بچه‌های ناشنوا و کم‌شنوا ارتباط 
دارند و در این راه از ابزارهای فرهنگی مثل 
شعر و ترانه و قصه هم بهره می‌برند. انتخاب و 
ترجمه این آثار کمک زیادی به آنها می‌کند 
و کار من بیشتر مناسب‌سازی آثار فرهنگی و 
ادبی برای بچه‌های ناشنوا و کم‌شنواست که 
برای کلمات معادل‌های تصویری انتخاب 

می‌کنم.

اصول ثابت و تعریف‌شده‌ای برای 
این منظور دارید یا برای هر موردی، راهکار 

تازه‌ و متفاوتی انتخاب می‌کنید؟
اول باید این نکته را بپذیریم که همه بچه‌های 
این گروه، ناشنوای مطلق نیستند. برخی 
ناشنوای کامل هستند و برخی دیگر درصد 
متفاوتی از شنوایی دارند. برای همین، همه 
بچه‌های این گروه، زبان اشاره را بلد نیستند. 
چون بچه‌ای که ناشنوای کامل نیست و از 
درصدی از شنوایی برخوردار است، از جزئیات 
زبان اشاره اطلاع کاملی ندارد. به همین‌خاطر، 
کار اصلی من ساخت نشانه‌های تصویری برای 
کلمات است. البته در این زمینه از ظرفیت‌های 
زبان استاندارد ناشنوایان استفاده می‌‎کنم. با 
این توضیح که اگر فردی ناشنوای مطلق باشد 
از زبان اشاره و لب‌خوانی استفاده می‌کنم و 
اگر کم‌شنواست و از سمعک و حلزون استفاده 
می‌کند و صدا را تا حدودی می‌شنود، باید 
کتاب‌هایی را انتخاب کنم که کلمات کمتری 

دارد و بیشتر تصویری است.

در این زمینه کتاب به اندازه کافی 
وجود دارد؟

بله. خوشبختانه دست ما پر است و کار اصلی 
یک تسهیلگر و مروج کتاب، انتخاب کتاب‌های 
باکیفیت است که با دایره واژگانی افراد ناشنوا 

و کم‌شنوا هماهنگ باشد. 
در این بخش، کتاب‌های 
تصویرمحور بهترین‌ها هستند.

برای ارتقای سطح فرهنگ کتابخوانی برای کودکان، 
کارگاهی با عنوان »باشگاه کتابخوانی من و مامانم« 
برگزار کردم و در آن، کتاب‌های با کیفیتی به مادران 
معرفی کردم و به آنها آموزش دادم چگونه برای 
کودکان‌شان کتاب بخوانند که برایشان جذاب و مؤثر 
باشد. شعار این باشگاه »خود را برای بلندخوانی 
آماده کنید« بود؛ چون معتقدم والدین باید ابتدا 
یک‌بار کتاب را برای خودشان بخوانند تا کتابخوانی 
برای فرزندشان را با آمادگی و تسلط هرچه بیشتر 
انجام دهند. وقتی فعالیت‌های مرتبط با کتابخوانی با 

فرزندانم را با دوستانم به اشتراک می‌گذاشتم، از من 
پرسش‌های زیادی داشتند و من هم پیشنهادهایی 
می‌دادم و سعی می‌کردم تجربه‌های خودم را با دیگران 
در میان بگذارم. پس از مدتی تصمیم گرفتم این‌کار را 
به‌صورت هدفمند‌تر و با عنوان باشگاه کتابخوانی انجام 
دهم تا افراد بیشتری را با خود همراه کنم. مهم‌ترین 
هدفم از برگزاری کارگاه این بود که مادران بتوانند با 
استفاده از خلاقیت‌های مادرانه، کودکان‌شان را در لذت 
خواندن سهیم کنند. متأسفانه این روزها به‌دلیل قیمت 
بالای کتاب‌ها و گسترش نقش فضای مجازی در تربیت 

کودکان )و البته جذابیت غیرقابل انکار آن( مشاهده 
می‌کنیم که کتابخوانی برای کودکان نسبت به گذشته 
کم رنگ‌تر شده است. برای مقابله با این چالش‌ها، 
راهکارهایی هم وجود دارد. برای داشتن کودک مشتاق 
به شنیدن داستان، به خانه‌ای پرُ از کتاب‌های گوناگون 
نیاز نداریم، بلکه ما نیازمند یک زنجیره‌ کتابخوانی 
هستیم. یعنی به همدیگر کتاب‌های خوب معرفی و 
هدیه کنیم و برای هم از تأثیرهای خوب کتاب‌ها بگوییم. 
به‌نظر من زنجیره‌ کتاب اینگونه است که »از من تا کتاب، 

از کتاب تا کتابخوانی و از کتابخوانی تا زندگی.«

‌چاپ 156میلیون 
کتاب درسی

شمارگان چاپ کتاب 
درسی ۱۵۶ میلیون است 
که تا ابتدای مرداد ماه، 
۱۴۵ میلیون کتاب درسی 
معادل ۹۳ درصد از آن چاپ 
شده‌است  و خانواده‌ها 
نیازی برای رفتن به بازار 

آزاد ندارند.
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گرمازدگی‌های اورژانسی 
20درصد گرمازدگی‌های تابستان امسال در همین 3روز اخیر رخ داده است 

علائم گرمازدگی تدریجی است
کارشناسان تأکید می‌کنند که در زمان گرمازدگی 
خفیف، نیازی به مراجعه به بیمارستان یا حتی 
تماس با اورژانس نیست و با چند اقدام ساده، 
می‌توان این مسئله را برطرف کرد؛ یعنی فرد 
زمانی که هنوز دچار اختلال حافظه، بیهوشی یا 
از دست دادن تعریق نشده، امکان برطرف کردن 
گرمازدگی بدون نیاز به خدمات درمانی خاص در 
او وجود دارد. اما در گرمازدگی متوسط، فرد باید به 
بیمارستان رسانده شود و در گرمازدگی شدید که 
هوشیاری فرد مختل شده، باید سریعا با اورژانس 
۱۱۵ تماس گرفت و اقدامات توصیه‌ای تا رسیدن 
امدادگران را انجام داد؛ چون ممکن است منجر به 

مرگ فرد شود. 

 

یکتاپرست با بیان اینکه علائم گرمازدگی شدید 
شامل پوست خشک و برافروخته و بروز اختلال 
هوشیاری و بیهوشی در فرد است، ادامه می‌دهد: »در 
این وضعیت فرد نیازمند سرم‌تراپی است و یا باید به 

مرکز درمانی اعزام شود.« 

یک اقدام ساده 
بابک یکتاپرست، مصرف مایعات، آبمیوه و همچنین 
شربت‌های سکنجبین و خاکشیر در ایام گرم سال 
برای پیشگیری از بروز گرمازدگی را مؤثر می‌داند 
و می‌گوید: »گرمازدگی علائم عمومی دارد؛ ازجمله 
ضعف و بی‌حالی، افزایش دمای بدن، احساس 
کوفتگی، تهوع و سردرد و در برخی موارد تشنج. 
در این شرایط سیستم تنظیم‌کننده دمای بدن 
مختل می‌شود و دمای معمول بدن که باید ۳۷ درجه 
سانتی‌گراد ثابت بماند، افزایش پیدا می‌کند و اختلال 
در عملکرد سلول‌های بدن و مغز رخ خواهد داد.«  او با 
بیان اینکه در گرمازدگی‌های خفیف نیازی به تماس 
با اورژانس نیست و با این چند اقدام می‌توان بیمار را 
درمان کرد، عنوان می‌کند: »او را بخوابانید، بدنش 
را خنک کنید. به او مایعاتی ازجمله دوغ یا شربت 
خاکشیر بدهید. دوش خنک هم در این شرایط بسیار 
کمک‌کننده است؛ اما اگر به آن دسترسی ندارید، 
یخ را داخل کیسه فریزر بریزید و در اطراف گردن، 
کشاله ران و زیر بغل قرار دهید تا دمای بدن کاهش 

پیدا کند.

 با اورژانس همکاری کنید 
اگر از خدماتی که باید به فرد گرمازده بدهید، آگاهی 
ندارید، با اورژانس تماس بگیرید و توصیه‌های 
کارشناسان این مرکز را انجام دهید. اما به‌گفته 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور، در این شرایط یک 
مشکل مهم وجود دارد؛اینکه مردم تصور می‌کنند برای 
هر نوع تماسی حتی برای همین گرمازدگی‌ها هم باید 
آمبولانس اعزام شود. او در توضیح بیشتر بیان می‌کند: 
»از هر100تماس با اورژانس، مشکلات 70تا 80تماس 
پای تلفن برطرف می‌شود و تنها 10تا 20درصد نیاز 
به اعزام آمبولانس دارند. درباره گرمازدگی هم همین 
است؛ اما مشکل اینجاست که کارشناسان ما باید چند 
سؤال را از تماس گیرنده بپرسند که تشخیص درست 
داشته باشند؛ اما برخی افرادبرخوردهای بدی دارند 
و با توهین درخواست اعزام آمبولانس می‌کنند.« 
یکتاپرست با بیان اینکه تمام همکاران ما در مرکز 
تماس 115پرستاران دوره دیده هستند که باید پای 
تلفن به تشخیص برسند و مراحل درمانی را ارائه دهند، 
ادامه می‌دهد: »این یک دستورالعمل جهانی است و 
اگر همکاری بین مردم و پرستاران ما صورت بگیرد، 
خدمات بهتری ارائه خواهد شد. قطعاً درصورت نیاز، 
آمبولانس اعزام می‌شود و حتی اگر این ارتباط بین آنها 
برقرار شود، توصیه‌های لازم به اطرافیان بیمار داده 
می‌شود که تا زمان رسیدن امدادگران، وضعیت بیمار 

را کنترل کنند.«

مرگ ناشی از گرما 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور در پاسخ به این سؤال 
که آیا طی این مدت، مرگ ناشی از گرمازدگی در کشور 
ثبت شده است، بیان می‌کند: »علائم گرمازدگی عمومی 
است و همکاران ما پس از اعزام به محل، ارزیابی های 
لازم را انجام می‌دهند. درصورت شدید بودن علائم، فرد 
آسیب‌دیده به بیمارستان اعزام و در آنجا تشخیص داده 
می‌شود که بیمار جان خود را به‌دلیل گرما از دست داده 
یا خیر؟ تاکنون آماری ناشی از گرمازدگی در مرحله 

پیش‌بیمارستانی نداشته ایم.« 

 با سردردهای ناشی از گرما 
چه کنیم؟

 یکی از مشکلاتی که بسیاری از افراد هنگام قرار گرفتن 
در معرض نور خورشید و دمای بالای هوا به‌خصوص در 
فصل‌های گرم با آن مواجه می‌شوند، سردردهای ناشی از 
گرما )دهیدراتاسیون( است. این سردردها می‌توانند به 
دلایل مختلفی بروز پیدا کنند که معمولا با علائم دیگری 
نیز همراهند. البته سردردهای ناشی از گرما بعید است 

که از خود گرما ناشی شوند.

عوامل بروز سردردهای ناشی از گرمازدگی
کم‌آبی بدن:  در گرما بدن، آب بیشتری از دست 

می‌دهد که می‌تواند منجر به کم‌آبی شود.1
گشاد شدن عروق:  در گرما عروق خونی گشاد می‌شوند 

که می‌تواند فشار روی اعصاب و مغز را افزایش دهد.2
 فشار خون پایین:  گرما ممکن است باعث کاهش 

فشار‌خون شود.3
تغییرات الکترولیتی:  از دست دادن الکترولیت‌ها 

)مثل سدیم، پتاسیم و منیزیم( از طریق تعریق می‌تواند 4
تعادل شیمیایی بدن را مختل کند.

حساسیت به نور:  در گرمای شدید، نور خورشید 
می‌تواند باعث حساسیت بیشتر چشم‌ها و سردرد شود. 5

این مورد بیشتر در افراد مبتلا به میگرن رخ می‌دهد.
فشار گرما:  قرار گرفتن طولانی مدت در معرض گرمای 

شدید می‌تواند به فشار گرمایی و در نهایت گرمازدگی 6
منجر شود که یکی از علائم آن سردرد شدید است.

 
نکته

البته ساعت کار خیلی از افراد در اوج گرما تمام می‌شود و آنها 
مجبورند مثلا ساعت 14 تا 15 محل کار را ترک کنند و به خانه 
برگردند. یا خیلی از افراد مثل رانندگان و پیک‌های موتوری، محل 
کارشان در محیط بیرون و زیر تابش مستقیم خورشید است و 
طبیعتا این افراد بیشتر در معرض گرمازدگی و سردردهای ناشی 
از آن هستند. نکاتی که در زیر عنوان می‌شود، برای زمانی است 
که در ساعات اوج گرما در محیط بیرون هستید و دچار سردرد 

شدید می‌شوید.
آب کافی بنوشید:  ما باید در طول روز آب کافی 

بنوشیم تا بدن‌مان هیدراته بماند. البته بهتر است در 1
روزهای گرم، آب یا سایر نوشیدنی‌هایی که همراه خود می‌بریم، 

حاوی الکترولیت‌ مثل نمک، پتاسیم سدیم و... باشد.
استراحت در محیط خنک:  به محض احساس 

گرمازدگی یا سردرد، به یک محیط خنک و سایه‌دار 2
بروید و کمی استراحت کنید.

آب یخ ننوشید:  نوشیدنی خنک خوب است اما یخ نه. 
چون نوشیدنی یخ مقداری از فرد انرژی می‌گیرد تا بتواند 3

دمای نوشیدنی را هم دمای بدن او کند. درواقع دمای نوشیدنی 
باید به دمای بدن برسد تا قابلیت جذب پیدا کند.

پوشیدن لباس‌های مناسب:  در روزهای خیلی گرم 
4

 
لباس‌های سبک و گشاد بپوشید تا بدن بتواند به‌راحتی 

گرما را دفع کند. به هیچ وجه لباس‌های تنگ نپوشید.
پرهیز از فعالیت شدید در گرما:  در ساعات گرم روز 

از فعالیت‌های فیزیکی شدید مثل پیاده‌روی‌های 5
طولانی، تردد با موتور، تردد با خودروی بدون کولر، رفت‌وآمد با 
دوچرخه و... خودداری کنید و برای این کار ساعات خنک‌تر یا 

ساعات کمتر گرم را انتخاب کنید.
مراجعه به پزشک:  اگر سردرد ناشی از گرما و 

گرمازدگی بهبود نیافت یا با علائم دیگری مانند تهوع، 6
استفراغ، تب بالا یا از دست دادن هوشیاری همراه بود، فوراً به 

پزشک مراجعه کنید.

توصیه به افرادی که ساعت کارشان در اوج گرما است
  پوشیدن لباس‌های خنک و گشاد

  همراه داشتن بطری آب
  استفاده از کرم ضد‌آفتاب

  استفاده از کلاه لبه‌دار و عینک آفتابی 
  همراه داشتن دستمال مرطوب یا اسپری آب 

توصیه عدد خبر

نکته روز

بالینی تولید واکسن و فاکتورهای خونی 
صادر شده است. به‌گفته غلامحسین 
صادقیان، مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو، همچنین 
»طی 3سال اخیر ۱۹۲مورد مطالعات 
بالینی داروهای وارداتی و تولید داخل 
بررسی شده شامل کووید19، آنفلوآنزای 

فصلی و...

48
مجوز  

به پایین هم، در برخی از مناطق 
سردسیری که حالا درگیر گرمای 
تابستانه هستند، می‌تواند موج 
گرمازدگی ایجاد کند . گرمازدگی به 
نوع اقلیم و جغرافیا هم بستگی دارد. 
البته گرمازدگی در همه اقلیم‌ها اتفاق 
می‌افتد، اما در مناطق سردسیری 

می‌تواند وضعیت متفاوت باشد.

40
درجه  

افزایش احتمال ابتا به سرطان 
تخمدان در زنان مبتلا به اندومتریوز 
وجود دارد.  تحقیقات جدید نشان داده 
که احتمال ابتلا به سرطان تخمدان در 
زنان مبتلا به این عارضه، 4 برابر زنانی 
است که فاقد آن هستند.  این عارضه 
دردناک، ناشی از رشد رحم در خارج از 

بافت آن است.

4
برابر  

حمل این داروها در اربعین ممنوع است
داروهای فلورازپام، بوپرنورفین، دیازپام، متادون، هیدروکدون بی‌تارتارات، مپریدین هیدروکلراید، استامینوفن کدئین 
و ترامادول ازجمله دارو‌های ممنوعه‌ در کشور عراق هستند. زائران اربعین و کربلا، باید دقت داشته باشند که هیچ‌کدام 

از این داروها همراه‌شان نباشد. برای همراه داشتن داروهای اعصاب و روان نیز باید نسخه پزشک داشته باشید.

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار

سیاهی دور چشم چیست؟ 
به گزارش هلث لاین، حلقه‌های تیره دور چشم که به‌عنوان 
پری اوربیتال پیگمانتاسیون )POH( نیز شناخته می‌شود، 
ممکن است به‌صورت سایه‌های قهوه‌ای، آبی، سیاه یا بنفش 
ظاهر شوند. آنها می‌توانند هر کسی را تحت‌تأثیر قرار دهند. 

اما مهم‌ترین دلایل شکل‌گیری آن چیست؟

 سن:  با بالا رفتن سن، پوست شما متمایل به افتادگی و 
نازک شدن می‌شود.1

خستگی:  پرخوابی یا کم‌خوابی ممکن است باعث 
تیرگی و رنگ‌پریدگی پوست شما شود.2

 داروهای کاهنده فشار 
چشم: برخی از داروهای 3

محلول چشمی که برای کمک به 
درمان گلوکوم استفاده می‌شوند، 
و  لاتانوپروست  مانند 
بیماتوپروست، ممکن است باعث 

ایجاد سیاهی دور چشم شوند.

 خستگی چشم: خیره شدن به صفحه تلویزیون یا 
کامپیوتر برای مدت طولانی، ممکن است چشمان شما 4

را تحت فشار قرار دهد.

 کم‌آبی بدن: هنگامی که بدن شما به‌خوبی هیدراته 
نمی‌شود، پوست زیر چشم شما شروع به کدر شدن 5

می‌کند.

نور خورشید زیاد: آفتاب بیش از حد ممکن است 
ملانین اضافی تولید کند؛ ملانین رنگدانه‌ای که به پوست 6

شما رنگ می‌دهد.

کم خونی: فقر آهن و کم‌خونی معمولا  زمانی رخ می‌دهد 
که سطح گلبول‌های قرمز خون شما کمتر از حد طبیعی 7

باشد.

گرمازدگی از سوی بسیاری از مردم جدی گرفته 
نمی‌شود؛ اما همین عارضه سالانه منجر به مرگ حدود 
۵۰۰هزار نفر در سراسر جهان می‌شود که ۴۵درصد 

آنها در کشورهای آسیایی و ۳۶درصد در کشورهای 
اروپایی است. تابستان داغ امسال هم آمار گرمازدگی‌ها 
را در کشور افزایش داده و از ابتدای تیر امسال تاکنون 
۲۲۵نفر بر اثر گرمازدگی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
سراسر کشور مراجعه‌ کرده‌اند که برخی از آنها بستری 
شده‌اند. اما به‌ گفته بابک یکتاپرست، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور به همشهری 20درصد از مجموع این آمار 

برای همین چند روز اخیر بوده و 11مورد با گرمازدگی 
شدید منجر به بستری شده است. امسال هم مراجعات 
به اورژانس به‌دلیل گرمازدگی ۱۰ درصد نسبت به سال 
گذشته بیشتر بوده است. حالا سؤال مهم اینجاست که 
کدام گرمازدگی‌ها نیاز به تماس با اورژانس 115دارد و 
درباره کدام بخش از بروز این علائم می‌توان با چند اقدام 

ساده، دمای بدن فرد گرمازده را کاهش داد.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه‌نگار

225مورد
گرمازدگی 

در کل کشور 
از ابتدای 

تیر تاکنون 
ثبت شده که 

47مورد آن در 
همین 3روز 

اخیر بوده 
است

۷۷ تهرانی 
در تابستان 

امسال به‌دلیل 
گرمازدگی به 
مراکز درمانی 
مراجعه کرده‌ 

و ۱۳ نفر 
هم بستری 

شده‌اند

10درصد 
تماس‌های 

سازمان 
اورژانس 

کشور به‌دلیل 
گرمازدگی در 

تابستان امسال 
افزایش داشته 

است

برای گرمازدگی شدید به کجا مراجعه کنیم؟

داروخانه‌هادرمانگاه شبانه‌روزیاورژانس مراکز طب سنتیمراکز سلامتمراکز درمانی

عمل تغییر رنگ چشم را انجام ندهید
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت، هشدار می‌دهد افرادی که چشم سالمی دارند، 
از عمل تغییر رنگ چشم خودداری کنند. به‌گفته دکتر هاشم دریاباری، این عمل می‌تواند چشم سالم را به چشم 

معیوب‌تبديل کند.

اله
نور

ضا 
ی/ ر

هر
مش

س: ه
عک

شرط تماس با اورژانس
 علائم گرمازدگی به‌تدریج بروز می‌کند 
و در مراحل اولیه که فرد ضعف، بی‌حالی 
و تعریق دارد، با خوردن آب حاوی املاح 
)نمک و کمی شکر(، تغییر فضا از آفتاب 
به سایه یا ایجاد تهویه در محیط بسته، 
خودبه‌خود گرمازدگی برطرف می‌شود؛ 
اما اگر به دلایل مختلف فرد قادر به تغییر 
فضا نباشد و امکان دسترسی به مایعات را 
ندارد، به‌تدریج آب بدن او از دست می‌رود 
و تعریقش هم قطع می‌شود که در این 
شرایط تماس با اورژانس 115ضروری است. 

مکث
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کاهش وابستگی به باتری با یک ماژول مدرن

دانشمندان سنگاپوری موفق به ساخت نمونه‌ای اولیه از یک ماژول جمع‌آوری‌کننده انرژی شده‌اند که 
می‌تواند سیگنال‌های RF محیطی یا ضایعاتی را به ولتاژ جریان مستقیم تبدیل کند. این ابزار می‌تواند برای 

تامین انرژی دستگاه‌های الکترونیکی کوچک بی‌نیاز از باتری استفاده شود. 

12میلیون شغل در معرض نابودی با هوش مصنوعی
تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که هوش مصنوعی تا پایان دهه جاری میلادی 12میلیون نیروی کار را مجبور 
به تغییر شغل خواهد کرد. کارشناسان می‌گویند اگر افراد مهارت‌های خود را مطابق با تغییرات آینده تنظیم 

نکنند، ممکن است برای کسب یک شغل جدید دچار مشکل شوند.

صفحه‌آرا: علی حسنی

انتشار گازهای گلخانه‌ای
یکی از مهم‌ترین عوامل گرمایش جهانی، افزایش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای مانند دی‌اکسید کربن، 
متان و نیتروز اکساید است. این گازها به‌طور 
عمده از طریق فعالیت‌های انسانی مانند سوزاندن 
سوخت‌های فسیلی )نفت، گاز و زغال‌سنگ(، 
کشاورزی و جنگل‌زدایی تولید می‌شوند. گازهای 
گلخانه‌ای در جو زمین جمع شده و باعث به دام 
افتادن حرارت خورشید و افزایش دمای کره زمین 

می‌شوند.

جنگل‌زدایی
جنگل‌ها به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مخازن کربن 
طبیعی عمل می‌کنند. کاهش جنگل‌ها به‌دلیل 
قطع درختان برای کشاورزی، توسعه شهری و 

سایر فعالیت‌های انسانی، باعث کاهش جذب 
دی‌اکسید کربن و افزایش غلظت این گاز در جو 
می‌شود. این امر نیز به گرمایش جهانی منجر 

می‌شود.

صنعت و تولید
توسعه صنعتی و افزایش تولید محصولات مختلف 
باعث افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای شده است. 
صنایع مختلف، به‌ویژه صنایع سنگین، نقش مهمی 
در انتشار این گازها دارند. همچنین، تولید سیمان 
و فولاد به‌طور مستقیم با انتشار دی‌اکسید کربن 

مرتبط است.

سوخت‌های فسیلی 
حمل‌ونقل یکی از بزرگ‌ترین منابع انتشار 

دی‌اکسید کربن است. خودروها، هواپیماها، 
کشتی‌ها و قطارها به‌طور گسترده از 
سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند که منجر 
به تولید گازهای گلخانه‌ای می‌شود. با افزایش 
تعداد وسایل نقلیه در سراسر جهان، انتشار این 

گازها نیز افزایش یافته است.

افزایش سطح آب دریاها
ذوب‌شدن یخچال‌ها در قطب‌ها و کوهستان‌ها 
به افزایش سطح آب دریاها منجر می‌شود. شاید 
تصور کنید که این پدیده خوبی است اما این امر 
باعث آب‌گرفتگی مناطق ساحلی، از بین رفتن 
زیستگاه‌های طبیعی و جابه‌جایی انسان‌ها از این 
مناطق می‌شود. همچنین تغییرات دما و الگوهای 
بارندگی می‌تواند به تغییرات در زیستگاه‌ها و تنوع 

زیستی منجر شود. برخی از گونه‌های گیاهی 
و جانوری ممکن است نتوانند به سرعت با این 

تغییرات سازگار شوند.

مشکلات بهداشتی
گرمایش جهانی می‌تواند باعث افزایش 
بیماری‌های مرتبط با گرما، مانند گرمازدگی و 
مشکلات تنفسی شود. همچنین، تغییرات اقلیمی 
می‌تواند شیوع بیماری‌های عفونی را افزایش دهد.

چرا زمین گرم شد؟
مهم‌ترین عامل گرمای بیش از اندازه زمین، فعالیت‌های انسانی و توسعه صنایع است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

فناوری‌های نوین

پیک روباتیک با هوش مصنوعی

یک وسیله‌ خودران دارای فناوری هوش مصنوعی برای 
تحویل کالا، جدیدترین فناوری روباتیک است که به‌زودی 
در خیابان‌ها ظاهر خواهد شد. این درحالی است که 
تولیدکنندگان اتومبیل‌های خودران با مشکلات ایمنی 

مواجه هستند.
به گزارش نیویورک‌پست، شرکت فناوری وایو روباتیکس 
 )Vayu Robotics( یک وسیله خودران به نام 
»Vayu One« تولید کرده است که شبیه یک ون کوچک 
با رنگ آبی آسمانی است و می‌تواند با سرعتی تا 32کیلومتر 
در ساعت حرکت و تا 55کیلوگرم کالا حمل کند. چند روز 
پیش هم یک شرکت بزرگ تجارت الکترونیک قراردادی 
برای استفاده از ۲۵۰۰دستگاه از این روبات‌های یک متر 
و 83سانتی‌متری امضا کرد. در یک ویدئو از این خودران، 
یک کارگر فروشگاه درحال گذاشتن کالا در روبات دیده 
می‌شود که او را در راهروهای فروشگاه دنبال می‌کند؛ 
سپس این وسیله نقلیه روباتیک، کالاها را به‌سوی منازل 
مشتریان می‌برد و در مسیر، چاله‌های خیابان و خطوط عابر 
پیاده را پشت سر می‌گذارد. گاهی اوقات، یک در کناری 
باز می‌شود و بازوی مکانیکی Vayu One کالاها را کنار 

خیابان قرار می‌دهد.
نکته جالب در مورد این فناوری این است که مدل هوش 
مصنوعی آن به قدری پیشرفته است که نیازی به استفاده از 
سیستم‌های معمول »تشخیص و برداشت نور« )لیدار( که 

برای نقشه‌برداری از سطح زمین استفاده می‌شود، ندارد.
طبق گفته شرکت، Vayu One نیازی به نقشه‌برداری 
قبلی از خیابان‌ها و جاده‌هایی که قصد دارد روی آنها 
حرکت کند، ندارد و به‌طور خودکار عمل می‌کند. 
این روبات همچنین قادر است درون فروشگاه‌ها در 
خیابان‌های شهر و هنگام تحویل بسته‌ها روی راهروها یا 

ایوان‌ها حرکت کند.

عدد خبر

بسته انگیزشی از سوی دولت ترکیه 
به‌منظور توسعه بخش‌های مختلف 
فناوری‌های پیشرفته درنظر گرفته 
شده است. رجب طیب اردوغان 
رئیس‌جمهور این کشور با اعام این 
موضوع از حضور شرکت BYD چین 
برای راه‌اندازی خط تولید خودروی 

برقی خبر داد.

30
میلیارد دلار 

استارلینک راهی مدار زمین شدند. 
موشک فالکون9استارت‌آپ فضایی 
اسپیس‌ایکس در جدیدترین پرواز 
خود به فضا، 23ماهواره استارلینک 
را در مدار پایین زمین قرار داد. 
اسپیس‌ایکس اعلام کرد که ماهواره‌ها 
طبق برنامه، حدود ۶۳دقیقه پس 
از پرتاب در محل مورد نظر مستقر 

شدند.

23
ماهواره

یک‌چرخه برقی
شتاب بالا در تولید وسایل نقلیه برقی به تمامی بخش‌های 
این صنعت سرایت کرده و یک شرکت »یک‌چرخه« برقی 

خود را روانه بازار کرده است. این نسخه با نمونه‌های سنتی 
تفاوت‌های اساسی دارد. مدل ورزشی E20 می‌تواند تا 

20کیلومتر در ساعت حرکت کند.

عکس‌نوشت

گرمایش جهانی که به افزایش دمای 
سیاره زمین در دهه‌های اخیر منجر 
شده‌، یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
زیست‌محیطی است که بشر با 
آن روبه‌رو‌ست. این پدیده به‌طور 
عمده به‌دلیل فعالیت‌های انسانی 
ایجاد شده و تأثیرات گسترده‌ای 
بر اکوسیستم‌ها، جوامع و اقتصاد 
جهانی دارد. افزایش گرمای هوا یک 
مسئله پیچیده و چندبعدی است 
که نیاز به توجه جدی و اقدامات 
هماهنگ بین‌المللی دارد. در ‌این 
مطلب به بررسی علل گرمایش بیش 
از اندازه زمین در سال‌های اخیر 
می‌پردازیم و تأثیرات و پیامدهای 

آن را مطالعه می‌کنیم.

تغییرات اقلیمی
پیامدهای گرمایش جهانی، 

فراتر از آسیب‌های جسمی و روانی 
روی انسان باعث تغییرات اقلیمی نیز 

می‌شود. افزایش دما، تغییر الگوهای 
بارندگی و افزایش فراوانی و شدت پدیده‌های 
جوی مانند توفان‌ها و سیل‌ها ازجمله این 
پیامدهاست. این تغییرات می‌توانند 

تأثیرات جدی بر کشاورزی، منابع 
آب و زندگی روزمره انسان‌ها 

داشته باشند.
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اوستا اکبرما رسم قدیم را 
کنار نگذاشته ومعتقد است 
تابستان‌ها بچه‌ها باید کنار 
پدرهایشان فوت‌وفن کارهای 

مردانه را یاد بگیرند

تماشای گزارش

مکانیک‌های کوچک اما ماهر شهر، این‌روزها 
تعدادشان کم نیست. محسن نوجوانی 
15ساله است که کار در مکانیکی و کسب 
درآمد از این محل را از 4سال پیش شروع 
کرده و حالا در کارش حسابی خبره است. 
او البته یک تفاوت با هم‌سن‌وسال‌هایش 
در این حوزه کاری دارد و آن نان‌آوربودن 
برای خانواده‌اش است؛ »پدرم 6سال پیش 
فوت کرد؛ راننده ماشین‌سنگین بود. وقتی 
فوت کرد خانواده ما در تامین مخارج زندگی 
لنگ ماند. یک سال بعد مادرم به توصیه 
اوستاعباس مرا به او سپرد. اوایل کار کمی 
برایم سخت بود و زورم حتی به بازکردن 
قطعات نمی‌رسید؛ اما کم‌کم راه افتادم و علاوه 
بر تابستان در طول سال تحصیلی هم اوقات 
فراغتم را در مکانیکی می‌گذراندم؛ چون باید 
مخارج زندگی را تامین می‌کردم. حالا دیگر 
در کارم خبره شده‌ام و خیلی‌وقت‌ها به جای 
اوستا در مغازه می‌ایستم و مشتری‌ها هم از 

کارم راضی‌اند.« 

قدیم‌ها همین که تابستان از راه می‌رسید و درس و مدرسه بچه‌ها تعطیل می‌شد، کسی 
منتظر برنامه‌ریزی دولت برای برگزاری کلاس‌های تابستانی و... نمی‌ماند. پسرها اغلب در 
همان رشته کاری پدر خانواده مشغول وردستی و آموختن حرفه می‌شدند و دخترها در کنار 
مادران‌شان کارهای مربوط به خانه را یاد می‌گرفتند. خلاصه اینکه تابستان فرصتی بود برای یادگیری، اما از جنس زندگی و آنقدر این 
تابستان‌ها تکرار می‌شدند که وقتی بچه‌ها قد می‌کشیدند و پا به سن جوانی می‌گذاشتند، معمولا در یک حرفه نسبتا ماهر شده بودند. 

درست است؛ حالا تابستان‌ها تبدیل شده به زمان استراحت و تفریح بچه‌ها در کلاس‌های ورزشی و تفریحینیازی که کسی نمی تواند 
منکر آن شود؛ اما هنوز که هنوز است در گوشه و کنار شهرمان خانواده‌هایی هستند که مانند گذشته پایبند رابطه اوستا-شاگردی‌اند و 
سعی می‌کنند با برنامه‌ریزی دقیق برای بچه‌ها آنها را به سمت یک آینده تضمین‌شده هدایت کنند. برای تهیه گزارش درباره این موضوع 
سراغ بچه‌های قدونیم‌قدی رفتیم که این روزها در مکانیکی‌های شهر یا کنار دست پدران‌شان مشغول کارند، یا کنار اوستاهای خفن‌شان 

حسابی سرگرم حرفه‌آموزی هستند و علاوه بر آموزش‌هایی که می‌بینند، حال جیب‌شان را هم حسابی خوب کرده‌اند. 

فاطمه عسگری‌نیا  روزگار
روزنامه نگار

اوستاهای قدونیم‌قد 
گزارشی درباره نوجوان‌هایی که در تابستان مشغول فراگیری حرفه‌ای درآمدزا برای آینده‌اند 

مادرم مرا به اوستا سپرد 

  شاید خیلی‌ها با حرفه آموزی نوجوانان مخالف باشند و فکر کنند که نوجوان باید نوجوانی کند؛ اما 
واقعیت امر این است که تحصیل صرف افراد بدون پشتوانه حرفه‌آموزی جزو علل بیکاری جوانان از سوی 
کارشناسان مطرح می‌شود و به همین دلیل احیای سنت اوستا-شاگردی و تربیت نیروی کار ماهر به‌عنوان 

یکی از ضروریات جامعه امروز مطرح است. 

کارآموزی

از ساعتی که آفتاب شروع روز را نوید می‌دهد، چندساعتی 
گذشته است و مهدی با لباس‌های روغنی و سیاه مشغول 
آب‌وجاروکردن جلوی مغازه است. درست است که کار 
هنوز شروع نشده اما به‌خاطر تمیزکاری‌های مغازه و شستن 
ابزار کار، دست‌وبالش روغنی و سیاه است؛ اصلا انگار رنگ 
گرفته است؛ اما نه از آن خجالت‌زده است نه پنهانش می‌کند؛ 
بلکه با افتخار نشان می‌دهد و می‌گوید: »بابام می‌گه مرد 
باید دستاش روغنی و سیاه باشه. حکمش اینه که تازه از 
چال دراومده و دنبال رزق حلاله!« تک‌تک کلمات را با یک 
صدای بمی که در گلو می‌اندازد از دهان خارج می‌کند. هنوز 
پشت لبش سبز نشده؛ اما خوب راه‌ورسم پول‌درآوردن از 
دل ماشین‌های خراب را بلد است. نامش مهدی است و از 
12سالگی در مکانیکی پدر دست‌به‌آچار شده است. نه وقت 
می‌کند شبکه‌های مجازی را مانند هم‌سن‌وسالانش بالا و 
پایین کند و نه می‌داند آخرین ورژن بازی‌های کامپیوتری 
چیست؛ اما تا دل‌تان بخواهد از دل‌وروده ماشین‌های سبک 
و شخصی خبر دارد؛ »3سال است که تابستان‌ها را در 
مکانیکی پدرم می‌گذرانم. 2برادر دیگرم هم همین کار را 
كرده‌اند. اصلا رسم است در خانه ما که پسر باید در کنار تمام 
هنرهایش حتما مکانیکی را هم بلد باشد.« پدرش، اوستا 
اکبر، حرف‌های مهدی را که می‌شنود خنده‌ای شیرین گوشه 
لبش می‌نشیند و می‌گوید: »ما رسم قدیم را کنار نگذاشته‌ایم. 
تابستان‌ها بچه‌ها باید کنار پدرهایشان فوت‌وفن کارهای 
مردانه را یاد بگیرند. کاری ندارم در آینده چه رشته تحصیلی 
ای را انتخاب می‌کنند و دنبال چه علاقه‌ای می‌روند؛ همین 
که بدانم این حرفه را آموخته‌اند، خیالم راحت است که 

هیچ‌وقت محتاج نمی‌مانند.« 

2ساله حرفه‌ای شدم 

بچه‌های هم‌سن‌وسال مهدی کم نیستند؛ کسانی که 
تابستان‌های متفاوتی با هم‌سن‌وسالان‌شان دارند. کیانوش 
هم مانند مهدی در یک مکانیکی مشغول کار است؛ اما 
کارفرما پدرش نیست بلکه از اوستاهای برادرش است؛ 
»برادرم در رشته برق ماشین مشغول است؛ اما به من گفت 
باید تابستان‌ها پیش اوستا حسین بروم. اولش کمی برایم 
سخت بود چون من دوست داشتم با هم‌سن‌وسال‌هایم 
تابستان را در گیم‌نت‌ها یا زمین‌های فوتبال محله بازی کنم؛ 
اما برادرم اصرار کرد که باید تابستان یک حرفه یاد بگیرم. 
حالا 2سال است که در این مکانیکی مشغول کارم و الحق 
که اوستاکارم از من یک مکانیک ساخته‌است. آدمی نبود که 
بخواهد فقط برای او آچار بیاورم. او کار را به‌صورت حرفه‌ای 
نشانم داده و حالا می‌توانم به‌عنوان یک مکانیک برای خودم 

به‌صورت مستقل کار کنم.« 

کار کنار استاد بیکاری را کور می‌کند 

اوستا حسین که چهار، پنج شاگرد مانند کیانوش دارد، معتقد 
است اگر همه خانواده‌ها بچه‌های خود را برای فراگیری حرفه‌ای 
تابستان‌ها به اوستاکار‌ها می‌سپردند، در جامعه نه از بیکاری 
خبری بود نه از آسیب‌های اجتماعی؛ »ما از ساعت 8ونیم صبح 
تا 9شب در مغازه هم بچه‌ها را آموزش می‌دهیم هم درنهایت 
دستمزدی به آنها پرداخت می‌کنیم. این درآمد کم اما 
دلچسب برای بچه‌ها انگیزه می‌شود که وقت خود را به بطالت 
سپری نکنند و آینده روشن‌تری داشته باشند. در گذشته هم 

همینطور بود؛ همه ما کنار اوستاهای خودمان بزرگ شدیم و 
کار را یاد گرفتیم. ما یک روز هم در عمرمان بیکار نبوده‌ایم و 
موفق شده‌ایم در زندگی گلیم خودمان را از آب بیرون بکشیم. 
واقعا یکی از دلایل بزرگ بیکاری در جامعه ما ازبین‌رفتن همین 
رابطه اوستا-شاگردی است.«  او که امروز 2پسرش در رشته 
مکانیک درس خوانده و برای خودشان مهندسان لایقی شده‌اند، 
می‌گوید: »هردو پسر خودم هم سال‌های سال در مغازه‌های 

مکانیکی دوستانم کار را اول به‌صورت حرفه‌ای یاد گرفتند، بعد 
درس‌شان را هم خواندند و برای خودشان کسی شدند. اجازه 
ندادم نزد خودم کار کنند؛ چون معتقد بودم اگر زیر دست 

غریبه کار کنند، قوی‌تر و کاربلدتر خواهند شد.« 



باشگاه وکلا 
نزاع دسته‌جمعی 
چه مجازاتی دارد؟

معمای پليسی

 با سه‌جایزه با سه‌جایزه
 500 هزارتومانی

مسمومیت 
مرموز
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پرونده‌ای درباره خواستگارهایی  که 
بعد از شنیدن جواب منفی دست به جنایت زدند

از عشق تا نفرت

چطور با شکست عاطفی 
کنار بیاییم؟

 پدید ه‌ انتقام جویی پس از شکست‌های عشقی را
 به کمک دکتر مژگان مرسلی ،روان درمانگر بررسی کرده‌ایم
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رام
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 عشق پیری 
گر  بجنبد...

جنایت‌های عاشقانه سن و سال 
نمی‌شناسد و فقط مختص جوانان 
نیست و ممکن است از افراد سن و 
سال‌دار هم سر بزند. نمونه آن 
مرد میانسالی بود که از زنی بیوه 
خواستگاری کرد اما وقتی او جواب 
منفی داد نقشه قتلش را طراحی و 
اجرا کرد. رسیدگی به این پرونده نیز با 
اعلام مفقودی زن میانسال شروع شد. 
کارآگاهان با تحقیق درباره زندگی این 
زن پی بردند او از حدود 10سال پیش 
و پس از مرگ شوهرش، به‌تنهایی از 
فرزندانش مراقبت می‌کرد اما از حدود 
2سال پیش مردی به خواستگاری 
مریم رفته بود و زن میانسال که 
هدفی جز بزرگ‌ کردن فرزندانش 
نداشت، به او جواب منفی داده بود. 
خواستگار او یکی از اقوامشان بود که 
متاهل بود. برای همین مریم اصلا 
نمی‌خواست تن به این ازدواج بدهد 
و از طرفی به‌خاطر فرزندانش حاضر 
نبود با هیچ فرد دیگری ازدواج کند. با 
بررسی این اطلاعات مأموران سراغ مرد 
56ساله رفتند و او را دستگیر کردند. او 
که چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت به 
قتل مریم اعتراف کرد و گفت: چند روز 
قبل مقابل خانه مریم رفتم. می‌خواستم 
بار دیگر پیشنهاد ازدواج را مطرح کنم 
و به همین علت آنقدر منتظر ماندم تا او 
از خانه خارج شد. زمانی که او را دیدم، 
با خواهش خواستم سوار ماشین من 
شود. مریم برای اینکه کسی متوجه 
ماجرا نشود، از روی ناچاری پذیرفت 
و سوار شد. اما به‌محض سوارشدن 
به ماشین با لحنی تند به من پاسخ 
منفی داد و گفت که حاضر به ازدواج با 
هیچ‌کس نیست و تنها قصد بزرگ‌کردن 
فرزندانش را دارد. من اصرار کردم اما او 
جواب منفی داد و چون عصبانی شده 
بودم با او درگیر شدم و بعد با روسری 
وی را به قتل رساندم. پس از آن هم 
جسدش را به ویلایم در منطقه فشم 

بردم و در گوشه‌ای دفن کردم.

می‌گویند عشق و نفرت دو روی یک سکه هستند و عشق و علاقه 
در یک آن می‌تواند به جنون و نفرت تبدیل شود. آن موقع باید 
منتظر یک فاجعه بود. »وقتی گفت حاضر نیست با من ازدواج 
کند، تصمیم گرفتم از او انتقام بگیرم...« این شاه‌بیت اعترافات 
خواستگاران انتقامجوست که می‌خواهند به هر قیمتی شده با 
دختر مورد علاقه‌شان ازدواج کنند. این افراد برای ارتکاب جنایت 
فقط یک منطق دارند؛ یا تو، یا هیچ‌کس دیگر. در این گزارش 

پرونده برخی از جنایت‌های عاشقانه را مرور کرده‌ایم.

پرونده‌ای درباره خواستگارهایی 
که بعد از شنیدن جواب منفی دست به جنایت زدند

از عشق تا نفرت

انتقام‌گیری با اعلامیه ترحیم�
یکی از انتقام‌گیری‌های عجیب و غریب سال‌ها قبل 
در تهران اتفاق افتاد. وقتی جوانی جواب »نه« از 
خانواده دختر موردعلاقه‌اش شنید، برای تلافی کار 
آنها اعلامیه ترحیم دخترشان را منتشر کرد و به در و 
دیوار محل چسباند. در این اعلامیه از همه دوستان و 
همسایه‌ها خواسته شده بود به منزل متوفی مراجعه 

کنند؛ اقدامی که باعث دستگیری پسر جوان شد.

   انتقام از پدر دختر موردعلاقه�
پسر جوان وقتی با پاسخ منفی از سوی پدر دختر 
موردعلاقه‌اش مواجه شد و شکست عشقی خورد، راهی 
عجیب برای انتقام از این مرد در پیش گرفت. او روزی در 
خیابانی خلوت پدر دختر موردعلاقه‌اش را گیر انداخت 
و گوشی موبایلش را زورگیری کرد و در ادامه گفت: این 
نتیجه پاسخ منفی به عشق من و خراب‌کردن یک زندگی 

است. تو باعث شدی من دزد شوم.

»وقتی شنیدم که دیگر حاضر نیست با من ازدواج کند، نقشه قتل کشیدم و با 
نانچیکو او را کشتم.« این اعترافات خواستگار جنایتکاری است که وقتی از سوی 
دختر مورد علاقه‌اش پاسخ منفی شنید به زندگی او پایان داد. چندی قبل مردی 
به اداره پلیس پاکدشت رفت و گفت دخترش ناپدید شده است. او گفت دخترش 
عصر همان روز به بهانه دیدن دوستش از خانه خارج شده و دیگر برنگشته است. 
پس از آن نیز هرچه با موبایلش تماس گرفته کسی پاسخگو نبوده و برای همین 
احتمال می‌دهد که اتفاقی برایش افتاده باشد. با این شکایت، جست‌و‌جو برای 
پیداکردن دخترگمشده شروع شد تا اینکه فردای آن روز پدر وی با اداره پلیس 
تماس گرفت و این بار عنوان کرد جوانی که خواستگار دخترش بوده با او تماس 
گرفته و اعلام کرده که دخترش را کشته و جسدش را پشت دیوار ساختمان 
خودشان رها کرده است. پس از آن تیمی از کارآگاهان راهی محل حادثه که 

روستای فیلستان پاکدشت بود شدند و در آنجا جسد دخترجوان را پیدا کردند. با 
افشای این حقیقت، ردیابی‌ها برای دستگیری خواستگار فراری شروع شد و او در 
 کمتر از 24ساعت زمانی که با یکی از بستگانش قرار گذاشته بود تا از او پول بگیرد و 

فرار کند به دام افتاد.
این پسرجوان در بازجویی‌ها به قتل دختر مورد علاقه‌اش اعتراف کرد و گفت: وقتی 
شنیدم که دختر مورد علاقه‌ام دیگر حاضر نیست با من ازدواج کند و قرار است پسر 
دیگری به خواستگاری‌اش برود عصبانی شدم و به بهانه صحبت کردن با او قرار 
گذاشتم. آن روز بعد از خرید ساندویچ باردیگر پیشنهاد ازدواج را مطرح کردم اما او 
پاسخش منفی بود. من هم با نانچیکویی که همراه داشتم او را خفه کردم و جسدش 
را پشت دیوار خانه‌مان انداختم. پس از آن می‌خواستم از یکی از بستگانم پول بگیرم 

و به مشهد فرار کنم و از آنجا از مرز خارج شوم اما دستگیر شدم.

انتقام‌گیری گاهی هزینه‌های زیادی دارد و 
جنایتکاران عاشق علاوه بر دختر مورد علاقه‌شان 
افراد دیگری را نیز قربانی می‌کنند؛ مثل جوانی که 
مدتی قبل اعضای خانواده دختر مورد علاقه‌اش را 
در نورآباد لرستان به گلوله بست. چندی پیش اهالی 
شهرستان نورآباد خرم‌آباد با شنیدن صدای شلیک‌ 
گلوله به خیابان ریختند و مرد مسلحی را دیدند که 
به خانه نامزدش حمله‌ور شده و شلیک می‌کرد. مرد 
مسلح کسی نبود جز نامزد دختر همسایه. او پس از 
آنکه 5 نفر از اعضای خانواده نامزدش را به گلوله بست 
پا به فرار گذاشت و همسایه‌ها به سرعت موضوع را 
به پلیس گزارش دادند. در جریان این حادثه، مادر، 
خواهر و برادر نامزد مرد مسلح کشته و خواهر و برادر 
دیگر وی مجروح شدند.با توجه به حساسیت پرونده، 
مأموران بلافاصله وارد عمل شدند و خیلی زود 
عامل شلیک‌های مرگبار را که در کوه‌های اطراف 
شهر پنهان شده بود دستگیر کردند.این جنایتکار 
به‌صورت ویژه پای میز محاکمه رفت و گفت چون از 
دختر مورد علاقه‌اش جواب منفی شنیده بود دست 
به چنین جنایتی زد. همه چیز ازجمله اعترافات 
متهم علیه او بود. بنابر این قضات دادگاه او را به 3بار 
قصاص محکوم کردند و این رأی پس از انجام مراحل 
قانونی در میدان امام نورآباد اجرا شد تا پرونده زندگی 

خواستگار جنایتکار برای همیشه بسته شود.

یکی از جنجالی‌ترین انتقام‌گیری‌های عاشقانه 
جنایت در پل مدیریت بود. در جریان این 
جنایت جوانی به نام کوشا به هم‌دانشگاهی‌اش 
مهسا علاقه‌مند شده بود اما وقتی با پاسخ منفی 
او برای ازدواج روبه‌رو شد او را به قتل رساند. آن 
روز مهسا به همراه یکی از دوستانش از دانشگاه 
خارج شد درحالی‌که نمی‌دانست دقایقی 
بعد قربانی نقشه شوم کوشا هم‌دانشگاهی 
و خواستگار کینه‌جویش خواهد شد. کوشا 
درحالی‌که نقاب به‌صورت داشت روی پل 
عابر جنب پل مدیریت ناگهان به سمت مهسا 
حمله کرد و دیوانه‌وار با چاقو دختر جوان را 
آماج ضربات مرگبار خود قرار داد. کوشا پس 
از آنکه از مرگ مهسا مطمئن شد پا به فرار 
گذاشت اما چند قدم بیشتر نتوانست فرار کند 

و نهایتا از سوی شاهدان صحنه قتل دستگیر 
و تحویل پلیس شد. با توجه به جنجالی بودن 
حادثه، پس از صدور کیفرخواست، پرونده به 
دادگاه کیفری فرستاده شد و عامل جنایت 
پل مدیریت به شکل ویژه و فوق‌العاده پای میز 
محاکمه رفت. او در دادگاه گفت: 4سال بود که 
به مهسا علاقه داشتم و نمی‌توانستم فکر او را از 
ذهنم خارج کنم. به او پیشنهاد ازدواج دادم و 
هر بار با جواب منفی از سوی وی روبه‌رو شدم. 
پس از آن کینه عجیبی به جانم افتاد و فکر انتقام 
به سرم زد. آن روز نقاب به‌صورت زدم و با چاقو 
به سمت دختر مورد علاقه‌ام حمله‌ور شدم تا 
انتقامم را بگیرم. در پایان این جلسه پسر جوان 
به قصاص در ملأعام محکوم شد و مدتی بعد 

حکم وی اجرا شد.

انتقام‌گیری با نانچیکو

چوبه دار؛ فرجام چوبه دار؛ فرجام 
خواستگار انتقامجو خواستگار انتقامجو 

جنایت عاشقانه در پل مدیریت
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انتقام اسیدی
یکی دیگر از انتقام‌جویی‌ها چندی 
قبل با اسیدپاشی اتفاق افتاد. پسر 
جوان برای بار چندم به خواستگاری 
دختر مورد علاقه‌اش رفته بود، اما 
وقتی جواب منفی شنید ناگهان در 
مراسم خواستگاری به روی دختر 
جوان اسید پاشید و از آنجا فرار کرد. 
پدر و مادر دختر جوان در تحقیقات 
مقدماتی به پلیس گفتند: مدت‌ها 
بود که این جوان خواستگار دخترمان 
بود. ما چند سال قبل با این مرد و 
خانواده‌‌اش همسایه بودیم و از همان 
زمان آنها را می‌شناختیم. از آنجا که 
سن رامین خیلی بیشتر از دخترمان 
بود و او شغل ثابتی نداشت، نه ما و نه 
دخترمان حاضر به این وصلت نبودیم. 
حتی چندین بار پیغام فرستادیم 
که با این ازدواج مخالفیم اما رامین 
پایش را توی یک کفش کرده بود 
که خودش باید از زبان ما و دخترمان 
جواب را بشنود. برای همین قرار 
خواستگاری گذاشت و چند ساعت 
قبل همراه خواهرش به خانه ما آمد. 
بعد از پذیرایی از آنها وقتی هم ما و 
هم دخترمان به او جواب رد دادیم، 
ناگهان رامین از جایش بلند شد و یک 
بطری از داخل جیبش بیرون آورد و 
در یک چشم بر هم زدن، محتویات آن 
را روی دخترمان ریخت و فرار کرد. 
تیمی از مأموران پلیس تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری جوان 
اسیدپاش را آغاز کردند اما او بدون 
اینکه سرنخی از خودش برجا بگذارد، 
ناپدید شده بود در نهایت مدتی 
بعد توسط پلیس دستگیر شد و در 
اعترافاتش گفت: من از حدود 5سال 
پیش به این دختر علاقه‌مند شدم 
و حتی برای ازدواج با او اعتیادم را 
ترک کردم اما وقتی جواب رد شنیدم، 
عصبانی شدم و دست به این کار 

احمقانه زدم.

  انتقام‌گیری مجازی�
چندی قبل پسری جوان بعد از شنیدن جواب رد 
از دختر موردعلاقه‌اش صفحه‌ای جعلی به نام او در 
شبکه‌های اجتماعی درست کرد و در آن عکس‌های 
خصوصی دختری را که روزی عاشقش بود منتشر کرد؛ 
اقدامی که باعث شد پای پلیس فتا به میان کشیده و 

جوان انتقامجو دستگیر شود.

  تخلیه فاضلاب جلوی خانه دختر جوان�
پسر جوان که شغلش تخلیه چاه بود وقتی به خواستگاری 
دختری رفت و جواب منفی شنید و از طرف او مسخره شد، 
برای تلافی کردن نقشه عجیبی کشید. او یک شب با تانکر 
پر از فاضلاب جلوی خانه پدری دختر موردعلاقه‌اش رفت و 
فاضلاب را جلوی در خانه آنها تخلیه و با دردسری که ایجاد 

کرد انتقام سختی گرفت.

یکی از هولناک‌ترین انتقام‌گیری‌های عاشقانه سال گذشته در جیرفت به وقوع پیوست 
و در جریان آن جوانی بعد از شکست عشقی، دختر موردعلاقه خود و خواهر او را به قتل 
رساند. دو خواهر دوقلو به نام‌های فرزانه و فرشته از خانه‌شان در روستایی حوالی جیرفت 
خارج شدند تا به مدرسه بروند. آنها در حاشیه جاده روستایی در حرکت بودند که ناگهان 
تصادفی مهیب رخ داد و راننده به سرعت گریخت. دقایقی بعد امدادگران اورژانس و 
مأموران پلیس در محل حاضر شدند. ابتدا 2 دختر به بیمارستان انتقال یافتند و معلوم 
شد هر دو به‌علت شدت تصادف به کما رفته‌ و دچار مرگ مغزی شده‌اند. از سوی دیگر 
مأموران پلیس با بررسی صحنه حادثه متوجه شدند خودروی وانت که در لاین مخالف در 
حرکت بوده به عمد به سمت دو خواهر تغییر مسیر داده و آنها را زیر گرفته است. شواهد 
موجود در عمدی‌بودن سانحه تردیدی باقی نمی‌گذاشت. شاهدانی که صحنه تصادف را 
دیده بودند، گفتند شماره پلاک وانت را یادداشت کرده‌اند، به این ترتیب نخستین سرنخ 
به‌دست آمد. از سویی اعضای خانواده دوقلوها توضیح دادند فرشته خواستگاری داشت 
که با جواب منفی مواجه شده و بعد از آن مزاحمت‌هایی ایجاد کرده بود. مأموران با ردیابی 
خودروی وانت مالک آن را شناسایی کردند اما این مرد گفت خودرو روز حادثه در اختیار 
برادرش بوده که در روستایی دیگر سکونت دارد. برادر این فرد همان خواستگار فرشته 
بود و مأموران توانستند وی را که فراری شده بود، بازداشت کنند. او نیز شکست عشقی را 

انگیزه‌اش از ارتکاب این جنایت اعلام کرد.

برخی جانیان نقشه‌های پیچیده‌ای برای انتقام‌گیری طراحی می‌کنند 
تا اسرار جنایتی که مرتکب شده‌اند برای همیشه سر به مهر بماند، غافل 
از اینکه هرقدر هم که نقشه‌شان دقیق باشد بالاخره روزی دست‌شان رو 
می‌شود؛ مثل جوانی که با نقشه‌ای دقیق دختر مورد علاقه‌اش را با شلیک 

گلوله به قتل رساند اما تحقیقات علمی پلیس او را به دام انداخت.
چندی قبل مرد سالخورده‌ای سراسیمه و وحشت‌زده، پیکر نیمه‌جان 
دخترش را به یکی از بیمارستان‌های اصفهان برد. دختر جوان هدف 
اصابت ساچمه‌های تفنگ شکاری قرار گرفته بود و ساعتی بعد روی تخت 
بیمارستان جان باخت. پدر مقتول درباره قتل دخترش به پلیس گفت: 
دخترم در اتاقش بود که یک دفعه صدای شکستن شیشه پنجره و فریاد او 
را شنیدم. وقتی خودم را به اتاق او رساندم دیدم که دخترم نقش زمین شده 

و غرق خون است. گویا یک نفر از پنجره به‌سوی او تیراندازی کرده بود.
روبه‌روی پنجره اتاق قربانی، خانه‌ای به چشم می‌خورد که پشت بام آن 
کاملا مشرف به اتاق بود. وقتی متخصصان پزشکی قانونی اعلام کردند که 
گلوله از فاصله 10تا 15متری شلیک شده، مأموران مطمئن شدند که عامل 
تیراندازی از بالای پشت‌بام، مقتول را هدف گرفته است. بنابراین خود را 
به آنجا رساندند و در بررسی دقیق پشت‌بام، با ردپاهایی که به راحتی قابل 
مشاهده نبودند، روبه‌رو شدند. بررسی ردپاها نشان می‌داد که فرد تیرانداز 
مرد بوده و به این ترتیب نخستین سرنخ در اختیار تیم تحقیق قرار گرفت.

ماموران در ادامه به تحقیق از پدر مقتول پرداختند و متوجه شدند که دختر 
جوان، از مدت‌ها قبل خواستگار سمجی به نام فرشید داشته است. این مرد 
به‌رغم شنیدن جواب رد، حاضر نشده بود دست از سر مقتول و خانواده‌اش 
بردارد. وقتی مشخص شد که فرشید بارها و بارها دختر جوان را تهدید 
کرده بود، کارآگاهان که احتمال می‌دادند قاتل، کسی جز خواستگار سمج 
مقتول نیست، به محل جنایت بازگشتند و به بررسی رد پاهای به‌جامانده 
روی پشت‌بام همسایه پرداختند. با بازسازی این ردپاها، مسیری که 
قاتل بعد از جنایت طی کرده بود مشخص شد. ردپاهای بازسازی شده 
نشان می‌داد که مرد تیرانداز بعد از قتل به قسمت انتهایی پشت‌بام که 
مشرف به یک زمین کشاورزی است گریخته و با پریدن به داخل مزرعه 
پا به فرار گذاشته است. کارآگاهان در ادامه سراغ خواستگار مقتول 
رفتند و کفش‌های او را به آزمایشگاه جنایی فرستادند. در بررسی‌های 
میکروسکوپی آثاری از خاک و گیاهان صحرایی که لابه‌لای شیارهای کف 
یکی از کفش‌ها وجود داشت، پیدا شد. این آثار در اختیار آزمایشگاه شیمی 
قرار گرفت تا با نمونه خاک و گیاهانی که از مزرعه نزدیک به محل جنایت 
جمع‌آوری شده بود، مطابقت داده شود. مدتی بعد نتایج این بررسی‌ها راز 
جنایت را فاش کرد. متخصصان آزمایشگاه جنایی اعلام کردند آثار خاک 
و گیاهانی که از کف کفش خواستگار سمج به‌دست آمده از نوع خاک و 
گیاهان مزرعه‌ای است که قاتل از آنجا عبور کرده و این یعنی، ردپاهای 
به‌دست آمده در نزدیکی محل جنایت متعلق به فرشید بوده است. به این 
ترتیب فرشید بازداشت شد و در دور تازه تحقیقات به قتل دختر جوان 
اعتراف کرد و گفت: مدت‌ها بود که به مقتول علاقه‌مند بودم. آرزویم ازدواج 
با او بود و فکر می‌کردم در کنار وی خوشبخت می‌شوم اما وقتی از او جواب 
رد شنیدم، همه رویاهایم نقش برآب شد. وقتی دیدم به التماس‌هایم اعتنا 
نمی‌کند، نقشه قتل او را کشیدم و آن شب، زمانی که او در داخل اتاقش 

بود، از بالای پشت بام خانه همسایه او را با اسلحه شکاری هدف گرفتم.

چندی قبل ساکنان منطقه‌ای در جنوب تهران با دیدن شعله‌های 
آتش که از خانه یکی از همسایه‌ها زبانه می‌کشید، ماجرا را به پلیس 
و آتش‌نشانی اطلاع دادند. با حضور آتش‌نشانان در محل، عملیات 
اطفای حریق شروع شد و در نهایت به اطلاعاتی دست پیدا کردند 
که نشان می‌داد ساکنان این خانه عروس و دامادی جوان هستند که 
نخستین شب زندگی مشترک‌شان را می‌گذرانند و این آتش‌سوزی 
عمدی است. با آغاز تحقیقات، تازه‌عروس به مأموران گفت: از مدت‌ها 
قبل خواستگاری داشتم که اصرار زیادی برای ازدواج با من داشت، اما 
به‌خاطر اینکه علاقه‌ای به او نداشتم، جواب رد دادم. مدتی از این ماجرا 
گذشت تا اینکه قرار شد با پسر مورد علاقه‌ام ازدواج کنم اما خواستگار 
قدیمی مدام تهدید می‌کرد که هر طوری شده اجازه نمی‌دهد عروسی 
من سر بگیرد. وقتی تحقیقات ادامه پیدا کرد مأموران پلیس موفق 
شدند خواستگار قدیمی دختر جوان را شناسایی و دستگیر کنند. او 
در بازجویی‌ها به آتش‌سوزی عمدی خانه عروس و داماد اعتراف کرد 
و گفت به خاطر جواب منفی که از دختر جوان شنیده بود دست به 
انتقام‌جویی زده است. او ادامه داد: من که ضربه روحی بسیار شدیدی 
خورده بودم، تصمیم گرفتم هر طوری شده از او و شوهرش انتقام 
بگیرم. برای همین وقتی فهمیدم آنها با یکدیگر ازدواج کرده‌اند نقشه 

آتش‌‌زدن خانه‌شان به ذهنم رسید.

انتقام از دوقلوهاشلیک مرگبار

انتقام‌گیری آتشین



چطور با

شرایط جامعه باعث شده درصد قابل 
توجهی از انتخاب‌ها برای ازدواج از حالت سنتی 
خارج شود و جوان‌ها خودشان دست به انتخاب 
بزنند. در این شرایط چطور می‌شود انتخاب 

درست‌تری داشت؟
اصل مهمی در روانشناسی وجود دارد که می‌گوید 
هیچ انتخابی در دنیای ما انسان‌ها خالی از مزایا 
و معایب نیست و همه انتخاب‌ها یکسری مزایا 
و معایب را در کنار هم دارد. ازدواج هم از این 
اصل مهم مستثنا نیست. پس اینکه ازدواج 
سنتی بهتر است یا ازدواج مدرن، جواب قطعی و 
مشخصی ندارد؛ چرا که هر کدام از این ازدواج‌ها 
مزایا و معایب خاص خودش را دارد که بسته به 
شخصیت فرد، شرایط زندگی، موقعیت اجتماعی 
و شرایط فرهنگی ممکن است سبک مناسب 
ازدواج برای هر فردی متفاوت باشد. به‌عنوان 
یک روانشناس پیشنهاد می‌کنم که در انتخاب 
شریک عاطفی تلفیقی از دو رویکرد سنتی و 
مدرن را انتخاب کنید و روند ازدواج و انتخاب 
همسر براساس ملاک‌های فرد و خانواده‌اش 
صورت بگیرد و فرد و خانواده هر دو در این مسیر 
سهیم باشند. اما از آنجا که انتخاب همسر یکی 
از مهم‌ترین و سرنوشت‌ساز‌ترین انتخاب‌های 
انسان در طول زندگی‌اش است برای اینکه بتوانید 
انتخاب درستی داشته باشید لازم است که ابتدا 
درک و شناخت درستی از خودتان داشته باشید و 
نقاط ضعف و قوت خودتان را بشناسید. بدانید که 
عکس‌العمل‌تان در موقعیت‌های مختلف چگونه 
است. چقدر مهارت حل مسئله را می‌دانید، چقدر 
مسئولیت‌پذیر هستید و چه اهداف و ارزش‌هایی 
را در زندگی دنبال می‌کنید. افرادی که به درک 
درستی از شخصیت خودشان رسیده‌اند در انتخاب 
همسر کمتر با اشتباه یا تردید مواجه می‌شوند. بعد 
از اینکه نسبت به‌خودتان شناخت درستی پیدا 
کردید نوبت این است که در انتخاب شریک عاطفی 
هم به شناخت کافی و دقیق برسید و این مسئله 
مستلزم این است که وقت کافی برای شناخت 
یکدیگر داشته باشید و ملاک‌ها و معیارهایی را که 

برای انتخاب همسر مدنظر دارید درباره یکدیگر 
بسنجید تا بتوانید انتخابی درست داشته باشید.

شناخت از طرف مقابل می‌تواند به 
ازدواج بهتر کمک کند. بهترین‌ راهکار برای 
شناخت عمیق‌تر طرف مقابل در دوره آشنایی 

چیست؟
برای شناخت طرف مقابل در مرحله اول باید 
با او گفت‌وگو کنید. برای این کار لازم است که 
مهارت‌های گفت‌وگو را بلد باشید و زمان و مکان 
مناسبی را برای گفت‌وگو انتخاب کنید. هنگام 
گفت‌وگو از دوران کودکی او بپرسید. درباره 
زندگی کاری و تحصیلی‌اش سؤال کنید. درباره 
ارزش‌ها و اهدافی که دارید صحبت کنید و یادتان 
باشد که در زمان گفت‌وگو ضمن اینکه حرف‌های 
خودتان را می‌زنید، شنونده خوبی هم باشید. 
اما شناخت عمیق و دقیق طرف مقابل باید فراتر 

از گفت‌وگو باشد. پس در مرحله دوم شما باید 
در موقعیت‌های مختلف او را بسنجید و 

واکنش‌های او را در برابر رویدادها ببینید. 
ببینید که هنگام ترس، عصبانیت و خشم 

چه رفتاری از خودش بروز می‌دهد. 
به‌عنوان مثال یکی از موقعیت‌های 

مهم ارتباط او با دوستانش 
است. ببینید که با چه کسانی 

دوست است. در شبکه‌های 
اجتماعی چه صفحه‌هایی 
را دنبال می‌کند. در 
ارتباط با دوستانش چقدر 
پرتحمل و عصبی است. 
چقدر روحیه همکاری 
و مدارا دارد. چقدر 
دست به خرج و یا اینکه 
خسیس است. موقعیت 
رانندگی  هنگام  دیگر 

است. ببینید که چقدر 
در رانندگی پرتحمل 
است. واکنش او نسبت 

 تصمیم‌گیری در ازدواج�
یکی از مهم‌ترین معیارهای انتخاب همسر، بلوغ فکری طرف 
مقابل است. در خلال صحبت‌کردن با آن شخص می‌توان این 
مسئله را تا حدودی درک کرد. کسی که به بلوغ فکری نرسیده 
باشد، درک درستی از زندگی مشترک و چالش‌هایی که در 
طول زندگی برای هر زوجی به‌وجود می‌آید، ندارد. زندگی‌ با 

کسی که رشد فکری ندارد محکوم به شکست است.

   مشخصات ظاهری در انتخاب همسر�
مسئله ظاهر یکی از مهم‌ترین ملاک‌ها در انتخاب 
همسر است. سعی کنید با کسی ازدواج کنید که 
مشخصات ظاهری او فاصله چندانی با شما نداشته 
باشد. ازدواج‌ با کسی که از نظر زیبایی و اندام تفاوت 
بسیار زیادی با شما دارد، ممکن است منجر به بروز 

مشکلاتی شود. البته این مسئله نسبی است.

 پدیده انتقام جویی پس از شکست‌های عشقی
 را به کمک دکتر مژگان مرسلی ، روان درمانگر 

بررسی کرده ایم

شکست عاطفی 
کنار بیاییم؟

»وقتی رابطه‌ام با دختر مورد علاقه‌ام دچار 
شکست شد، دیگر زندگی برایم معنایی نداشت 
و تصمیم به انتقام گرفتم اما بعد پشیمان شدم.«؛ 
این بخشی از حرف‌های اغلب خواستگارهای 
انتقام‌جو است؛ افرادی که در شرایط خاص بدون 
فکر‌کردن به عواقب کارشان دست به اقداماتی 
خشونت‌بار و گاه جبران‌ناپذیر می‌زنند. اما چطور 
می‌شود از وقوع چنین حوادثی پیشگیری کرد؟ 
در مواقع بحرانی پس از شکست‌های عاطفی 
بهترین واکنش چیست؟ دکتر مژگان مرسلی، 
متخصص روانشناسی و روان درمانگردر گفت‌وگو 
با همشهری سرنخ ضمن بررسی چرایی دلایل بروز 
خشونت پس از شکست‌های عاطفی و عشقی به 
ارائه راهکارهایی برای پیشگیری از وقوع شکست 

در ارتباطات و راه‌های تاب‌آوری پرداخته است.



• دوره جدید • 8  مرداد  1403 • شماره‌  22

به رانندگی دیگران چطور است. چقدر ملاحظه 
دیگران را می‌کند و چقدر به حقوق دیگران احترام 
می‌گذارد و در نهایت یکی از مهم‌ترین موقعیت‌ها 
رفتار فرد در خانواده‌اش است. در واقع ارتباط 
والد و فرزندی در خانواده به شما اطلاعات زیادی 
درباره شریک عاطفی‌تان می‌دهد. اگر او در 
ارتباط با اعضای خانواده‌اش حسن خلق دارد و 
به آنها احترام می‌گذارد این نشانه خوبی است که 
در آینده همین رفتار را با شما و خانواده خواهد 

داشت.

در دوران آشنایی، چه نشانه‌هایی در 
طرف مقابل را باید جدی گرفت؟ چه نشانه‌هایی 
به‌طور  نشانه‌هایی  و چه  باشد  می‌تواند هشدار 

قطعی باید منجر به پایان رابطه شود؟
یکی از اشتباهات دوران آشنایی این است که فرد 
نشانه‌های هشداردهنده در رفتار طرف مقابل 
را نادیده می‌گیرد یا آنها را انکار می‌کند یا اینکه 
امید به تغییر فرد دارد. برخی از این نشانه‌ها به 
شما هشدار می‌دهد که اگر این فرد را انتخاب 
کنید در آینده باید با مشکلات عدیده‌ای دست 
و پنجه نرم کنید. به‌عنوان مثال وقتی می‌بینید 
که فرد وابسته به خانواده‌اش است و به‌نظر 
می‌رسد شخصیت مستقلی ندارد 
یا اینکه طرف مقابل انسان امنی 
نیست که بتوانی در کنارش، 
خودِ واقعی‌ات باشی و از 
احساساتت با او صحبت 
در  همچنین  کنی. 
مواردی که فرد 
بددهن است یا به شما 
می‌کند  بی‌احترامی 
و احساس حقارت 
می‌دهد. اما گاهی 
نشانه‌ها خیلی  این 
مهم‌تر و جدی‌تر 
هستند. مثلا متوجه 
می‌شوید که فرد به 
مصرف الکل یا مواد 
روانگردان اعتیاد دارد 
یا در رابطه با دیگران 
آنها را مورد خشونت 
فیزیکی و کلامی قرار 
می‌دهد. همچنین مواردی 
که فرد شما را محدود و کنترل 
می‌کند یا هنوز با نامزد قبلی 
خودش در ارتباط است و به‌طور کامل 
از رابطه قبلی خارج نشده. در چنین 
مواردی پیشنهاد ما روانشناسان این است 
که این نشانه‌ها را جدی بگیرید و رابطه را قطع 
کنید چون قطعا در زندگی مشترک با چنین فردی 

دچار مشکل خواهید شد.

خیلی از افراد‌ ممکن است که در ازدواج 
شکست بخورند اما به شکلی منطقی با موضوع 
کنار می‌آیند و تاش می‌کنند زندگی تازه‌ای 
را برای خودشان بسازند. اما گاهی هم اتفاق 
می‌افتد که یکی از طرفین بعد از شکست به 

فکر انتقام‌جویی می‌افتد. چرا این افراد 
تصمیم به انتقام‌جویی می‌گیرند؟

پایان یک رابطه عاطفی هرگز آسان نیست؛ 
چراکه شکست عشقی اغلب با احساسات 
دردناکی مثل ‌تنهایی، خشم، غم و احساس 
حقارت همراه است. اما باید بدانید که‌ این 
درد و رنج پایان دنیا نیست و در نهایت 
شما توانایی فراموش‌کردن و یافتن عشق 
و ارتباط عاطفی‌ جدید را خواهید داشت. 
خوشبختانه برخی افراد به‌صورت منطقی 
با این موضوع کنار می‌آیند و فرایند 
فراموش‌کردن و التیام‌یافتن را به راحتی 
طی می‌کنند اما متأسفانه برخی افراد هم 
ممکن است نتوانند با این مسئله کنار 
بیایند. به این دلیل که بعد از اتمام یک 
رابطه کسی که شکست عشقی خورده 
ممکن است توانایی کنترل احساسات و 
هیجانات منفی مثل خشم و غم را نداشته 
باشد و از طرفی یکسری افکار آزاردهنده 
هم دارد. مثل اینکه او دیگر نسبت به من 
بی‌توجه است یا مثلا در تمام این مدت 
داشت از من سوءاستفاده می‌کرد. این 
نوع افکار که در روانشناسی به خطاهای 
شناختی معروف هستند باعث می‌شوند 
که فرد احساس حقارت داشته باشد و 
احساس کند که به شخصیت او آسیب 
رسیده است. به همین دلیل برای جبران 
این صدمات روحی دست به اعمال 
خشونت‌آمیز می‌زند و به‌دنبال انتقام 
از طرف مقابل است. متأسفانه اینگونه 
رفتارها در افرادی که دچار اختلالات 
شخصیت به‌خصوص اختلال شخصیت 
ضداجتماعی هستند بیشتر دیده می‌شود.

چه  عاطفی  رابطه  یک  در 
به‌سوی  را  افراد  می‌تواند  زمینه‌هایی 

خشونت سوق دهد؟
در روابط عاطفی درک نیازهای شریک 
عاطفی، حفظ استقلال فردی، احترام 
گذاشتن به یکدیگر، وقت کافی گذاشتن 
برای یکدیگر، حضور مؤثر، انعطاف‌پذیری، 
مسئولیت‌پذیری و تعهد از الزامات اولیه 
هستند. افرادی که از سامت روان 
برخوردار هستند و به شناخت کافی از 
خودشان و طرف مقابل رسیده‌اند معمولا 
این الزامات را به خوبی رعایت می‌کنند و 
زندگی موفقی دارند اما متأسفانه افرادی 
که در زمینه خودشناسی و مهارت‌های 
زندگی آگاهی لازم را ندارند با عدم‌رعایت 
این الزامات کم‌کم زمینه خشونت را 
فراهم می‌کنند. به‌عنوان مثال وقتی 
افراد در تنظیم هیجانات خودشان ناتوان 
هستند و به راحتی هیجاناتی مثل خشم 
و حسادت را از خودشان بروز می‌دهند 
باعث خشونت در رابطه می‌شوند یا زمانی 
که افراد مهارت‌های گفت‌وگو‌کردن را بلد 
نیستند و به جای صحبت‌کردن درباره 
نیازها و خواسته‌هایشان با یکدیگر دعوا 

و مشاجره می‌کنند. همچنین در مواردی 
که افراد الکل یا مواد روانگردان مصرف 
می‌کنند، شکاک و بدبین هستند، طرف 
مقابل را محدود می‌کنند و از همه مهم‌تر 
متعهد نیستند و در رابطه خیانت می‌کنند. 
در اینطور موارد چون افراد سطح بالایی از 
هیجانات منفی را تجربه می‌کنند احتمال 
بروز خشونت در رابطه بسیار بیشتر است.

برای اینکه افراد در مسائل 
عاطفی دچار شکست نشوند و یا اینکه 
هزینه‌های شکست‌خوردن را کمتر کنند 

چه توصیه‌هایی دارید؟
برای اینکه در مسائل عاطفی دچار 
شکست نشوید لازم است که قبل از شروع 
رابطه به شناخت کافی از یکدیگر برسید و 
تصویر واقعی و شفافی را از خودتان نشان 
دهید. این کار باعث می‌شود که از خیلی 
مشکلات بعدی جلوگیری شود. در مرحله 
بعد وقتی در رابطه قرار گرفتید، برای اینکه 
رابطه درست و سالمی پیش ببرید و دچار 
شکست نشوید این موارد را رعایت کنید. 
اول یادتان باشد که مشکلات و چالش‌ها 
همواره وجود دارند و برطرف‌کردن این 
مشکلات نیاز به آگاهی و افزایش مهارت 
دارد. پس برای افزایش آگاهی خودتان 
وقت بگذارید و اگر نیاز بود از مشاور یا 
متخصص کمک بگیرید. دوم اینکه انکار 
یا ندیدن احساسات طرف مقابل را متوقف 
کنید. بدانید همانطور که احساسات شما 
با‌ارزش هستند، احساسات طرف مقابل 
هم ارزشمند است. سوم اینکه همواره 
به یکدیگر احترام بگذارید و تفاوت‌های 
یکدیگر را درک کنید. چهارم اینکه این 
انتظار را فراموش کنید که طرف مقابل باید 
همه نیازهای شما را برآورده کند. چون 
هیچ فردی نمی‌تواند و نباید برای شما 
همه‌‌چیز باشد؛ حتی از نظر عاطفی و در 
نهایت همیشه برای حل مسئله با کلام زیبا 
و مناسب گفت‌وگو کنید و آنچه را باعث رنج 
و ناراحتی‌تان است به وضوح بیان کنید. به 
این شکل هم از نظر ذهنی و روانی خودتان 
را تخلیه کرده‌اید و هم طرف مقابل متوجه 
خطا و اشتباه خودش می‌شود و سعی 

می‌کند رفتارش را اصلاح کند.

صحبت و توصیه پایانی؟
برای یک ازدواج خوب لازم است 
چشم‌انداز واضح و روشنی از ازدواج 
داشته باشید. باید دقیق بدانید که هدف 
شما از ازدواج چیست و چه خواسته‌های 
عینی و واقعی دارید و در واقع ملاک‌ها 
و معیارهای مشخص شما برای انتخاب 
همسر کدام‌‌ها هستند. قبل از هر انتخابی 
برای شناخت خودتان وقت بگذارید و 
برای داشتن انتخاب بهتر از مشاوره، 
تست‌های خودشناسی و متخصصان 

حوزه روانشناسی کمک بگیرید.

 اعتقادات دینی در ازدواج�
اعتقادات دینی تأثیر بسیار مهمی بر سبک زندگی افراد دارد. 
در برخی مواقع، جوهر اصلی وجودی افراد، رنگ و بوی دینی 
دارد. فارغ از اینکه چه دینی دارید یا چقدر دیندار هستید، 
باید مسئله اعتقادات دینی را به‌عنوان یکی از معیارهای 
انتخاب همسر کاملًا جدی تلقی کنید. با کسی ازدواج کنید 

که اشتراکات اعتقادی زیادی با یکدیگر دارید.

  اخلاق و رفتار و انتخاب همسر�
بدون تردید مهم‌ترین و اساسی‌ترین معیار انتخاب همسر، 
اخلاق و رفتار اوست. اخلاق و رفتار شریک زندگی چیزی است 
که از لحظه اول زندگی تا پایان دقیقاً جلوی چشمان شماست. از 
ازدواج با افرادی که دارای این خصوصیات هستند پرهیز کنید: 
دروغگو، خودبین، وابسته، خشن، بی‌ادب، بدبین و منفی‌باف، 

متعصب، کینه‌ای، دورو و ریاکار. 

راهکارهای گذر   از 
بحران‌های عاطفی

برای گذر از بحران شکست 
عشقی 5مرحله را پیشنهاد 
می‌کنم. اول باید بدانید که 
فراموش کردن این مسئله 
پروسه‌ای زمانبر است و 
نباید نسبت به این مسئله 
عجول بود. دوم اینکه با 
رنج خودتان روبه‌رو شوید 
و احساسات خودتان را به 
جای سرکوب‌ بپذیرید و 
بدانید که این پذیرش اگرچه 
سخت اما بسیار ارزشمند 
است، چون با تجربه‌ای که 
به‌دست آورده‌اید سطح 
آگاهی شما افزایش پیدا 
کرده و شما انسان قوی‌تری 
خواهید بود. در مرحله سوم 
شریک عاطفی سابق‌تان را 
از شبکه‌های اجتماعی حذف 
کنید و به هیچ عنوان پیگیر 
او نباشید؛ چرا که بی‌خبری 
از او آرامشی است که شما 
سزاوار آن هستید. در مرحله 
 چهارم صبوری کنید و
 برای فرار از افسردگی یا 
تنهایی به سرعت وارد رابطه 
جدید نشوید و در نهایت 
در مرحله پنجم از خودتان 
بیشتر مراقبت کنید و یادتان 
باشد که پایان یک رابطه 
چیزی از ارزشمندی شما کم 
نمی‌کند. پس به جای مرور 
خاطرات گذشته کارهایی 
را انجام دهید که احساس 
بهتری به شما می‌دهد؛ 
 مثا ورزش کنید، افکار
 و احساسات‌تان را یادداشت 
و با این کار ذهن خودتان را 
پاکسازی کنید. با یک دوست 
صمیمی وقت بگذرانید 
و برای به‌دست‌آوردن 
آرامش ارتباط بیشتری 
با خداوند داشته باشید. 
 در نهایت یادتان باشد که
هرگز و هرگز خودتان را 
سرزنش نکنید و به جای 
سرزنش‌کردن تمرکز خودتان 
را روی رشد و پیشرفت‌تان 

بگذارید.

برای اینکه در 
مسائل عاطفی 
دچار شکست 

نشوید لازم است 
که قبل از شروع 
رابطه به شناخت 
کافی از یکدیگر 
برسید و تصویر 
واقعی و شفافی 

از خودتان 
نشان دهید. 

این کار باعث 
می‌شود از خیلی 
مشکلات بعدی 

جلوگیری شود. 
در مرحله بعد 
وقتی در رابطه 
قرار گرفتید، 

برای اینکه رابطه 
درست و سالمی 

پیش ببرید و 
دچار شکست 
نشوید این 

موارد را رعایت 
کنید



در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می‌پردازیم

  نجات 3نفر از چنگال گرگ�
جوان فداکار روستایی دو کودک و یک پیرمرد را از 
چنگال گرگ نجات داد. این جوان با مشاهده حمله 
گرگ به پیرمرد و کودکان همراه وی، به قصد دفاع از 
آنان وارد صحنه شد و در یک جدال گرگ را از پای 
درآورد. این حادثه در روستای استند از توابع زیرکوه 

قائن رخ داد و این جوان از ناحیه دست مجروح شد.

   حادثه رانندگی 12کشته برجا گذاشت�
12مسافر در برخورد یک دستگاه اتوبوس و یک 
مینی‌بوس در 5 کیلومتری گرگان کشته و 30نفر مجروح 
شدند. بر اثر برخورد یک مینی‌بوس به شماره 48632با 
اتوبوسی به شماره 12245که از مشهد عازم آمل بود، 8 
نفر در محل حادثه جان خود را از دست دادند و از بین 
مجروحان نیز 4 نفر بعد از انتقال به بیمارستان فوت شدند.

30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

اعدام عاملان کشتار 19نفر در سوسنگرد

دستگیری پزشک قلابی با 20زن صیغه‌ای

خودکشی زنی بعد از 
مسموم کردن فرزندانش

روزنامه همشهری 30سال قبل در چنین روزهایی در 
صفحه حوادث خود نوشت: زن 30ساله‌ای با استفاده از یک 

ماده سمی خود و 4فرزند خردسالش را مسموم کرد.
در این حادثه که در یکی از روستاهای کوهدشت لرستان 
اتفاق افتاد، تاج‌طلا و 2 تن از فرزندانش به نام‌های فرشاد 
6ساله و پروین 2ساله بر اثر مسمومیت شدید جان باختند.
نسرین دختر بزرگ متوفی که 8سال دارد و به همراه برادر 
4ساله‌اش فرزاد از مرگ نجات یافته است گفت:‌ مادرم 
محتویات یک شیشه بزرگ را به‌عنوان شربت سینه به ما داد 

و خود نیز نصف شیشه را سرکشید.
شوهر متوفی انگیزه این خودکشی را ناراحتی روحی و 

اختلافات عنوان کرد.

حادثه در بزرگراه مدرس
در شهر تهران سرعت عامل و مسبب بسیاری از حوادث 
رانندگی است. رانندگانی که بی‌محابا در بزرگراه‌ها با 
سرعت غیرمجاز عرصه را بر دیگران تنگ می‌کنند و موجب 
کاهش ایمنی در این قبیل معابر می‌شوند اغلب جان و 
امنیت خود را به خطر می‌اندازند. این اتومبیل پس از 
سرعتی سرسام‌آور، از کنترل خارج شده و به این روز افتاده 
است. این حادثه که در بزرگراه مدرس اتفاق افتاده نتیجه 

سرعت و بی‌توجهی است.

بروز اختلاف، ۵ عضو 
خانواده را به کشتن داد 
یکی از خبرهای صفحه حوادث همشهری در مرداد‌ماه 73 
خبری تلخ از یک اختلاف خانوادگی بود. در این خبر آمده 
است: بروز اختلاف در یک خانواده به کشته شدن ۵ عضو 

خانواده و زخمی شدن ۲ نفر دیگر انجامید.
در این حادثه که در محله جعفرآباد شهرستان صحنه و با 
انگیزه اختلافات خانوادگی روی داد فرج‌الله داماد خانواده 
که با همسرش اختلاف داشت به قصد گرفتن انتقام از همسر 
و خانواده‌اش شب‌هنگام از دیوار به داخل خانه پدر همسرش 
وارد شد و با اسلحه کلاشینکف اعضای خانواده را که در 
خواب بودند به رگبار بست و سپس با شلیک گلوله به 

زندگی خود نیز خاتمه داد.
در این حادثه ۴ نفر از اعضای خانواده ازجمله وحید پسر 
وی، سیداسماعیل، کافیه و الهام به‌ترتیب پدر، مادر 
و خواهر همسرش کشته شدند و ۲ نفر دیگر به نام‌های 

نوری‌جان و علی مجروح شدند.
در شب حادثه سکینه همسر قاتل که در اتاق دیگر به‌خواب 

رفته بود از مهلکه جان سالم به‌در برد.

 تیرماه سال 73جنایتی هولناک در یکی از 
روستاهای سوسنگرد اتفاق افتاد که عاملان 
آن مرداد‌ماه همان سال مجازات شدند. 
همشهری در این‌باره نوشت:‌ عاملان 
جنایت روستای هوفل سوسنگرد بامداد 
دیروز در محل این روستا به دار مجازات 
آویخته شدند. جبار و کاظم 3هفته پیش 
در یک حمله مسلحانه 19تن از اهالی 
روستای هوفل شرقی را کشتند و 7نفر را 
زخمی کردند. هنگام قصاص این دو قاتل، 
جمعیتی انبوه از شهر سوسنگرد به روستای 
هوفل آمده بودند تا شاهد مجازات عاملان 

این جنایت هولناک باشند.
پرونده این جنایت در شعبه 12دادگاه 
کیفری اهواز مورد رسیدگی قرار گرفت و 
حکم صادره در یکی از شعب دیوان عالی 
کشور خارج از نوبت رسیدگی و تنفیذ 
شد. دادستان عمومی و انقلاب خوزستان 
دیروز قبل از اجرای حکم قصاص طی 
سخنانی گفت:‌مسئولان قضایی کشور و 
خوزستان مصمم هستند پس از این، برخورد 
قاطعانه‌ای با اینگونه جرائم به عمل آورند. 
وی از سران عشایر خواست در زدودن 

سنت‌های غلط ‌  کوشش کنند.

همشهری در مرداد‌ماه سال 73 در خبری 
عجیب از دستگیری مردی با 20همسر صیغه‌ای 
خبر داد و نوشت: با تلاش مأموران انتظامی 
مردی که با عنوان قلابی دکتر تبریزی در 
شهرهای مختلف دست به کلاهبرداری، 
سرقت، جعل عنوان، برقراری رابطه نامشروع 

و صدور چک بلا محل زده است دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار همشهری، سرتیپ علیاری 
فرمانده ناحیه انتظامی استان مرکزی در این 
زمینه گفت: بر پایه شکواییه خانمی به نام مینا 
علیه شوهرش اصغر معروف به دکتر تبریزی 
وی با اغفال پروانه 16ساله )خواهر شاکی( 
و سرقت مقداری طلا متواری شده است. طی 
بررسی‌های انجام شده مشخص شد که اصغر یک 
کلاهبردارحرفه‌ای است و سوابق مشابهی نیز 

در شهرستان نائین دارد.
با پیدا شدن ردپای اصغر در رامسر اکیپی 
از مأموران انتظامی عازم رامسر شدند و با 

هماهنگی آگاهی رامسر متهم همراه پروانه 
دستگیر شد و از آنان یک دستگاه خودروی 
قرمز رنگ به شماره 11256- تهران 26که 
متهم در ازای صدور چک بلامحل از یکی از 
شکات پرونده خریداری کرده بود به‌دست آمد.
متهم در بازجویی ضمن معرفی خود 
اعتراف کرد دارای 20زن صیغه‌ای و 4زن 
عقدی است و از سال 68تاکنون به سرقت 
اتومبیل، اغفال مردم به‌عنوان دکتر، خرید 
چند دستگاه اتومبیل با چک بلامحل، جعل 
عنوان، صدور چک‌های متعدد بلامحل و ایجاد 
رابطه نامشروع با زنان نازا در پوشش پزشک 
متخصص برای بچه‌دار کردن دست داشته 
است. پیگیری پرونده با اعزام یک اکیپ به 
شهرهای تهران، ساری، تبریز، گرگان و 
نائین ادامه دارد و متهم همراه پروانه با قرار 
تامین از سوی بازپرس شعبه دوم دادسرای 

عمومی اراک روانه زندان شده‌اند.

حادثه از نگاه
 شهروندخبرنگاران همشهری
شهروندخبرنگاران از همان سال‌های ابتدایی راه‌اندازی روزنامه 
همشهری فعال بودند و با دوربین‌های آنالوگ از حوادثی که در شهر 
رخ می‌داد عکس می‌گرفتند و برای روزنامه می‌فرستادند. یکی از این 

عکس‌ها مرداد سال  1373 در صفحه حوادث منتشر شد.
سرعت غیرمجاز 3 دستگاه اتومبیل در شیب تند کامرانیه موجب 
برخورد خودروها با یکدیگر و واژگون شدن یک دستگاه اتومبیل 
پیکان شد. ساعت 4بعدازظهر دیروز 3 دستگاه اتومبیل به شماره‌های 
91981- تهران س،78817- تهران ق و پیکان به شماره 
49324تهران 29هنگام عبور در سراشیبی کامرانیه با یکدیگر 
به‌شدت برخورد کردند. کارشناس تصادفات راهنمایی علت حادثه را 
سرعت غیرمجاز اتومبیل پیکان کرم‌رنگ دانست. عکس این حادثه توسط 
آقای پیام محبی یکی از خوانندگان باذوق همشهری گرفته شده و به 

روزنامه ارسال شده است.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث 
ناخوشایند کمک می‌کند. در این صفحه با کمک گروهی از بهترین وکلا و 
حقوقدانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می‌دهیم.

یکی از اصلی‌ترین دلایل حضور مردم در 
پزشکی‌قانونی و محاکم کیفری نزاع‌ها و 
درگیری‌های خیابانی است. اغلب قتل‌ها و صدمات 
جبران‌ناپذیر، از قبل برنامه‌ریزی نشده و در یک 
لحظه اتفاق می‌افتند. متأسفانه سهولت دسترسی به 
سلاح‌های سرد علت مؤثر این قتل‌ها بوده که ضارب 
حین ضربه‌زدن، اصلا به عواقب آن فکر نمی‌کند. در 
قانون مجازات اسلامی به موضوع منازعه و درگیری 
پرداخته شده است که این امر را به نوعی مخل امنیت 
و آسایش عمومی مردم یک جامعه قلمداد کرده 
است. جدا از بحث‌های آسیب‌شناسی و اجتماعی این 
جرم منازعه از اصطلاحات علم حقوق بوده و به‌معنای 
جرمی است که تحقق آن منوط به درگیری و زد و 

خورد بوده است.
منازعه به درگیری و نزاع میان انسان‌ها به شکلی که 
زد و خورد از سوی هردو طرف صورت بگیرد، اطلاق 
می‌شود. درواقع جرم نزاع دسته‌جمعی عبارت است از 
درگیری و دعوای جمعی بین 2دسته یا گروه به‌طوری 
که تعداد اعضای شرکت‌کننده در نزاع بیش از 2نفر 

باشد.
منازعه به‌عنوان یک رفتار یا پدیده وافر شناخته می‌شود 

و در قوانین کیفری جرم‌انگاری شده و مجازات‌هایی 
نیز برای اینگونه رفتارها تعیین شده است. در بررسی 
حقوقی جرم منازعه ابتدا به توضیح عناصر سه‌گانه 

جرم می‌پردازیم .
عناصر جرم منازعه شامل عنصر قانونی، عنصر مادی و 

عنصر معنوی است.
عنصر قانونی منازعه ماده ۶۱۵ قانون مجازات 
اسلامی بوده که براساس آن منازعه ممنوع و برای آن 

مجازات‌هایی پیش‌بینی شده است.
عنصر مادی همان شرکت در نزاع دسته‌جمعی و عنصر 

معنوی سوء‌نیت عام یا همان قصد فعل است.
منازعه، درگیری جسمی است و نزاع لفظی را شامل 
نمی‌شود و برای تحقق این جرم حضور بیش از ۳ نفر 

ضروری است.
شرط تحقق شرکت در نزاع دسته‌جمعی نامعلوم 
بودن نحوه و کیفیت فعل مجرمانه افراد حاضر در 
منازعه است؛ زیرا اگر بتوان مرتکب اصلی را شناخت، 
با او در حدود مواد راجع به ضرب و جرح عمدی رفتار 

خواهد شد.
احراز رابطه علیت بین صدمه و منازعه هم ضرورت دارد؛ 
به‌طوری که اگر منازعه نبود صدمه‌ای هم وارد نمی‌شد.

حق دریافت ثمن و پول را نداشته باشد و خریدار پول 
معامله را به وی پرداخت کند، گویی اصلا پولی بابت 
معامله پرداخت نشده است و فروشنده می‌تواند 
مجددا از خریدار مطالبه ثمن و پول کند. البته در این 
شرایط خریدار می‌تواند با اقدام حقوقی تقاضای 
استرداد و رد مبلغی که به وکیل پرداخت کرده را 

پیگیری کند.
پرداخت عوارض نوسازی شهرداری و 

مالیات نقل و انتقال ملک و همچنین 4
پرداخت شارژ آپارتمان علی‌الاصول بر عهده فروشنده 

است؛ مگر شرط خلاف شده باشد.
در قرارداد فروش آپارتمان باید به درج 

انتقال پارکینگ و انباری و مشخصات آن 5
اشاره شود تا از دعاوی بعد جلوگیری شود.

مطابق با ماده ۲۳ قانون پیش‌فروش 
ساختمان، پیش‌فروشنده نمی‌تواند با 6

مبایعه‌نامه عادی مبادرت به پیش‌فروش ساختمان 
خود بکند.

اشخاصی که بدون تنظیم سند رسمی اقدام 
به پیش‌فروش ساختمان یا بدون اخذ مجوز 7

اقدام به درج یا انتشار آگهی کنند، به حبس از ‌٩١روز 

تا یک‌سال یا جزای نقدی به میزان 2تا 4 برابر وجوه و 
اموال دریافتی محکوم می‌شوند.

تبصره ـ جرائم مذکور در این ماده تعقیب نمی‌شود؛ 
مگر با شکایت شاکی خصوصی یا وزارت مسکن و 
شهرسازی و با گذشت شاکی، تعقیب یا اجرای آن 

موقوف می‌شود.
اما این مبایعه‌نامه درصورت تنظیم نافذ و دارای 

اعتبار است.
مشاوران املاک نباید نسبت به تنظیم 

مبایعه‌نامه پیش‌فروش ساختمان اقدام 8
کنند.

مشاوران املاک باید پس از انجام مذاکرات 
مقدماتی، طرفین را برای تنظیم سند 9

رسمی قرارداد پیش‌فروش به یکی از دفاتر اسناد 
رسمی دلالت کنند و نمی‌توانند راسا مبادرت به 
تنظیم قرارداد پیش‌فروش کنند؛ در غیراین‌صورت 
برای بار اول تا یک‌سال و برای بار دوم تا 2سال تعلیق 
پروانه کسب و برای بار سوم به ابطال پروانه کسب 

محکوم می‌شوند.
اما این قانون همچنان این مبایعه‌نامه را نافذ می‌داند 

و هیچ خللی به آن وارد نیست.

چندنکته کلیدی درباره 

معامله ملکی

با توجه به گستره‌ روابط اجتماعی، تنوع معاملات و 
قراردادهای منعقده، ضرورت رعایت احتیاط‌های 
قانونی و ناگزیر بودن اعتماد داشتن به تعاملات 
اقتصادی از یک‌سو و افزایش جرائم و تعدد 
شگردهای کلاهبرداری و تصاحب اموال با 
لطایف‌الحیل از سوی دیگر ایجاب می‌کند که 
برای پیشگیری از ازدست‌دادن عنان مال خویش 
و در راستای امنیت مالکیت و دارایی گام‌های 
اول را در جای محکم و مسیر امن‌تری قرار داد 
و مالکیت رسمی یکی از مهم‌ترین مسیرهای 

قانونی است.
در بسیاری از جرائم علیه اموال از قبیل فروش مال 
غیر، تبانی برای بردن مال غیر، معامله با انگیزه 
فرار از پرداخت دین، کلاهبرداری و حتی در 
برخی از جرائم اقتصادی و پولشویی اسناد عادی 
آسیب‌پذیرتر هستند و متضرر نه‌تنها نگران تزلزل 
مالکیت خویش می‌شود، بلکه باید بی‌گناهی و 
حسن نیت خود را نیز اثبات کند تا از انتساب 
اتهامات مشارکت یا معاونت آن بزه در امان بماند.

درخصوص امور حقوقی نیز چه در مقام طرفین 
دعوی و چه در جایگاه اشخاص ثالث و چه از لحاظ 
آیین دادرسی و قواعد شکلی و چه از لحاظ ماهیت 
موضوع مورد اختلاف با در دست داشتن سند 
رسمی از حمایت قانونی بیشتری برخورداریم و 
از همین‌رو است که مقنن با توجه به اهمیت و 
نوع برخی قراردادها ثبت رسمی آنها را اجباری 
دانسته است و ازجمله صلحنامه، هبه‌نامه و 
شرکت‌نامه‌ براساس ماده ۴۷ قانون ثبت باید 
به‌صورت رسمی تنظیم شود و درخصوص انتقال 
مالکیت نیز برخی وکالت‌نامه رسمی را کافی 
می‌دانند حال آنکه وکالت‌نامه فقط حکایت از 
اعطای وکالت و تفویض اختیار فروش دارد و 
سند مالکیت به‌حساب نمی‌آید؛ مگر اینکه به 
موجب سند دیگری ولو در قالب سند عادی مثل 

مبایعه‌نامه انتقال مالکیت صورت پذیرفته باشد.

پیشنهاد می‌شود برای اطمینان از صحت و 
سلامت مالکیت از برخی سایت‌های رسمی 

مثل این سامانه‌ها کمک گرفته شود:

سرمان کلاه نرودچطور در معامله 

  چطور از عامل سدمعبر مقابل 
پارکینگ شکایت کنیم؟

پارک کردن مقابل پارکینگ تخلف است و می‌توان از عامل 
آن شکایت کرد. برای شکایت از فرد خاطی باید از خودروی 
پارک‌شده مقابل پارکینگ در ساعات مختلف عکس بگیرید و آن 
را به محاکم قضایی ارائه دهید تا ادعای‌تان را اثبات کنید. دادسرا 

موظف به رسیدگی به ایجاد مزاحمت و ممانعت از حق است.

  نکته کلیدی نوشتن سفته�
در زمان پر کردن سفته به هیچ عنوان هیچ قسمتی را برای 
تکمیل در آینده خالی نگذارید و هیچ قسمتی خالی نباشد؛ 
چراکه ممکن است بعداً مجبور به پر کردن آن شده و در رویه 
و رسیدگی‌های قضایی با مشکلات پیچیده‌ای مواجه شوید؛ 
بنابراین وقتی سفته را به هر دلیلی می‌خواهید صادر کنید، همه 

قسمت‌های آن را پر کنید.

تصور کنید قصد خرید ملکی را از 
فردی‌دارید که آن فروشنده، ملک را جدیدا 1

با مبایعه‌نامه‌ای خریداری کرده. در این زمان بهتر 
است به نکات زیر توجه کنید:

مبایعه‌نامه قبلی ملک را به دقت بخوانید و مطمئن 
شوید که شرط‌های قرارداد کامل انجام شده باشد؛ 
برای مثال اگر در مبایعه‌نامه قید شده باشد که 
چنانچه چک در زمان مقرر وصول نشود برای 
فروشنده حق فسخ یکطرفه ایجاد می‌شود، مطمئن 
شوید در سررسید چک، مبلغ چک پرداخت شده 

باشد.
حتی‌المقدور در جلسه خرید ملک، مالک اول که سند 
رسمی به نام وی است، حاضر باشد و اگر حاضر نیست 
با او تماس بگیرید و از صحت و سقم مبایعه‌نامه اول 

ملک اطمینان حاصل کنید.
از مالک ‌بودن فروشنده با چک‌ و 

بررسی‌کردن کارت ملی و اصل سند ملک 2
اطمینان حاصل کنید. اگر شخص فروشنده درواقع 
وکیل صاحب ملک باشد باید حتما در وکالت‌نامه به 
صراحت وکالت در فروش و شماره پلاک و آدرس 
ملک قید شده باشد. بهتر است نسبت به استعلام 
وکالتنامه از طریق دفترخانه یا سایت اسناد اقدام 

شود تا درصورت عزل وکیل از این امر مطلع شوید.
چنانچه معامله با وکالتنامه انجام می‌شود 

حتما به این نکته مهم توجه شود که در 3
متن وکالتنامه قید شده باشد وکیل مدنی فروشنده 
حق دریافت ثمن و پول معامله را دارد؛ زیرا اگر وکیل 

لذا شامل صدمات حادث‌شده حین فرار و به واسطه 
تصادف کردن یا خوردن بر زمین نمی‌شود.

تحقق جرم منازعه، به مداخله در واقعه درگیری 
و منازعه است؛ هر چند خود مرتکب مبادرت به 
ایراد صدمه نکرده باشد؛ لذا صرف شرکت در نزاع 
و تحقق نتایجی مثل قتل، نقص عضو یا ضرب 
و جرح، موجب محکومیت هر یک از مرتکبان 
به کیفرهای مطروحه قانونی است و ضرورتی 
ندارد که شرکت‌کننده در نزاع، خود نیز ضرب و 
جرحی وارد کرده باشد. شخصیت مجنی‌علیه در 
نزاع دسته‌جمعی مهم نیست؛ یعنی تفاوتی ندارد 
که مجنی‌علیه ازجمله طرف‌های درگیر باشد یا 
میانجی یا شخص ثالثی باشد؛ لذا لازم نیست 
مجنی‌علیه حتما خودش از شرکت‌کنندگان در 

منازعه باشد.
مجازات منازعه 

برابر ماده ۶۱۵ قانون مجازات اسلامی که مقرر می‌دارد
هرگاه عده‌ای با یکدیگر منازعه نمایند هر یک از 
شرکت‌کنندگان در نزاع حسب مورد به مجازات زیر 

محکوم می‌شوند:
1- درصورتی که نزاع منتهی به قتل شود به حبس از 

یک تا 3سال.
2- درصورتی که منتهی به نقص عضو شود به حبس 

از 6ماه تا 3 سال.
3- درصورتی که منتهی به ضرب و جرح شود به حبس 

از ‌3ماه تا یک سال.

سونیا سلطانی
دکتری حقوق کیفری 

فاطمه‌یاس جعفری
وکیل دادگستری

سمیرا مقدسی
وکیل دادگستری

چه مجازاتی دارد؟نزاع دسته‌جمعی 

استعلام اهلیت و آخرین 
www. rrk.irوضعیت شرکت

بررسی صحت 
وکالتنامه‌های تنظیمی 

در دفترخانه‌ها
www.ssaa.ir

بررسی صحت 
وکالتنامه‌های تنظیمی در 
کنسولگری یا سفارتخانه‌ها

www.tak.mfa.ir

استعلام صحت اسناد 
ww.estate.ssaa.irمالکیت
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علی‌الله سلیمی، روزنامه‌نگار :  کتاب »شاهد نابینا« 
نوشته آروپ کومار داتا با ترجمه مهرداد مهدویان اثری 
داستانی با ژانر پلیسی و جنایی است که ماجراهای آن 
با مرگ آقای »گوپالان« و ورود پلیس برای بازجویی 
آغاز می‌شود. این کتاب چهارمین اثر از مجموعه داستان‌های پلیسی هندی است که 
برای مخاطبان فارسی‌زبان ترجمه شده است .در این داستان، پسربچه نابینایی به 
نام »رامو« در شناسایی و کشف اعضای باند اشیای عتیقه، نقش مهمی ایفا می‌کند. 
روزی رامو پس از بازگشت از مدرسه، هنگامی که مشغول استراحت است صدای 
جر و بحث صاحبخانه آقای گوپالان را با دو مرد دیگر می‌شنود و در پی آن صدای 
شلیک تیری را می‌شنود که بر اثر آن آقای گوپالان به قتل می‌رسد. به‌رغم آنکه پدر 
و مادر رامو، آقای گوپالان را دزد خرده‌پا می‌پنداشتند، رامو از مرگ او متاثر می‌شود 
و تصمیم می‌گیرد، به کمک دوستش »سانیل« قاتلان آقای گوپالان را شناسایی 
کند . آنان سرانجام اطلاعاتی در اختیار پلیس قرار می‌دهند و ماجراهای داستان 
وارد مرحله تازه‌ای می‌شود. در بخشی از این کتاب می‌خوانیم: رامو در این عالم سیر 
می‌کرد که ناگهان صدای پاهایی را از بیرون شنید. صداها مربوط به سه جفت پا بود 
که به آرامی از پله‌ها بالا می‌آمدند و ظاهراً خیلی معمولی بودند. رامو صدای یکی از 

آنها را تشخیص داد که متعلق به آقای 
گوپالان، مستأجر طبقه بالا بود ولی 
دو صدای دیگر برایش تازگی داشت 
و اولین باری بود که آنها را می‌شنید. 
گوشش را تیز کرد تا صداها را خوب 
به خاطر بسپارد و بشناسد. آنها هر 
دو، مرد بودند. صدای پای یکی از 
آنها سنگین بود و فاصله قدم‌ها بسیار 
سنگین می‌نمود. رامو پیش خود او را 
مردی قدبلند و سنگین‌وزن مجسم 
کرد. قدم‌هایش محکم و با فاصله 
بودند؛ یعنی اینکه او مردی عضلانی 
بود. قدم‌های مرد‌دوم سبک و سریع 
و تند بود. بله! او باید مردی کوتاه قد 
و لاغر و سبک‌پا باشد زیرا صدای پای 

او به خوبی شنیده نمی‌شد. 

شاهد نابینا
معرفی 
كتاب

فیلم »ملاقات خصوصی« به کارگردانی 
امید شمس و با بازی بازیگرانی همچون  
پریناز ایزدیار ،  هوتن شکیبا ،  رویا 
تیموریان ،  ریما رامین‌فر ،  نادر فلاح ،  
سیاوش چراغی‌پور، پیام احمدی‌نیا و شیرین آقارضاکاشی 
ساخته شده است. فیلم درباره دختری به نام »پروانه« 
)پریناز ایزدیار( است که پدرش زندانی است و در جریان 
تماس‌های تلفنی با پدرش با یکی از هم‌بندی‌های او به نام 
فرهاد )هوتن شکیبا( آشنا می شود. این آشنایی هرچند 
به شکل مجازی بود اما در ادامه شکل واقعی‌تری به خود 
می‌گیرد  و آنها به یکدیگر علاقه‌مند می‌شوند. در این بین 
اما پای باندهای مافیایی قاچاق مواد مخدر به زندان به میان 
کشیده می‌شود. فرهاد که بدهی سنگینی دارد تحت فشار 

سرکرده این باند قرار گرفته تا از طریق پروانه مقداری مواد 
مخدر وارد زندان کند. در ادامه فیلم شاهد ازدواج پروانه و 
فرهاد در زندان هستیم و بعد از آن است که فشارها بر فرهاد 
بیشتر و بیشتر می‌شود تا جایی که به او اخطار داده می‌شود 
که باید هر طور شده از طریق همسرش محموله مواد مخدر 
را وارد زندان کند. او هم برای رهایی از این فشارها از تازه 
عروسش می خواهد تا با بلعیدن چند بسته مواد مخدر به 
ملاقات خصوصی او بیاید. در این بین اما ماجرا لو می‌رود  و 
پروانه هم دستگیر و زندانی می‌شود. با اینکه حالا پای پروانه 
گیر است و ممکن است به حبسی طولانی مدت‌محکوم 
شود اما معجزه عشق ماجرا را طور دیگری رقم می‌زند. 
ملاقات خصوصی، فیلم دیدنی و درخوری است که تماشای 

آن توصیه می‌شود. 

ملاقات خصوصی

نيما در كي چهارديواري زندانی شده 
بود. فقط در بالا‌ترين نقطه كيي از 
ديوارها پنجره‌اي كوچك قرار داشت 
كه دستك‌م 3 متر از زمين ارتفاع 
داشت. اما هيچ حفاظي جلوي آن 
نبود. يعني اگر او مي‌توانست 
به پنجره برسد خروج از آنجا 
برايش كاري نداشت. چون کف 
اتاق خاکی بود و او در آنجا یک 
خا‌كانداز پلاستكيي پیدا کرده 
بود. خاک‌ها را زیر پنجره روی 
هم ریخت و به زحمت دستش 
به پنجره رسید و موفق شد از آنجا 

فرار کند.

پاسخ معمای شماره 18

پاسخ‌هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می‌شود.

فیلم 

معمای 
پليسی

مسمومیت 

مرموز

زن جوان وقتی بی‌حال شد و روی زمین افتاد، دوستش با اورژانس تماس گرفت و 
درخواست کمک کرد. دقایق کوتاهی بعد از این تماس بود که امدادگران خود را به 
محل حادثه رساندند اما زن جوان جانش را از دست داده بود. مرگ این زن مشکوک 
به نظر می‌رسید و به درستی معلوم نبود که او چگونه جانش را از دست داده است. به 
همین دلیل ماجرا به پلیس و بازپرس جنایی گزارش شد. با آغاز تحقیقات در این باره 
جزئیات بیشتری برملا شد. شواهد به دست‌آمده نشان می داد که متوفی آن روز آنجا 
مهمان یکی از دوستان قدیمی‌اش بوده است. آنها بعد از گذشت سال‌ها یکدیگر را 
ملاقات می‌کردند. آنطور که میزبان می‌گفت یکی دوساعتی از آمدن مهمان می‌گذشت 
 و آنها در این مدت کلی با یکدیگر گپ زدند و صحبت کردند اما بعد از صرف غذا مهمان 
یکباره حالش بد شد و روی زمین افتاد و در نهایت جانش را از دست داد. صاحبخانه 
درباره آنچه اتفاق افتاده بود به کارآگاه گفت: ما هم‌دانشگاهی و دوستان صمیمی 
یکدیگر بودیم اما سال‌ها بود که یکدیگر را ندیده بودیم تا اینکه یک روز اتفاقی او را 
دیدم و قرار مهمانی گذاشتیم و او را به خانه‌ام دعوت کردم. وقتی آمد حالش خوب بود 
و کلی با هم صحبت کردیم اما همین که ناهار را خوردیم او بی‌حال شد و یکباره روی 
زمین افتاد. من هم فورا اورژانس را خبر کردم اما وقتی امدادگران آمدند گفتند کار از 

کار گذشته و او فوت شده است.
در چنین شرایطی بود که با ثبت اظهارات این زن و بررسی دقیق محل حادثه، پیکر 
متوفی برای انجام معاینه‌های دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل شد. به نظر می‌رسید 
که او بر اثر مسمومیت جانش را از دست داده است اما هنوز به درستی منشا مسمومیت 

معلوم نبود. کارآگاه وقتی درباره ناهاری که متوفی خورده بود 
تحقیق کرد تا حدودی به نتیجه رسید. آن روز میزبان 

برای مهمانش جوجه‌کباب آماده کرده بود و برای 
دسر هم مقداری ژله به مهمان تعارف کرده که 
او نصفش را خورده و بقیه‌اش باقی مانده بود و 
از سویی آنها یک موز را دو نفری خورده بودند. 
کارآگاه با بررسی این صحنه به این نتیجه رسید 
که میزبان از قبل نقشه قتل دوستش را کشیده 
و او را مسموم کرده بود. اما این قتل چطور اتفاق 

افتاده است؟
  به 3 نفر از خوانندگاني كه پاسخ صحيح 

معما را ارسال كنند 3 كارت هديه 500 هزار 
توماني اهدا مي‌شود. 
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برندگان معمای 
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برندگان معمای 
0938***4899
0936***7975
0904***7790
برنده کارت هدیه

 500هزار تومانی 
شدند.

 معماي 
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